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سخــن روز

صفحه ۲

یاد  د  اشت

 هر سفری که مقامات کشورها به کشوری دیگر انجام 
می دهند، سفری برای بهبود روابط بین دو کشور است. 
در این سفرها سیاستمداران به سمت بهبود روابط و 
همکاری های گوناگون بیشترگام بر می دارند. ایران و 
چین مدت هاست با یکدیگر به تجارت می پردازند. چین 

بزرگ ترین خریدار ...

 الزامات سرمایه گذاری چین در ایران

همین صفحه

 مجموعه اقداماتی که اخیرا آمریکا و اتحادیه اروپا 
انجام دادند، رفته رفته به یک جداافتادگی در ایران 
نسبت به مسائل بین الملل می انجامد. از طرف دیگر وقتی 
این کارها را کنار هم می گذاریم، امیدمان نسبت به شروع 
مذاکرات هسته ای دارد کاهش پیدا می کند. با توجه به 

اظهارنظری که آقای اسلامی ...

بازار به درستی واکنش نشان می دهد
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»آرمان ملی« سایه تحریم ها را بر سر توافقات سفر رئیس جمهور به چین بررسی می کند؛ 

رهاورد   اقتصادی  سفر چیست؟
    یک کارشناس امور بین الملل: سفر رئیس جمهور به چین بیشتر از اینکه اقتصادی باشد بارِ سیاسی دارد در عین حال چین فاقد بسیاری 

از تکنولوژی های مورد نیاز در عرصه نفت، پتروشیمی، پالایشگاهی است و با توجه به تحریم ها نیز هیچ امیدی به قرارداد با صاحبان 
تکنولوژی های روز )کشورهای اروپایی و آمریکایی( نیست 

راهبرد اجرایی تفاهم نامه 25 ساله

بازار به درستی واکنش نشان می دهد

رئیس جمهور: 
ایران، چین را شریک قابل اعتماد تجاری می داند

حفظ صلح در آسیا نه یک انتخاب بلکه ضرورت است

ارتفاع برف در کوهرنگ به ۳ متر رسید
وضعیت قرمز  برفی

چلگرد و روستاهای منطقه کوهرنگ در خطر ناپدید شدن زیر برف هستند

شعار دولت سیزدهم توجه به کشورهای همسایه و محور 
شرق بود. گرچه مذاکرات شانگهای از دولت قبلی آغاز 
شده بود و حتی اگر دولت عوض نمی شد و عمر دولت قبلی 
طولانی می شد، دولت قبلی هم به این مرحله که دولت 
سیزدهم رسید، می رسید. و همچنین تفاهم ۲5 ساله ای 
که آن دولت امضا کرده بود یا کمی عقب تر برویم، دولت 
قبلی ایران را به پیمان اوراسیا هم ملحق کرد. اما واقعیت 
مطلب این است که محور فعالیت های دولت سیزدهم و 
نوع سفرهای آقای رئیس جمهور به کشورهای همسایه 
نشان می داد که توجه به کشورهای همسایه و محور شرق 
از اولویت های این دولت است. از این رو به معنی واقعی 
این اولویت دادن دولت سیزدهم به کشورهای همسایه 
و محور شرق اگر قرار است جواب بدهد، به نظر می رسد 
که به اندازه کافی برای این سیاست فرصت بوده است. 
لذا امضای این تفاهمنامه ها چنانچه منتج به یک راهبرد 
عملی بشود، طبیعی است که به نفع اقتصاد ایران خواهد 
شد به خصوص چین در خصوص ساخت زیرساخت ها مثل 
راه ها، فرودگاه ها و شعار »یک جاده، یک راه« و... اگر این سفر 
منتج به این شود که چین از مسیر ایران برای ترانزیت کالا 
استفاده کند طبیعی است که به نفع اقتصاد ملی خواهد بود. 
همین حالا کالاهای چین از دریای خزر مستقیم به سمت 
باکو و کشورهای اروپا می رود پس اگر این سفر منتج به این 

شود که از مسیر ترانزیتی ایران استفاده شود و همچنین در 
صنعت نفت و گاز کشور که به شدت به سرمایه خارجی نیاز 
دارد و با توجه به اینکه هم فازهای پارس جنوبی و هم بخش 
نفت ما به نیمه دوم عمر رسیده اند یا در حال رسیدن است 
و نیاز به سرمایه دارد، این سفر آقای رئیس جمهور می تواند 
تسهیل کند. در کنار این بحث، موضوع مهم دیگری که 
باید بدان اشاره کرد توازن سیاست ها و توازن توجه به بقیه 
کشورهاست یا به یک معنای دیگر، همه تخم مرغ ها را در 
یک سبد گذاشتن، طبیعتا در بلندمدت به نفع منافع ملی 
نخواهد بود اما اگر بخواهیم یک جمع بندی کنیم، میان 
شعارهایی که تاحالا حول محور شرق انجام شده و آن 
تفاهمنامه ۲5 ساله که امضا شده با سرمایه گذاری عملی که 
انجام شده، فاصله هست. به عبارت دیگر شکافی است که 
اگر در این سفر یا در این دولت پر نشود، کم کم این موضوع 
مطرح می شود که آن تفاهمنامه ۲5 ساله روی کاغذ مانده 
است. چون در این سفر یک تفاهم نامه وجود دارد، دستور 
کار و راهبرد مطلوبی برای جذب سرمایه در کشور در صنایع 
مختلف از جمله صنعت نفت و گاز و سایر زیرساخت هاست. 
به یاد داریم که آقای لاریجانی مسئول پیگیری این تفاهم 
بود و بعد از استقرار دولت سیزدهم آقای لاریجانی از این 
مساله فاصله گرفت. یکی از اشکالات کارمان این است که 
معمولا روابط خارجی یا مناسبات اقتصادی را به مسائل 
سیاسی ربط می دهیم در حالی که اگر مبنا منافع ملی بود به 
نظر می رسد آقای لاریجانی به عنوان متولی این تفاهمنامه 
باید حفظ می شد تا چینی ها رغبت بیشتری برای اجرای این 

تفاهمنامه نشان می دادند. 

مجموعه اقداماتی که اخیرا آمریکا و اتحادیه اروپا انجام 
دادند، رفته رفته به یک جداافتادگی در ایران نسبت به مسائل 
بین الملل می انجامد. از طرف دیگر وقتی این کارها را کنار هم 
می گذاریم، امیدمان نسبت به شروع مذاکرات هسته ای دارد 
کاهش پیدا می کند. با توجه به اظهارنظری که آقای اسلامی 
مبنی بر اینکه آقای گروسی ابتدا باید هدف و برنامه خود نسبت 
به ایران را مشخص کند تا اجازه دهیم به ایران بیایند، به نظر 
می رسد مساله سفر آقای گروسی هم تا حدودی با مشکل 
مواجه شده است. سفر آقای رئیسی بیشتر بار سیاسی دارد و 
بار اقتصادی ندارد. در قرارداد ۲5 ساله زمان روحانی و ظریف 
صحبت از سرمایه گذاری ۴۰۰میلیارد دلاری چین در ایران 
بود درحالی که اصلا ساختارهای ما توان پذیرش این حجم 
از سرمایه گذاری را ندارد و مطلقا چینی ها به دنبال این میزان 
سرمایه گذاری در ایران نیستند. از آنجا که بسترها فراهم نیست 
چینی ها امکان سرمایه گذاری در این حجم را نخواهند داشت. 
چین و روسیه میلی به سرمایه گذاری کلان در ایران به دلیل 
تحریم ها ندارند. از طرفی تعداد زیادی از نمایندگان کنگره از 
سازمان مجاهدین استقبال کردند که قبلا هم چنین بوده. این 
موضوع هم سایه ای روی نشست اخیر رضا پهلوی و هفت نفر 

دیگر انداخته و از طرف دیگر بیانیه سندیکا و شورای کارگری 
و معلمان فضای جدیدتری ایجاد کرده است. سفر آقای رئیسی 
به چین یک مانور سیاسی بود اما بار اقتصادی نخواهد داشت. 
واقعیت این است که در شرایط مطلوبی از لحاظ اقتصادی به 
سر نمی بریم و هر روز داریم دچار نوع جدیدی از پیچیدگی در 
روابط خارجی نیز می شویم. این درحالی است که ممکن است 
دیپلماسی محرمانه هم صورت گرفته باشد اما غربی ها به این 
نتیجه رسیده اند که حتی اگر مشکل برجام هم حل شود باز 
مشکلات دیگری با ایران دارند. بنابراین اگر پیغام و پسغام هایی 
هم وجود داشته باشد ناشی از این است که آنها نیز بدشان 
نمی آید مشکل هسته ای را حل کنند به شرط اینکه ایران 
برخی شروط را تعدیل کند. مثلا خارج کردن سپاه از تحریم 
ذیل برجام و از جمله تحریم های ناشی از هسته ای نیست. از 
این رو باید به این نتیجه رسید که امکان ادامه چنین وضعی 
مقدور نیست و هر روز فضای داخلی با نارضایتی از لحاظ 
اقتصادی مواجه خواهد شد و فضای بین المللی هم علیه ما 
گره بیشتری خواهد خورد و ایران سعی می کند هم برای حل 
مشکلات داخلی و هم نشان دادن به قدرت های خارجی سفری 
مدیریت شده ای مثل سفر آقای رئیسی صورت دهد گرچه 
نتایج اقتصادی ملموسی به همراه نخواهد داشت. واقعیت این 
است که بازار به درستی واکنش نشان می دهد اگر چین میلی 
به سرمایه گذاری در ایران داشت قاعدتا باید قیمت ارزهای 

خارجی افت می کرد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در سخنانی در جمع مسئولان، 
اساتید و دانشجویان دانشگاه پکن، با اشاره به پیشینه تاریخی 
روابط ایران و چین گفت: چین از طریق جاده ابریشم باستانی، 
جهانی شد و این سعادت و رفاه از رهگذر این مسیر تجاری و 
بازرگانی در ایران زمین پایداری یافت که نه تنها مهم ترین 
مسیر در تسهیل تجارت و همکاری میان ملت های مختلف 
بوده، بلکه به مثابه ریسمانی فرهنگی جوامع گوناگون را در 
طول تاریخ به یکدیگر پیوند داده است. سید ابراهیم رئیسی 
در ادامه با استقبال از ابتکار کمربند- راه از طرف دولت چین 
تصریح کرد: با احیای این ابتکار در جهان جدید، دو ملت بار 
دیگر عزم راسخ خود را برای تحکیم دوستی و برداشتن گام های 
استوار در راه توسعه همگون و شراکت راهبردی برای شکل 
دادن به آینده امیدبخش برای سعادت جامعه بشری نشان 
داده اند. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در 
دانشگاه پکن با بیان اینکه جهان جدیدی در حال شکل گیری 
و نظم کهنه رفتنی است، تصریح کرد: دنیای نوین، نظمی 
نوین می طلبد که در آن چندجانبه گرایی واقعی، هم افزایی 
حداکثری، همبستگی و دوری هر چه بیشتر از یک جانبه گرایی 
رواج یابد تا در نهایت نظمی عادلانه و منصفانه پدید  آید. رئیسی 
بیان کرد: با توجه به قرار گرفتن آسیا در کانون تغییرات جهانی 
در حال ظهور، حفظ و تقویت صلح در این پهنه گسترده نه 
تنها یک انتخاب بلکه یک ضرورت است. وی با تاکید بر اینکه 
قدرت ایران، قدرتی امنیت ساز است و ظرفیت های منطقه ای 
آن، حامی صلح و ثبات در کشورهاست و فقط برای مقابله 
با تهدید قدرت های سلطه گر به کار گرفته می شود، افزود: 
یکی از موفقیت های راهبردی جمهوری اسلامی ایران غلبه 
بر چالش های فراملی نظیر تروریسم و افراط گرایی در غرب 
آسیا است. رئیس جمهور همچنین در ادامه برنامه های دومین 

روز سفر خود به چین، در جمع نمایندگان ده ها شرکت بزرگ 
اقتصادی این کشور حاضر شد و پس از شنیدن نقطه نظرات 
نمایندگان ۰۱ ابرشرکت چینی و تعدادی از شرکت های فعال 
ایرانی در این کشور گفت: با توافقات خوبی که در این سفر به 
دست آمده است، شرکت های اقتصادی دو کشور می توانند 
برای توسعه همکاری ها در زمینه های مختلف گام های بلندی 
بردارند. رئیس جمهور برداشتن گام های بلند در تعاملات را، از 
جمله توافقات خود با رئیس جمهور چین دانست و افزود: در 
هر دو کشور ظرفیت های به کار گرفته نشده بسیاری وجود 
دارد که هر دو رئیس جمهور بر بهره گیری از این ظرفیت ها 
برای ارتقای بیش از پیش همکاری ها تاکید کردیم. رئیسی 
در ادامه از توافق با رئیس جمهور چین درباره تشریک مساعی 
دو کشور برای مقابله با یکجانبه گرایی خبر داد و با اشاره به 
ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دو تمدن بزرگ 
ایران و چین اظهار داشت: ایران، چین را شریک قابل اعتماد 
تجاری برای خود می داند و معتقد است که می توان از ظرفیت 
همکاری های دو کشور در مسیر توسعه ایران بهره برد. وی با 
اشاره به ظرفیت های کم نظیر اقتصادی و ژئواستراتژیک ایران 
و نقش بسیار مهمی که ایران در تجارت کالا با آسیای مرکزی، 
قفقاز و اروپا دارد، افزود: شرکت های چینی می توانند از این 
ظرفیت ها برای تبادل کالا و همچنین سرمایه گذاری استفاده 
کنند. رئیس جمهور با استقبال از فعالیت شرکت های چینی در 
زمینه سرمایه گذاری اقتصادی و انتقال تکنولوژی تصریح کرد: 
پیشرفت های چین در فناوری های نوین و توسعه و پیشرفت 
شرکت های دانش بنیان در ایران زمینه مناسبی برای همکاری 
ایجاد کرده که باید از آن استفاده کرد. رئیسی همچنین بر 
ضرورت تسهیل فعالیت شرکت های دو کشور و رفع موانع 

موجود در این زمینه تاکید کرد. 

آرمان ملی: منطقه کوهرنگ و مرکز آن شهر چلگرد این 
روز ها زیر شدیدترین بارش برف در سال های اخیر قرار دارد. 
کوهرنگ در کنار زردکوه یکی از مرتفع ترین کوه های زاگرس 
است که سرچشمه رودخانه های پرآب کارون و زاینده رود 
است. این بارش شاید نوید سالی پربار و پر آب را بدهد ولی 
زندگی مردم در این نقاط کوهستانی و بلند مخاطرات خود 
را دارد.  بارش پیاپی برف در چند روز گذشته در شهرستان 
کوهرنگ در چهار محال و بختیاری بسیاری از خانه های 
روستایی این منطقه را زیر برف برده  است. راه های دسترسی 
مردم به مناطق شهری بسته شده و زندگی در زیر برف به 
سختی جریان دارد. جان بسیاری از مردم در این منطقه در 
وضعیت خطر است. سازمان هواشناسی برای منطقه کوهرنگ 
وضعیت قرمز صادر کرده  است. کوهرنگ تنها در یک روز 
۱۰۴ میلی متر بارش به خود دیده است.   فرماندار شهرستان 
کوهرنگ گفت: بارش دو روزه برف در کوهرنگ باعث آسیب 
به برخی از منازل شده است و دستور تخلیه صادر شده است. 

شهباز اکبری در گفت وگو با ایلنا، ادامه داد: بر اثر بارش شدید 
برف ۱۲خانه قدیمی به علت تخریب تخلیه شدند.  او افزود: 
۲خانوار در روستای دهنو، 7 خانوار در روستای نیاکان و ۳خانوار 
در روستای فانی آباد تخلیه شدند.  اکبری خاطرنشان کرد: 
مشکل اصلی این شهرستان ها راه ها و مسیرهای دسترسی است 
که امداد رسانی را مشکل کرده است و امکان اسکان اضطراری 
بسیار سخت شده است.  فرماندار شهرستان کوهرنگ گفت: 
در حال حاضر ۲۰ گروه جهادی برای تخلیه ساختمان ها و 
برف روبی به مردم کوهرنگ کمک می کنند؛ متأسفانه کمبود 
ماشین آلات و امکانات و تجهیزات در استان مشکل ساز شده 
است. سازمان هواشناسی پیش بینی کرده است که تا روز 
جمعه نیز بارش ها در استان های زاگرس نشین ادامه دارد. 
این مساله می تواند به یک فاجعه انسانی تبدیل شود و نیازمند 
عزم ملی برای رسیدگی به شرایط خاص منطقه است. نقطه ای 
که سخاوتمندی اش از خوزستان تا گاوخونی و آب آشامیدنی 

اصفهان و یزد را بهره مند می سازد. 

صفحه 2

 هادی حق شناس
اقتصاددان

  علی بیگدلی
استاد دانشگاه

دبیر ستاد حقوق بشر: 
 کاملا معتقد و پایبند 
به حقوق بشر هستیم

آرمان ملی: دبیر ستاد حقوق بشر در نشست 
معاون اول قوه قضائیه با سفرا و دیپلمات های مقیم 
و روسا و نمایندگان سازمان های بین المللی گفت: در 
نظام قضائی اهمیت والایی برای کمک به سازمان های 
بین المللی در تسریع انجام ماموریت هایشان قائل 
هستیم. کاظم غریب آبادی درباره سیاست حقوق 
بشری ایران افزود: سیاست جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه حقوق بشر در عرصه داخلی مبتنی بر حمایت 
از حقوق بشر است و در عرصه بین المللی مبتنی بر 
تعامل است. این دو بعد سیاست حقوق بشر ایران در 
داخل و خارج است. وی با بیان اینکه ما کاملا معتقد 
به حقوق بشر و پایبند به حقوق بشر هستیم گفت: ما 
سه الزام به حقوق بشر داریم و اول اینکه ما یک کشور 
اسلامی هستیم و حقوق بشر ریشه در ادیان الهی دارد 
و الزام دیگر اینکه ما قوانین زیادی در عرصه حقوق 
بشر داریم و نیز همچنین تعهدات بین المللی حقوق 
بشر ایران را داریم. غریب آبادی ادامه داد: در عرصه 
حقوق بین المللی سیاست ما سیاست تعامل است 
و سه گزارشگر ویژه حقوق بشر را دعوت کردیم و با 
کشورهای مختلف گفت وگوهای حقوق بشری داریم. 
دبیر ستاد حقوق بشر در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: در ۹ ماهه اول امسال بیش از ۳۱۰ مورد و  در 
سال گذشته بیش از 7۳۰ مورد اجرای حکم قصاص از 
طریق جلب رضایت اولیای دم متوقف شده است. غریب 
آبادی درباره حوادث اخیر عنوان کرد: برخی کشورها 
آگاهانه یا ناآگاهانه به عنوان تجمعات مسالمت آمیز از 
حوادث اخیر نام بردند و یک اقدام برنامه ریزی شده در 
ایران و یک جنگ ترکیبی علیه ایران بود. دبیر ستاد 
حقوق بشر افزود: در جریان اغتشاشات بیش از ۳ هزار 
موتورسیکلت و ساختمان و... تخریب شد. ارزش مالی 
آن را چه کسی باید بدهد. همچنین بیش از 7 هزار نفر 
از نیروهای قانون مصدوم شدند و 7۰ نفر از مجریان 
به شهادت رسیدند. همچنین بیش از ۸۰ تروریست 
در جریان اغتشاشات دستگیر شدند و بیش از ۸ هزار 
قبضه سلاح سرد و گرم از دست اغتشاشگران از کف 
خیابان توسط مجریان قانون کشف شد زیرا پروژه 
کشته سازی داشتند. وی اظهار کرد: در اینستاگرام 
یک میلیون پست برای تبلیغ و فروش سلاح در زمان 
اغتشاشات منتشر شد ولی میلیون ها صفحه و پست به 
نام شهید حاج قاسم سلیمانی را حذف کردند.  در یک 
ماه اخیر بیش از 5۰ هزار حساب جعلی در توییتر باز 
کردند. دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه متأسفانه 
حقوق بشر سیاست زده شده است، اذعان کرد: برخی 
از کشورهای مدعی حقوق بشر گفتند ما از حقوق بشر 
ایران دفاع می کنیم و دولت و حکومت ما را به نقض 
حقوق بشر متهم کردند، اگر درست است چرا در اثر 
تحریم های یک جانبه حقوق میلیون ها ایرانی را نقض 
می کنند؟ تحریم های یک جانبه تمامی حقوق مردم 

ایران را نقض کرده است.  

  صفحه  3

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سفر رئیسی
 روابط اقتصادی 
و سیاسی 
 با چین را 
 تقویت 
می کند 

آرمان ملی: سکوت او شاید مهم نباشد، اما تجربه نشان داده معنادار است. محمود احمدی نژاد نسبتی با سکوت ندارد و 
حدود یکسال قبل از هر فرصتی برای انتقاد به نهادهای مختلف کشور استفاده می  کرد. میزان این انتقادت به اندازه  ای بود 
که برخی اطمینان داشتند از ترکیب مجمع تشخیص مصلحت کنار گذاشته خواهد شد، اما در ماه  های منتهی به معرفی 
اعضای این مجمع یکباره سکوت کرد و دیگر خبری از گذاشتن میز در میدان 7۲ نارمک برای سخنرانی او نشد. عبدالرضا 
داوری هم در آن برهه گفت: »حضور احمدی  نژاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام برایش بسیار حیاتی است. دسترسی 

احمدی  نژاد در سطح حاکمیت بسیار ...

دلیل سکوت مبهم احمدی  نژاد چیست؟

نمی  خواهم دیده شوم؛ شاید تا انتخابات مجلس!
    سکوت هنوز باعث عفو »مشایی« و »بقایی« نشده است  

صفحه 3

کارشناسان در گفت  وگو با »آرمان ملی« بررسی کردند:

با گفتار درمانی مشکلات جامعه 
حل نمی  شود 

    محمد مهاجری:     خود دولت هم نمی  داند که چه بر سر مردم می  آید   
    احمد حکیمی  پور: نارضایتی مردم رابطه مستقیمی با عملکرد مسئولان دارد  

همین صفحه

   مقام معظم رهبری: 

 لازمه رشد  اقتصادی مهار تورم 
و ثبات قیمت هاست

 پیام ملت در 22 بهمن حمایت کامل 
از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی بود

راه حلِ برطرف کردن ضعف ها
 تخریب اصل و ریشه ها نیست

  علی بیگدلی
استاد دانشگاه

   ارتفاع برف در کوهرنگ به ۳ متر رسید

وضعیت  قرمز   برفی
چلگرد و روستاهای منطقه کوهرنگ در خطر ناپدید شدن زیر برف هستند
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کــوتــــاه

 آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
در دیدار هزاران تن از مردم تبریز، 
مردم آذربایجان را پرچمدار اتحاد 
و آزادی ایران خواندند و با اظهار 
تعظیم به ملت پر عظمت ایران 
تاریخی  ۲۲بهمنِ  علت خلق  به 
امسال تأکید کردند: این حماسه 
حقیقی، پرشور و پرمحتوا نتیجه 
منحرف نشدن و استقامت ملت 
در خط انقلاب است و این راه 
پیشرفت و اقتدار، با اتحاد ملی و 
با نگاه انقلابی و نه ارتجاعی به 
مشکلات، یعنی تکیه بر همتی که 
دستاوردها را به وجود آورده، ادامه 
خواهد یافت که فعالیت جهادی و 
شبانه روزی همه مسئولان برای 
رشد اقتصادی و علاج دشواری ها به 
 ویژه تورم، زمینه ساز آن خواهد بود. 
حضرت آیت ا... خامنه  ای در تبیین 
ابعادی از حرکت بسیار ارزشمند 
به  اشاره  با  ۲۲بهمن،  در  ملت 
»تبلیغات پر سر و صدای دشمنان، 
مشکلاتی که مردم با همه وجود 
حس می کنند، هوای سرد و دیگر 
عوامل کاهنده انگیزه ها« گفتند: 
مردم با ایمان و بصیرت، همه اینها را 
نادیده گرفتند و همه با هم از شرق تا 
غرب و از شمال تا جنوب ایران عزیز 
به میدان آمدند و صدای بلند خود 
را به گوش همه رساندند که فقط 
خداوند شکور قادر است شکر واقعی 
 این حرکت عظیم ملی را بجا آورد. 
ایشان راهپیمایی »شنبه تاریخی 
ملت« را مصداق استمرار استقامت 
ملی خواندند و با اشاره به انحرافات 
تدریجی از خط اصلی حرکت در 
انقلاب ها گفتند: در انقلاب اسلامی 
هم برخی ها به دلایل مختلف با 
صراط مستقیم انقلاب زاویه دار 
شدند و کارشان به ضدیت با اصل 
انقلاب و آرمان ها کشیده شد. مقام 
معظم رهبری افزودند: بر خلاف این 
عناصر، ملت بدون احساس خستگی 
و ناامیدی و بدون خوف از ضربات، 
تهدیدات و عربده های دشمن، راه 
مستقیم را با حفظ هویت، شخصیت 
و عظمت خود ادامه داد و در همین 
مسیر، ۲۲بهمن امسال به خیابانهای 
سراسر کشور آمد و با انگیزه های 
مختلف، استقامت پر معنا و لج 
کردن با دشمن عنود را نشان داد. 
ایشان تلاش های دشمن و برخی 
عناصر در داخل را برای سست 
کردن عزم راسخ ملت و فراموش 
شدن راه انقلاب یادآور شدند و 
افزودند: از اهداف مهم اغتشاشاتِ 
پاییز این بود که مردم ۲۲بهمن را 
از یاد ببرند که در داخل هم برخی 

با استدلال های سست و سخنان 
غلط همین خط را در روزنامه ها و 
فضای مجازی دنبال می کردند که 
البته مردم آنها را ناکام گذاشتند. 
حضور همراه با تحلیل مردم از جمله 
ویژگی های راهپیمایی پر شکوه 
۲۲بهمن بود که مقام معظم رهبری 
 آن را مورد تحسین قرار دادند. 
مصاحبه های  از  گفتند:  ایشان 
مردم آشکار بود که آنها با تحلیل 
به راهپیمایی آمده اند و چون درک 
کرده بودند که آمریکا از حضور 
آنها بیمناک است، پرشور و شاد، 
با روحیه و انگیزه، و با شعارهای 
مضمون دار، جهت گیری اصلی 
خود یعنی حمایت کامل از انقلاب 
اسلامی و نظام جمهوری اسلامی را 

نشان دادند. 
 پیشرفـــت های کشــور 
و  آفرین  نشاط  واقعیت  یک 

تحسین برانگیز است
خامنه ای   .. . آیت ا حضرت 
افزودند: امپراتوری رسانه ای آمریکا 
و صهیونیست سعی می کند این 
صدای رسا به گوش دیگر ملت ها 
بشنوند  باید  که  آنها  اما  نرسد 
یعنی دستگاه های سیاستگذار در 
آمریکا و انگلیس و سرویس های 
جاسوسی دشمنان حتماً این صدا 
را شنیده اند. مقام معظم رهبری به 
غوغای تبلیغاتی در فضای مجازی 
و رسانه های دشمن در آستانه ۲۲ 
بهمن اشاره کردند و گفتند: صدای 
مخالف و معارض هم وجود داشت 
که این رسانه ها سعی کردند آن را 
بزرگنمایی کنند اما صدا و فریاد 
ملت بر همه صداهای دیگر غلبه 
کرد. »تبیین دروغ بودن و سست 
بودن ادعاهای دشمنان درباره 
جمهوری اسلامی« بخش دیگری 
از سخنان مقام معظم رهبری بود. 
ایشان گفتند: گاهی با دروغ آشکار 
می گویند نظام رو به قهقراست در 
حالی که کشور با وجود مشکلات، 
با دو سه دهه قبل کاملًا متفاوت 

است و خیلی جلو رفته است، گاهی 
هم می گویند جمهوری اسلامی به 
بن بست رسیده، اگر این ادعا درست 
است، کسی که به بن بست رسیده 
خودش از پا می افتد و به زمین 
می خورد پس چرا این همه برای 
به زمین زدن او هزینه می کنید؟ 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به حملات و شبهات مکرر دشمن 
درباره ضرورتِ نداشتن توان نظامی 
که  کشوری  اولا  گفتند:  ایران 
این همه دشمن دارد باید به فکر 
خودش و ملتش باشد همچنان که 
اوایل انقلاب وقتی فهمیدم عده ای 
می خواهند هواپیماهای اف ۱۴ 
را بفروشند به سرعت مصاحبه و 
افشاگری کردم و آن حرکت ناکام 
ماند. ایشان تاکید کردند: براساس 
عقل و شرع، جهات دفاعی را کاملًا 
مورد توجه قرار داده ایم و بر اساس 
حکم قرآن، در آینده نیز هرچه 
تلاش  عرصه  این  در  می توانیم 
خواهیم کرد. مقام معظم رهبری 
در همین زمینه افزودند: کشور در 
زمینه های دیگر از جمله صنعت، 
امور زیربنایی همچون جاده سازی 
و سد سازی و عرصه های دیگر، 
چندین برابر امور دفاعی کار و 
سرمایه گذاری کرده اما دشمن که 
از تبلیغاتش درباره پهپادهای ایران، 
ترسش آشکار است، پیشرفت های 
دیگر را انکار و مسائل دفاعی را 
 ... برجسته می کند. حضرت آیت ا
خامنه ای در جمع بندی این قسمت 
از سخنانشان گفتند: به فضل الهی 
ملت به وسوسه های بدخواهان اعتنا 
نکرده و نخواهد کرد و می داند که 
هر پیشرفتی و حرکتی برای قوی 
شدن ایران، دشمنان را خشمگین 
براساس آیه شریفه  می کند که 
باید به آنها گفت از این خشم و 
غیظ بمیرید. مقام معظم رهبری 
پیشرفت های کشور را یک واقعیت 
تحسین برانگیز  و  آفرین  نشاط 
خواندند و خاطرنشان کردند: البته 

ما در تبلیغات و کار رسانه ای ضعیف 
هستیم و به مهارت لازم برای نشان 
دادن این پیشرفت ها دست نیافته ایم 
اما بازدیدکنندگان از نمایشگاه ها 
یا دستاوردهای ایران، از دستیابی 
این سطوح پیشرفت آن هم  به 
در شرایط تحریم اظهار شگفتی 
می کنند، همچنان که آن فرمانده 
چند  نیز  صهیونیست  موشکی 
سال قبل گفت من با ایران دشمن 
هستم اما در مقابل تولید آن موشک 
پیشرفته به دست دانشمندان ایرانی، 

کلاه از سر بر می دارم. 
  رشد اقتصادی و مهار تورم 

مهم ترین کارها است
ایشان تأکید بر پیشرفت ها را 
به معنی انکار ضعف ها ندانستند 
و گفتند: ضعف ها و کمبودهای 
زیادی به دلایل مختلف در کشور 
وجود دارد که بعضی از آنها مانند 
گرانی، تورم و کاهش ارزش پول 
ملی برای مردم محسوس است و 
در بخش های دیگر مانند بخش های 
اداری هم ضعف هایی وجود دارد 
اما در مقابل این ضعف ها، دو نوع 
نگاه می توان داشت. مقام معظم 
رهبری افزودند: نگاه و رویکرد اول 
این است که با نگاه به دستاوردها، 
بفهمیم این توان وجود دارد که با 
همان همتی که به این پیشرفت ها 
دست یافته ایم، امکان برطرف کردن 
ضعف ها نیز وجود دارد که این نگاه، 
نگاه انقلابی است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در تبیین نگاه دیگر که از 
آن به »نگاه ارتجاعی« تعبیر کردند، 
گفتند: با نگاه ارتجاعی به ضعف ها، 
اینگونه نتیجه گرفته می شود که 
فایده ای ندارد و نمی شود کاری 
کرد بنابراین باید دست روی دست 
بگذاریم یا نقِ بزنیم و ضعف ها را با 
صدای بلند مطرح کنیم و حتی مثل 
برخی ها اصل انقلاب و جمهوری 
اسلامی را انکار کنیم. ایشان با طرح 
این سؤال که »اگر ملتی ضعفی 
داشت آیا باید دستاوردهایش را 
انکار کند؟ و کدام ملتی است که 
ضعف ندارد؟« به وجود ضعف های 
مهم در کشورهای بزرگ و پیشرفته 
و  انگلیس  آمریکا،  مانند  دنیا 
فرانسه از جمله در زمینه فقر و 
بیماری و تبعیض و نبود عدالت 
اجتماعی، اشاره کردند و افزودند: 
در این کشورها نیز چندین برابر 
ایران ضعف وجود دارد اما راه حلِ 
برطرف کردن ضعف ها، تخریب 
اصل و ریشه ها نیست بلکه رویکرد 
درست، رفع ضعف ها بر اساس نگاه 

انقلابی است. 

یــادداشـــت
 الزامات سرمایه گذاری چین در ایران

عبدالرضا فرجی راد
 دیپلمات سابق

مقام معظم رهبری:  
لازمه رشد اقتصادی مهار تورم و ثبات قیمت ها ست

   پیام ملت در 22 بهمن حمایت کامل از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی بود 
   راه حلِ برطرف کردن ضعف ها، تخریب اصل و ریشه ها نیست

   پای جوانان 
باید به مسجد و هیات باز شود

در  رهبری  معظم  مقام  دفتر  رئیس 
حاشیه مراسم بهره برداری از 75۰۰ طرح 
محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان به ارزش 
بیش از 7۰۰۰ میلیارد تومان در پاسخ به سوالی 
درخصوص محرومیت زدایی و توانمندسازی 
افراد در مناطق کم برخوردار اظهار کرد: فلسفه 
وجودی این بنیاد محرومیت زدایی است و اصل 
این است؛ کمک به محرومان. حجت الاسلام 
والمسلمین محمدی گلپایگانی با بیان اینکه 
کارهای بزرگی انجام شده است، در ادامه ابراز 
امیدواری کرد که از بنیاد مستضعفان در دوران 
فعلی یک کارنامه درخشانی به جای بماند. وی 
افزود: اگر می خواهید نوجوانانتان در مقابل 
خطرات بیمه شوند باید پای این عزیزان و 
نوگلان به مسجد و هیات باز شود. وی همچنین 
به بنیاد مستضعفان در محرومیت زدایی اشاره 
کرد و گفت: بنیاد مستضعفان قدم های بزرگی 
برداشته است و حتما به حضرت آقا منتقل 
خواهم کرد، اما کافی نیست. مراتب علم و دانش 

را در کشور بالا ببریم. 

 حمایت از تروریست ها 
سیاست خارجی آمریکاست

سخنگوی وزارت خارجه گفت: حمایت 
از تروریست ها و جنایتکاران، بخش تفکیک 
ناپذیر سیاست خارجی آمریکاست.  ناصر 
کنعانی در توییتی در ادامه نوشت: رژیم 
صهیونیستی به عنوان مظهر تروریسم سازمان 
یافته، گروهک تروریستی منافقین و اعضای 
شکنجه گر و جنایتکار ساواک به عنوان یک 
سازمان مخوف ضدبشری و فرزند سیا و موساد، 
همگی تحت حمایت مستقیم و مستمر آمریکا 

بوده و هستند. 

 میزان حقوق در سال آینده 
به نفع مردم باشد

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۲ از نشست مشترک دیروز هیات 
رئیسه تلفیق با رئیس مجلس خبر داد.  علی 
اصغر باقرزاده در توضیح جلسه دیروز هیات 
رئیسه کمیسیون تلفیق با محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس، گفت: این جلسه بیشتر برای 
هماهنگی تشکیل شد. اینکه با توجه به کمبود 
وقت چطور پیش برویم. وی افزود: تبصره های 
مهمی همچون ۱۲، ۱۴، ۱۶ و ۱۸ لایحه بودجه 
مطرح شد. اینکه نوع نگاه مجلس با دولت 
متفاوت است و باید هماهنگی بیشتری صورت 
گیرد. باقرزاده همچنین گفت: موضوع تبصره 
۱۲ درباره حقوق و دستمزد برای مردم و دولت 
مهم است که مدل های مختلفی مطرح است. 
نگاه سازمان امور استخدامی و دولت و مجلس 
مختلف بوده که باید بتوانیم آنها را به هم نزدیک 
کنیم. نگاه ما این است که با توجه به منابع 
موجود آنچه به نفع مردم است تصویب شود و در 
نهایت هم باعث افزایش پایه پولی و تورم نشود.  

 گزارش به مجلس درباره 
روند تخصیص بودجه 

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ 
گفت: با مصوبه کمیسیون تلفیق، وزارت اقتصاد 
مکلف می شود که در سال آینده هر اعتباری 
را که برای پروژه ها و حقوق و مزایا می پردازد، 
به صورت برخط و روزانه و یا حداکثر ظرف 
یک هفته به مجلس گزارش کند تا در اختیار 
گیرد.  حسینعلی حاجی  قرار  نمایندگان 
دلیگانی در توضیح مصوبه کمیسیون تلفیق 
گفت: براساس این مصوبه مهم تلفیق، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی که خزانه داری کشور 
را در اختیار دارد، مکلف شد هر اعتباری را 
که براساس قانون برای پروژه ها و حقوق و 
مزایا می پردازد، به صورت برخط و روزانه و یا 
حداکثر ظرف یک هفته به مجلس گزارش کند 
تا در اختیار نمایندگان قرار گیرد. وی ادامه داد: 
همچنین در این مصوبه سازمان برنامه و بودجه 
هم مکلف شد به گونه ای عمل کند که تفاوت 
درصد تخصیص ها به موضوعات مختلف کاهش 
یابد چرا که اکنون مثلا به پروژه ای ۱۰ درصد 
بودجه تخصیص می دهند و به پروژه ای دیگر 

۴۰۰ درصد. 

جشنواره فجر ۴۱ پرشکوه ترین 
جشنواره همه دوره ها بود 

وزیر ارشاد درباره جشنواره فیلم فجر و 
ارزیابی خود از آن، تأکید کرد: ارزیابی  را باید 
ناظران انجام دهند اما جشنواره همه جهاتش 
با موفقیت انجام شد و به جای ۲۲ فیلم، ۲۴ 
فیلم در آن شرکت کردند و بهترین داورانی 
بودند  هنری  برجسته  شخصیت های  که 
شاید چند سال بود در صحنه داوری حضور 
نداشتند امسال حاضر شدند و بهترین مجری 
که می توانست اجرا کند، این کار را انجام داد. 
جمعیت فوق العاده ای آمدند و ما شرمنده مردم 
شدیم و تعداد زیادی هم پشت درها ماندند. 
محمد مهدی اسماعیلی گفت: همه کسانی که 
جایزه بردند در جلسه حاضر بودند به جز یکی 
دو نفر که مشکلاتی داشتند و هرسال هم بیشتر 
از این غایب داشتیم. شاید کسی تصور نمی کرد 
که جشنواره فجر پرشکوه ترین جشنواره تمام 
دوره ها باشد؛ چه به لحاظ حضور، چه تنوع فیلم 

و چه تنوع ژانرها. 

 فصل جدید روابط ایران 
و چین 

  معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به اهمیت سفر رئیس جمهور 
اسلامی ایران به چین، آن را فصل 
جدیدی از همکاری های گسترده 
اقتصادی و نشان دهنده سطح 
تهران  میان  راهبردی  روابط 
با  و پکن خواند. محمد مخبر 
تاکید بر اهتمام ویژه دو کشور 
در خصوص پیگیری و عملیاتی 
شدن توافقات مهمی که در این 
اقتصادی،  در حوزه های  سفر 
تجاری، مالی، ترانزیت و فناوری 
صورت گرفته، تقویت ظرفیت های 
امری  را  منطقه ای  دیپلماسی 
ضروری و مهم ارزیابی و تصریح 
کرد: دستگاه دیپلماسی کشور 
و سایر بخش های مرتبط باید 
در راستای توسعه مناسبات و 
مبادلات تجاری و همچنین به 
منظور تقویت روابط و همکاری 
به ویژه  و  دیگر  کشورهای  با 
همسایگان حداکثر تلاش خود 

را به کار گیرند.

ویـــــــژه
 عباسعلی کدخدایی: 

باید گوش شنواتری نسبت به اعتراضات 
مردم داشته باشیم

آرمان ملی: رئیس پژوهشگاه شورای نگهبان در این 
خصوص که با توجه به فرمان عفو رهبری، این امر چقدر باعث 
تاثیرگذاری بر همبستگی و اتحاد بین تمام گرایش ها و عقاید 
مختلف در تمام حوزه ها شده است، گفت: انقلاب اسلامی 
ایران با حضور یکپارچه مردم و در پی تبعیت از فرمایشات 
حضرت امام در سال های اولیه انقلاب در ۴۴ سال گذشته 
شکل گرفت. در واقع آن وحدت، انسجام و یکپارچگی همه 
مردم بود که انقلاب و پیروزی آن را رقم زد. طبیعتا برای حفظ 
انقلاب و استمرار آن ارزش ها و آرمان های ابتدایی، نیاز به 
همین انسجام، وحدت و یکپارچگی داریم که همیشه مورد 
تاکید رهبری و حضرت امام خمینی هم بوده است.  عباسعلی 
کدخدایی عنوان کرد: دشمن هر از گاهی به خیال خام خود 
سعی می کند تفرقه ای را به هرشکلی بین مردم، جوانان 
و اقشار مختلف ایجاد کند. در جنگ تحمیلی به نوعی در 
جریان منافقین، در فتنه ۸۸ با بهانه انتخابات و امروز هم با 
بهانه های واهی ممکن است اتفاقی بیفتد. به هرحال در جامعه 
هر انسانی می تواند خطاهایی داشته باشد. اینکه شما بیایید از 
یک خطایی، تهدید درست کنید تا بهانه ای برای ضربه زدن به 
منافع ملی باشد، طبیعتا مردم ما هیچ وقت آن را نمی پذیرند 
و همین طور هم شد. دیدیم که مردم با اغتشاشگران همراهی 
نکردند، اگرچه آنها یک زخمی به چهره مبارک انقلاب اسلامی 
انداختند، اما مردم همراهی نکردند و مشخصا در ۲۲بهمن با 
این حضور گسترده و پرشورشان که نسبت به سال های قبل 
خیلی افزایش داشت، پاسخ محکم شان را به دشمنان داخلی 
و خارجی دادند. وی تصریح کرد: صدور فرمان عفو که نشان از 
بالندگی و بلوغ نظام جمهوری اسلامی ایران بود و توسط مقام 
معظم رهبری به صورت گسترده شامل محکومان و متهمان 
شد، می تواند یک گام بسیار موثر و بنیادین برای تحکیم 
وحدت بین مردم، جوانان و اقشار مختلفی باشد که ممکن 
است گاهی اوقات برخی از افراد با فریب دشمن خطاهایی هم 
مرتکب شده باشند، که این امر می تواند آن انسجام را تحکیم و 
وحدت مردم را قوت ببخشد. کدخدایی تاکید کرد: مسئولین 
باید تلاش بیشتر و شبانه روزی برای حل مشکلات داشته 
باشند. این مورد را از این جهت عرض می کنم که هم باید 
گوش شنوا نسبت به اعتراضات و توقعات مردم داشته باشیم 
و از طرف دیگر گوشمان را نسبت به دشمن ببندیم. هرچقدر 
گوش ما نسبت به مردم بازتر و شنواتر باشد، مشکلات را بهتر 
می بینیم، لمس می کنیم و به شکل بهتری می توانیم آنها را 

حل کنیم.

آرمان-  احسان اسقایی: راه 
رسیدن به کرسی ریاست جمهوری 
در ایران، هموار است! همین که 
بتوانی در نهادهای قدرت، جایگاه 
به  را  خود  مدیریت  قدرت  و 
نمایش بگذاری و از  فیلتر شورای 
نگهبان بگذری، به پوشیدن ردای 
ریاست جمهوری نزدیک خواهی 
شد. البته در میان روسای جمهور 
در ایران هستند افرادی که عملکرد 
آنها به جایگاه ریاست جمهوری 
وزن بخشیده است اما بوده اند 
افرادی هم که با توسل به موقعیت 
سنجی ، توانسته اند پیروز رقابت  
ریاست جمهوری شده و کوهی 
از مشکلات را برای کشور برجای 
بگذارند. محمود احمدی نژاد از این 
افراد است که به خوبی موقعیت 
را سنجید، لیستی به نام آبادگران 
را در شورای شهر علم کرد، آن 
لیست رأی آورد، خودش را شهردار 
تهران نامید و از بهشت مستقیما به 
پاستور رفت و ۸ سال در این سمت 
نشست تا اینکه مردم او و تفکرش 

را در سال ۱۳۹۲ کنارگذاشتند. 
  تفکری که باقی مانده 

 هرچند امروز رئیسی با اختلاف 
و نگاه فکری از دولت های قبل حتی 
دولت احمدی نژاد در مسند قدرت 
نشسته است اما چند نفر از نزدیکان 
مسعود  جمله  از  احمدی نژاد 
میرکاظمی، محرابیان و مرتضوی 
و... در کابینه او حضور دارند اما 

برخی دیگر از نزدیکان احمدی نژاد 
در نهادهای خارج از دولت؛ توسط 
ابراهیم رئیسی، به جرگه مدیران 
دولتی دعوت شده اند. یکی از این 
افراد پرویز فتاح، وزیر احمدی نژاد 
بنیاد  در  است  است که مدتی 
مستضعفان با حکم ابراهیم رئیسی 
هدایت این  بنیاد بزرگ اقتصادی 
را عهده دارد. بنیاد مستضعفان در 
دوران ریاست فتاح در پروژه های 
مختلفی به کمک دولت شتافته 
است و این بنیاد بود که در کنار 
سایر نهادها توانست بعد از سال ها 
قفل آزاد راه تهران شمال را بگشاید 
و بخشی از این آزاد راه را زیر بار 
ترافیک ببرد. براساس برخی اخبار 
در اسفندماه امسال بخش هایی 
دیگر از این آزاد راه نیز توسط بنیاد 
خواهد  راه اندازی  مستضعفان 
شد.  اگر چه پرویز فتاح را در زیر 
گروه مدیران احمدی نژادی، قرار 
می دهند اما او در طول این سال ها 
تلاش کرده چهره ای اجرایی و 

منحصر به فرد از خود نشان دهد. 
  افشاگری که عذرخواهی 

کرد
بنیاد  رئیس  فتاح،  پرویز 
افشاگری های  اهل  مستضعفان 
خبرنگاری هم هست. او با حضور 
در برنامه »نگاه یک« در خصوص 
تحت  مستغلات  بازپس گیری 
تملک افراد خاص گفت: »در روز 
معارفه بنده در این سمت گفته 

بودم که برای بازپس گیری اقدام 
می کنم. برخی مانند خبرگزاری 
ایرنا و دانشکده خبر خودجوش 
اقدام به واگذاری املاک نمودند.« 
فتاح در خصوص باز پس گیری 
کاخ مرمرگفت:   این بنا سال ها 
در تملک هاشمی رفسنجانی و 
سپس در دست مجمع تشخیص 
مصلحت بود و زمانی که دولت قصد 
بهره برداری دیگری از این ملک را 
داشت با همکاری روحانی کاخ مرمر 
را باز پس گرفت. حداد عادل برای 
احداث مدرسه فرهنگ در خیابان 
فرشته بنایی را از بنیاد اجاره نمودند 
و این اجاره چندین نوبت تمدید 
شد.  ساختمان مرکز مطالعات و 
تحقیقات زنان سال ها و با مجوز 
در اختیار عده ای از بانوان از جمله 
خانم ابتکار، مولاوردی و بقیه بود 
که پیش از تصدی مسئولیت بنده 
در بنیاد، آن را تخلیه کردند. ملکی 
هم در اختیار رئیس جمهور اسبق 
برای موسسه باران بوده است که 
پیش از تصدی مسئولیت بنده در 
بنیاد، تخلیه شده بود. احمدی نژاد 
با مجوز در ملک مربوط به بنیاد 
مستضعفان با مساحت حدود هزار 
و ۸۰۰ متر مربع در منطقه ولنجک 
برای چند سال مستقر است.« 
هر چند در مراحل بعد برخی از 
این افراد توضیحانی را نسبت به 
ادعای فتاح دادند که وی رسما 

عذرخواهی کرد. 

  فتاح به چه می اندیشد؟!
 پرویز فتاح چندان هم خود را 
درگیر حاشیه ها نمی کند و اگر در 
مسیر حرکت موانعی برایش ایجاد 
می شود یا آن مانع را به حاشیه 
 می راند تا از آن مانع عبور کند یا 
اینکه تلاش می کند با توسل به 
رفتار اخلاقی مانند عذرخواهی 
دیگر آن حاشیه تکرار نشود. به نظر 
می آید فتاح در اندیشه جایگاهی 
والاتر است. او اخیرا اعلام کرده 
است که قصد ندارد به دولت برود 
و فعلا در جای خود مستحکم 
خوبی  به  فتاح  است.  ایستاده 
می داند که خود رئیسی نیز با کابینه 
عرصه  در  چالش هایی  با  فعلی 
رقابت های انتخاباتی در ۱۴۰۴ 
روبه رو خواهد شد. از این منظر خود 
را کنار کشیده، کناره گیری که البته 
با توجه به جایگاه بنیاد مستضعفان 
چندان هم کناره گیری نیست و 
اتفاقا فتاح در متن ایستاده است 
و احتمال در آینده نیت خواهد 
کرد که به نهادهای انتخاباتی هم 
ورود کند. حال اینکه او در اندیشه 
پاستور باشد یا بهارستان و بخواهد 
رقیب رئیسی شود و یا قالیباف؛ در 
آینده مشخص خواهد شد. هرچند 
صندلی قوه مقننه برای فردی 
اجرایی مانند فتاح کوچک است 
و اگر او مورد استقبال قرار گیرد 
احتمالا نشستن بر صندلی ریاست 
قوه مجریه را در نظر خواهد داشت. 

رئیس بنیاد مستضعفان ورود به دولت را رد کرد
فتاح در اندیشه پاستور یا بهارستان؟

برای ایرانیان خارج کشور 
کارت ملی صادر می کنیم 

وزیر کشور درباره عفو محکومان 
و متهمان ناآرامی های اخیر اظهار 
کرد: نگاه نظام همواره این بوده 
است که باید حداکثر تعامل و رافت 
با مردم داشته باشیم. هرکسی 
دچار مشکل شده که بتواند مورد 
بخشش قرار گیرد، حتما مد نظر 
خواهد بود. کمیته های انضباطی 
دانشجویی برای خود سازوکار 
دارند، ولی نگاه دولت این است 
که کسانی که اشتباهی کرده و به 
این اشتباه خود مُقِر هستند، مورد 
بخشش قرار گیرند. احمد وحیدی 
درباره بسته حمایتی از ایرانیان 
خارج از کشور که رئیس جمهور 
به آن اشاره کرده است گفت: برای 
ایرانیان خارج کشور که تقاضا 
داشته باشند، کارت ملی صادر 

می کنیم. 

خدمت خالصانه و بی منت 
تنها راه قدردانی از ملت   

بیان  نگهبان  شورای  دبیر 
کرد: شنبه ای که گذشت مردم 
شریف ایران اسلامی یک بار 
دیگر بصیرت خود را به نمایش 
گذاشتند و نشان دادند به عنوان 
صاحبان اصلی این انقلاب، قدر 
نعمتی که خداوند به آنها عطا 
ملامت  و  می دانند  را  کرده 
دشمنان ملامتگر، رخنه ای در 
عزم راسخ آن ها برای دفاع از 
ارزش ها ایجاد نمی کند. آیت ا... 
احمد جنتی خدمت خالصانه و 
بی منت را تنها راه قدردانی از ملت 
شریف و نجیب ایران دانست و 
گفت: هرکس مسئولیت را برای 
هدفی غیر از این کار بخواهد، 
شایستگی خود برای مسئولیت 
در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران را زیر سوال برده است. وی 
با اشاره به عفو اخیر مقام معظم 
رهبری گفت: اقدام حکیمانه 
رهبر انقلاب ادامه دهنده راهبرد 
دائمی و موفق جذب حداکثری 
کرد:  تصریح  است. وی  نظام 
انقلاب اسلامی از این جهت که 
قیام مردمی خداباور به رهبری 
مردی الهی بود و برای برهم زدن 
مناسبات ظالمانه جهان سلطه 
شکل گرفته، ماهیتی بعثت گونه 

دارد.

   هر سفری که مقامات کشورها به کشوری دیگر انجام 
می دهند، سفری برای بهبود روابط بین دو کشور است. در این 
سفرها سیاستمداران به سمت بهبود روابط و همکاری های 
گوناگون بیشترگام بر می دارند. ایران و چین مدت هاست با 
یکدیگر به تجارت می پردازند. چین بزرگ ترین خریدار نفت 
ایران است و بزرگ ترین صادرکننده به ایران محسوب می شود. 
چینی ها بعد از اینکه از به سرانجام رسیدن توافق وین ناامید 
شدند دیگر هیچ گونه سرمایه گذاری جدیدی را در ایران به 
رغم وجود توافق ۲5 ساله نپذیرفتند. حتی در برخی از نقاط 
مانندپارس جنوبی، آزادگان و شاهراه تهران شمال ادامه مسیر 
را لغو کردند. چینی ها با قرارداد خوبی هم از سوی ایران مواجه 
شدند و دولت پیشنهاد داد که چین ۴ میلیون مسکن در ایران 
در برابر نفت بسازد اما چینی ها در این مورد تصمیمی نگرفتند. 
علت را هم باید در آن دانست که در سرمایه گذاری های بزرگ 
باید مبالغی از سوی کشورها به سیستم مالی کشور دیگر تزریق 
سرمایه صورت گیرد و چون امکان اینکه این حجم از سرمایه از 
طریق سیستم بانکی در ایران سرمایه گذاری شود وجود ندارد، 
چینی ها در حال انتظار کشیدن هستند تا ببینند برجام چه 
می شود. سفرآقای رئیس جمهور سفرخوبی است و توافقاتی 
هم در این سفر بین روسای جمهور ایجاد خواهد شد. توافق با 
قرارداد متفاوت است و توافق هیچ گونه الزام اجرایی ندارد اما 
اگر توافق به قرارداد تبدیل شود هرطرف که زیر قرارداد بزند 
باید خسارت بپردازد. توافقات این سفر هم بسیار خوب است 
اما طبق آمارهایی که دولت های قبل اعلام کرده اند بیش از ۹۰ 
درصد توافقات ایران با سایر کشورها عملیاتی نشده است اما 
صرف توافق نشان دهنده دوستی و تمایل طرفین به همکاری 
است. شنیده ها از آن خبر می دهد که در این سفر ۲۰ توافق بین 
ایران و چین منعقد شده است. این توافقات خوب است به شرط 
اینکه ایران مساله اف ای تی اف را حل کند و سیستم بانکی ایران 
به سیستم بانکی جهان وصل شود و پول های ایران در سیستم 
بانکی به گردش درآید و دلار به راحتی بتواند وارد سیستم 
بانکی ایران شود تا خارجی ها بدون مانع بتوانند در ایران 
سرمایه گذاری کنند. در نتیجه این توافقات ایران با چین خوب 
است اما به علت اینکه عملیاتی نمی شود کم کم از نظرها پنهان 
خواهد شد. چین و ایران البته در زمینه های تجاری با هم کار 
می کنند تجارت در حال انجام است اما سرمایه گذاری صورت  
نمی گیرد و این مورد اجرا نخواهد شد مگر اینکه به راحتی 
بتوانند از طریق سیستم بانکی در ایران سرمایه گذاری کرده 
و شرکت های آنها نیز از سوی آمریکا به علت همکاری با ایران 
تحریم نشود.  چینی ها ساخت گذرگاه شمال به جنوب در ایران 
در نظر دارند و اجرای آن بسته به آن دارد که ایران بتواند زمینه 
سرمایه گذاری در یکی از بنادر جنوبی را برای چین فراهم کند 
و ایران و چین مشترکا از این مسیر سود ببرند.  این مورد نیاز 
به سرمایه گذاری دارد و تا زمانی که تحریم لغو نشود و اقتصاد و 
ژئوپلیتیک ایران باز نشود و روابط خارجی ایران گسترش نیابد، 
نمی توان انتظار داشت چینی ها در ایران به سرمایه گذاری 
بپردازند. غیر از این نمی توان انتظاری در مورد سرمایه گذاری 
چینی ها در ایران داشت و تنها باید به تجارت با چین یعنی 
خرید نفت توسط چین از ایران و در برابر تامین کالاهای مورد 

نیاز ایران از چین اکتفا کرد. 
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آرمان ملی- حمید شجاعی: بیش از ۱۸ ماه از روی کارآمدن 
دولت سیزدهم و وعده  های مسئولان دولتی در حوزه  های مختلف 
می  گذرد اما با نگاهی به روند امور و گذر زمان صرفا می  توان به این 
عبارت بسنده کرد که »هر سال دریغ از پارسال«. جالب اینکه 
حامیان این دولت و برخی مسئولان فعلی؛ دولت حسن روحانی 
را به گفتاردرمانی و عملکرد نامطلوب متهم می  کردند و معتقد 
بودند که باید دولتی روی کار بیاید که کاملا جدی و پای کار باشد 
و برای حل مشکلات برنامه محور عمل کند. اما حال می  بینیم با 
وجود گذشت یکسال و نیم از عملکرد دولت سیدابراهیم رئیسی 
نتایج قابل لمس در حوزه حل مسائل و مشکلات مردم شاهد 
سخنرانی  ها، باید بشودها و در کل گفتاردرمانی مسئولان دولتی 
هستیم. موید این مساله نیز برنامه هفتم توسعه است که هنوز به 
تصویب مجلس نرسیده و عده  ای از نمایندگان حتی معتقدند که 
بررسی آن به سال آینده نیز خواهد کشید. چه اینکه هنوز هم در 
مورد لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز حرف و حدیث  های بسیاری وجود 
دارد. مساله این است که میان نوع نگرش دولت به مسائل جامعه 
و نگرش جامعه به این مسائل تفاوت وجود دارد. از همین  رو است 
که مردم و حتی کارشناسان امر شرایط را نه چندان مناسب قلمداد 
می  کنند؛ اما دولتی  ها همه چیز را مطلوب و رو به جلو می  بینند و 
به قول آقای رئیس  جمهور قطار پیشرفت دولت در حال حرکت 

است. اما دولت یا صرفا به ارائه آمار مشغول است یا اینکه درصدد 
است که مشکلات را به گردن دولت قبل بیندازد. مساله دیگر بحث 
تاثیر تحریم  ها و نوع مواجهه بین  المللی کشورمان برای کاهش آن 
است. مشخصا همان  طور که رئیس  جمهور پیشین گفته طرفین 
برجام در اسفند سال ۹۹ آماده احیای توافق بودند، اما روند امور به 
نحوی پیش رفت که به سرانجام نرسید. حال یکسال و اندی است 
که مردان دیپلماسی دولت رئیسی عهده دار مذاکرات هستند اما 
احیای برجام چندان در دسترس نیست. این در حالی است که 
عده  ای بر این باورند چون مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور 
گسترده داشتند پس از عملکردها راضی هستند و مشکلی نیست 
در حالی که نارضایتی امری مشهود در جامعه است و حضور مردم 
در برخی مناسبت  ها نیز ارتباطی به عملکرد مسئولان نداشته و 
ندارد. دولت سیزدهم حتی نتوانسته مطابق وعده  های داده شده 
پیش برود. وعده  هایی همچون متناسب سازی حقوق مردم با تورم، 
رونق اقتصاد فضای مجازی، کنترل گرانی و مقابله با گران  سازی، 
تغییر به نفع مردم و... که به نظر می  رسد اگر روند به همین صورت 

پیش برود در سال  های آینده نیز این وعده  ها عملی نخواهد شد. 
 آمارهای دولت باید خود را در شاخص  های اقتصادی یا 

سفره مردم نشان دهد
یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص نحوه عملکرد دولت و 

تاثیرات آن بر جامعه اظهارداشت: از قدیم گفته  اند مشک آن است 
که خود ببوید نه آنکه عطار بگوید. اگر تورم کاهش پیدا کرده، 
رشد اقتصادی بیشتر شده یا هر فرآیند اقتصادی مثبت دیگری 
مثلا بالارفتن میزان فروش نفت کشور رخ داده اینها باید خود را 
در جایی نشان دهد. یا در سفره مردم یا در شاخص  های اقتصادی 
که در افکارعمومی تاثیر خود را بگذارد. محمد مهاجری به »آرمان 
ملی« گفت: واقعیت این است که اینگونه نیست و حتی برخی 
از پژوهش  هایی که انجام می  شود نشان می  دهد که سال ۱۴۰۲ 
بهتر از سال ۱۴۰۱ نخواهد بود به خصوص در ۲ حوزه تورم و رشد 
اقتصادی. وی افزود: امروز تقریبا هر روزنامه را باز کنید یک جوابیه 
از سوی دولت در آنها وجود دارد. یعنی یک تیم  هایی نشستند و 
فقط تندتند جوابیه صادر می  کنند که اکثرشان ارتباطی با متن 
انتقادی ندارد و بیشتر نوعی گزارش کار است. مهاجری ادامه داد: 
آقایان شنیده  اند که جوابیه دادن کار خوبی است اما نمی  دانند که 
هم به لحاظ ادبیات و هم نوع جواب دادن باید به نحوی حرف بزنند 
که مورد قبول جامعه قرار بگیرد. این فعال رسانه  ای در این خصوص 
که نارضایتی جامعه به جهت لمس مشکلات است؛ اما رویکرد 
دولت اینگونه است که همه چیز در شرایط مناسبی پیش می  رود، 
تصریح کرد: این رویکرد از غیرحرفه  ای بودن نشأت می  گیرد و 
اینکه با شعار، گفتاردرمانی می  توان واقعیت  ها را تغییر داد. وی 
افزود: من معتقدم که خود دولت هم نمی  داند که چه بر سر خودش 

و مردم می  آید.
  کشور به مدیران پرکار نیاز دارد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با عملکرد دولت و بروز 
نارضایتی در جامعه اظهارداشت: نارضایتی مردم رابطه مستقیمی 
با عملکرد مسئولان دارد و چیزی جز این نیست. هنوز هم نشانه  ای 
از صحبت    هایی که قبل از انتخابات در خصوص بازار سرمایه، قیمت 
ارز، بازار مسکن و سفره مردم مطرح شد دیده نمی  شود. احمد 
حکیمی پور به »آرمان ملی« گفت: جریان منتقد دولت نیز فعلا 
حرفی نمی  زند که بگویند اینها نگذاشتند، دل مردم را خالی کردند 
و چوب لای چرخ گذاشتند، اما به واقع صدای خود اصولگرایان هم 
درآمده و بیشتر نقدها از سمت آنهاست. دبیرکل حزب اراده ملت 
بیان کرد: این دولت معدل جریان اصولگرایی نیست. وی ادامه داد: 
با گفتاردرمانی و صحبت شاید بتوان در مقطع کوتاهی به جامعه 
امید داد، اما وقتی نتیجه عملی دیده نمی  شود مردم می  سنجند. 
مردم بالاخره عملکردها را کنار هم می  گذارند و نتیجه گیری 
می  کنند و خیلی وقت است که صحبت  های خوب هم اثری ندارد. 
حکیمی  پور تصریح کرد: برخی فکر می  کنند همین که صحبت 
می  کنند یعنی مسائل را حل کرده  اند. در حالی که کشور ما به 

مدیران پرکار نیاز دارد.

دلیل سکوت مبهم احمدی  نژاد چیست؟

نمی  خواهم دیده شوم؛ شاید تا انتخابات مجلس!
       سکوت هنوز باعث عفو »مشایی« و »بقایی« نشده است

آرمان ملی – مطهره شفیعی: سکوت او شاید مهم نباشد، 
اما تجربه نشان داده معنادار است. محمود احمدی نژاد نسبتی 
با سکوت ندارد و حدود یکسال قبل از هر فرصتی برای انتقاد 
به نهادهای مختلف کشور استفاده می  کرد. میزان این انتقادات 
به اندازه  ای بود که برخی اطمینان داشتند از ترکیب مجمع 
تشخیص مصلحت کنار گذاشته خواهد شد، اما در ماه  های 
منتهی به معرفی اعضای این مجمع یکباره سکوت کرد و دیگر 
خبری از گذاشتن میز در میدان ۷۲ نارمک برای سخنرانی او 
نشد. عبدالرضا داوری هم در آن برهه گفت: »حضور احمدی  نژاد 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام برایش بسیار حیاتی است. 
دسترسی احمدی  نژاد در سطح حاکمیت بسیار محدود شده و 
مدیران ارشد کشور و فعالان مدنی تمایلی به ارتباط گرفتن با او 
ندارند؛ بنابراین دسترسی  های خبری و اطلاعاتی احمدی  نژاد در 
سطح جامعه بسیار محدود است. حضور او در مجمع تشخیص 
باعث می  شود در کمیسیون  ها شرکت کند و صاحب  منصبان را 
ببیند و بولتن  ها به دستش برسد و حضورش به همین دلیل برای 
خودش امر حیاتی است.« احمدی نژاد به خواسته خودش یعنی 
تداوم حضور در مجمع رسید و بازهم سکوت کرد و بازهم این 

سوال مطرح شد که این بار به دنبال چیست؟
 سکوت برای حضور یارانش در مجلس

این سکوت پررنگ بود چنانکه »المیناتور« نوشت: »منتقدان 
او استدلال می  کنند که او به  راحتی کلمات را می  پیچاند تا موجه 
جلوه کند. اما امتناع او از اظهارنظر در مورد اعتراضات اخیر، 
درحالی  که اخیرا از ایران به  خاطر حمایت از روسیه در حمله به 
اوکراین انتقاد کرده بود، نشان  دهنده برنامه  های آینده او و نقشی 
است که او می  خواهد برای خود در این تحولات تعریف کند.« 

برخی هدف او را فضاسازی برای راه یافتن یارانش به مجلس 
دوازدهم می  دانند بنابراین به نحوی رفتار می  کند که حاشیه  ای 
برای آنها ایجاد نشود. حضور یاران احمدی  نژاد در دولت سبب شد 
تا آنها برای حضور در مجلس دوازدهم هم تلاش کنند. از سوی 
دیگر سایت »دولت بهار« به تبلیغ عملکرد احمدی  نژاد و آنچه 
می  پردازد که مدعی هستند دستاورد دولت اوست. در معرفی 
این سایت آمده است: پایگاه خبری تحلیلی دولت بهار، همزمان 
با ثبت نام مهندس اسفندیار رحیم مشایی در یازدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری، به عنوان تریبون رسمی دفتر هماهنگی 
ستادهای مردمی حامیان ایشان آغاز به کار کرد. دولت بهار، پس 
از عدم احراز صلاحیت مهندس رحیم مشایی، مدتی مسدود 
و غیرفعال بود و سپس توسط جمعی از دوستداران ایشان و 
ارادتمندان جناب آقای دکتر محمود احمدی نژاد در قالب پایگاه 
خبری تحلیلی به فعالیت خود ادامه می  دهد.« بنابراین این سایت 
را می  توان یک سایت تبلیغی برای انتخابات مجلس هم تلقی 
کرد. از جمله اقدامات این سایت که شائبه فعالیت های انتخاباتی 
احمدی  نژادی  ها را تقویت می  کند انتشار مواضع نمایندگان 
نزدیک به احمدی  نژاد در مجلس است. در کنار این موضوعات 
سعی در القای توانایی مردان دولت احمدی  نژاد در بهبود فضای 
کشور است به عنوان نمونه در این سایت به نقل از محمود بهمنی، 
رئیس کل بانک مرکزی دولت دهم ادعا شده که »کمترین بدهی 

دولت و بانک  ها به بانک مرکزی، در دولت دهم بود.«
 یارانش عفو نشدند

از سوی دیگر برخی پیش  بینی کردند احمدی  نژاد برای عفو 
یاران نزدیک به خودش سکوت کرده و از اظهارات چالشی 
خودداری می  کند. مشایی و بقایی حکم دستان چپ و راست 

احمدی  نژاد را داشتند و او در این سال  ها تلاش زیادی برای 
آزادی آنها دارد. شاید انتظار احمدی  نژاد این بود که یارانش در 
میان عفوشدگان ۲۲ بهمن باشند که چنین نشد. روز سه شنبه 
هم ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه در مورد احتمال عفو مشایی، 
بقایی و شهرام جزایری گفت: »تشخیص این موضوع با مرجع 
قضائی مربوطه است. باید پرونده اشخاص با معیارها سنجیده 
شود و سپس تصمیم گیری شود.« نکته قابل تامل آنجاست 
که احمدی  نژاد برخلاف گذشته واکنشی به آنچه درباره او 
گفته می  شود، ندارد. در گذشته اگر موضوعی درباره عملکرد 
او و دولتش مطرح می  شد از سوی نزدیکانش تکذیب می  شد، 
اما چند صباحی است که علاقه به تکذیب ندارد و نمی  خواهد 

چالشی ایجاد شود.
 نمی  خواهم دیده شوم

تصمیم احمدی  نژاد برای دیده نشدن در آنچه چندی پیش 
منتشر شد، هویداست. ۱۷ دیماه در پی انتشار فیلم و متنی از 
سخنان رئیس »دولت بهار«، فیلم مورد اشاره و خبر مکتوب آن، 
مربوط به پیامی ویدئویی است که به تاریخ ۲۸ تیرماه ۱۴۰۰ و 
به دنبال برخی مشکلات و مسائل در خوزستان در پایگاه  های 
اطلاع  رسانی منتسب به ایشان به طور رسمی منتشر شده   است 
و هیچ  گونه ارتباطی با وقایع اخیر ندارد. وی در چندماه اخیر، 
گفت  وگو، مصاحبه   و یا پیامی نداشته  اند. وی فیلمی از خود 
منتشر کرده که در آن توصیه  هایی برای برون  رفت از وضعیت 
موجود کرده است. او در این فیلم که کنایه  های تندی در آن 
زده شده، گفت: »پولی که هزینه برخورد با مردم در این کشور 
می  شود، باید برای رفع مشکلات کشور هزینه شود.« احمدی نژاد 

همچنین گفته باید از افراد امین گزارش گرفته شود.

 
کارشناسان در گفت  وگو با »آرمان ملی« بررسی کردند:

با گفتار درمانی مشکلات جامعه حل نمی  شود
  محمد مهاجری: خود دولت هم نمی  داند که چه بر سر مردم می  آید

  احمد حکیمی  پور: نارضایتی مردم رابطه مستقیمی با عملکرد مسئولان دارد

خبـــــــر
 دشمن  می خواست 

خیابان های ما را مملو از 
خشونت کند

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه 
امام خامنه ای از جنس قرآن و تجلی قرآن 
هستند، تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با منطق قرآن ، ما را از چالش ها و 
بحران ها عبور می دهند و امروز قرآن کریم 
در اندیشه و تفکر ایشان تجسم، تجلی و 
معنابخشی دارد. سرلشکر سلامی با اشاره 
به راهپیمایی ۲۲ بهمن و حضور چشمگیر 
مردم در جشن ۴۴ سالگی انقلاب اسلامی 
بیان تاکید کرد: راهپیمایی ۲۲ بهمن با 
شکوه، تعیین کننده و سرنوشت ساز بود و 
در این  مقطع حیاتی و خطیر تاریخ اسلامی 
و انقلاب اسلامی  این حضور را به همه شما 
تبریک عرض می کنیم. ۲۲ بهمن ماه هر 
ساله فقط برای گرامیداشت ۲۲ بهمن 
۵۷ برگزار نمی شود بلکه این روز هر سال 
درخشان تر از سال های گذشته است و مانند 
۲۲ بهمن ۵۷ می درخشد. وی افزود: دشمن  
می خواست خیابان ها و کوچه های ما را مملو 
از خشونت کند و در مقابل آرمان طلبی 
یک ملت و امت ایستادگی  کند و این  مکر 

دشمنان ما بود. 

پنجشنبه 
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 لایحه برگزاری

  تجمعات قانونی به مجلس 
ارسال می شود

    
 قواعد سرزمینی ما 

 به استارلینک 
ابلاغ شده است 

پس از فیلترینگ برخی شبکه های اجتماعی و کندی 
سرعت اینترنت بحث اینترنت ماهواره ای استارلینک و 
استفاده از آن در ایران بسیار داغ شد. در این خصوص وزیر 
ارتباطات اظهارکرد: ما از فعالیت مجموعه های ماهواره ای و 
رسانه های خارجی استقبال می کنیم به شرط اینکه به قواعد 
بین المللی پایبند باشند. عیسی زارع پور گفت: ما نیز قواعد 
سرزمینی خود را که توسط کمیسیون فضانوردی تصویب 
شده به آنها ابلاغ کردیم و گفتیم که اگر آن را رعایت کنند، 
ما نیز استقبال خواهیم کرد. منتظر پاسخ آنها هستیم. 
استارلینک نیز اگر قواعد سرزمینی ما را رعایت کند ما نیز 

استقبال می کنیم.

تحولات چندماهه اخیر و حضور مردم در خیایبان ها برای 
اعتراض باعث شد که بسیاری مساله ساماندهی اعتراض 
مردمی و مکان های اعتراض را پیش بکشند. در این راستا 
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره لایحه اصل ۲۷ در مورد 
برگزاری تجمعات در کشور گفت: پس از اعمال نظر وزارت 
کشور در لایحه و تصویب نهایی آن در دولت، آن را برای طی 
تشریفات قانونی به مجلس ارسال می کنیم. محمد دهقان 
درباره اظهارنظر شورای نگهبان در این زمینه، اضافه کرد: 
شورای نگهبان اختیارات خود را دارد. ممکن است مجلس 
هم طرح ها و نظراتی در این زمینه داشته باشد و اصلاحاتی 

اعمال شود.

سفر رئیس جمهور به چین آن هم پس از دو دهه بسیار 
مهم و دارای ابعاد مختلفی است که باید مورد بحث و بررسی 
قرار گیرد. در این راستا دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی بیان 
داشت: در این شرایط که اروپا و آمریکا دچار بحران هستند، 
اگر چین، هند، ایران و روسیه که مردم آنها نیمی از مردم 
جهان را تشکیل می دهند، با هم همکاری کنند، می توانند 
حرف اول را در دنیا بزنند. این کشورها می توانند منادی صلح 
و آرامش در دنیا باشند. اسد ا... بادمچیان با اشاره به اهمیت 
پیشبرد سند جامع ۲۵ ساله همکاری ایران و چین، گفت: 
اجرای سند جامع همکاری در افزایش تعاملات تجاری دو 

کشور بسیار موثر است. 

 ایران و چین 
 حرف های زیادی 
برای گفتن دارند

 نهادهای اطلاعاتی آمریکا 
اعتراف کردند:

ایران رهبر تولید پهپادهای 
ارزان و موثر در جهان است

دفاعی  اطلاعات  آژانس  تحلیلگران 
آمریکا نشان دادند که چگونه ایران از یک 
بازیگر پهپادی منطقه  ای در خاورمیانه 
به یک بازیگر جهانی تبدیل شده است. 
آمریکا می  گوید: ایران به یک تولیدکننده 
جهانی پهپاد تبدیل شده است. در حالی که 
ایالات متحده به دنبال حمایت گسترده  تر 
از تحریم  ها علیه تهران است، اطلاعات 
از طبقه بندی خارج شده آمریکا نشان 
می  دهد که ایران در حال ظهور به عنوان 
پهپادهای  تولید  در  رهبر جهانی  یک 
ارزان قیمت و کشنده است. یک نشریه غربی 
نوشت: تحلیلگران آژانس اطلاعات دفاعی 
آمریکا نشان دادند که چگونه ایران از یک 
بازیگر پهپادی منطقه  ای در خاورمیانه به 
یک بازیگر جهانی تبدیل شده است. مقامات 
آمریکا، اطلاعاتی از طبقه  بندی   خارج شده 
را به اشتراک گذاشته  اند که نشان می  دهد 
پهپادهای ایرانی مورد استفاده در حملات 
در خاورمیانه دارای تمام ویژگی  های مهم 
پهپادهای مورد استفاده در جنگ اوکراین 
هستند. یکی از مقامات اطلاعاتی آمریکا، 
ایران را به عنوان یک رهبر جهانی در تولید 
پهپادهای ارزان قیمت و بسیار موثر توصیف 
کرد. اگرچه عرضه پهپادهای ایرانی به 
مسکو برای جنگ این کشور در اوکراین 
مدت  هاست که در بسیاری از گزارش  ها 
و همچنین در جلسات توجیهی متعدد 
آمریکا که به دنبال توصیف همکاری  های 
نظامی نزدیک  تر بین ایران و روسیه بوده  اند، 
به عنوان واقعیت تلقی می  شود، اما مقامات 
تاکید کردند که هدف آنها متقاعد کردن 
افراد بدبین در بین مخاطبان جهانی در 
مورد عمق اطلاعاتی بود که ایالات متحده 
در مورد محموله  های پهپادهای ایران 
جمع آوری کرده بود. ایران سه مدل پهپاد 
به روسیه عرضه کرده است: پهپادهای 
و   ۱۳۱ شاهد  مصرف  یکبار  انتحاری 
۱۳۶ که توسط مسکو به عنوان جایگزین 
ارزان  تر برای موشک  های کروز استفاده 
می  شود و پهپاد چند منظوره مهاجر۶- که 
می  تواند برای جمع  آوری اطلاعات و حمل 
محموله موشک مورد استفاده قرار گیرد. 
وزارت خارجه ایران با رد فروش پهپاد به 
روسیه به منظور استفاده در جنگ اوکراین، 
گفته پیش از جنگ اوکراین و در راستای 
همکاری  های فنی و نظامی با روسیه، 
پهپادهایی به این کشور فروخته است. 
تحلیلگران معتقدند که تهران به سرعت 
در حال جمع آوری اطلاعات میدانی از 
عملکرد پهپادهایش برای برنامه توسعه و 
بهبود پهپادهای خود است. یکی از مقامات 
آمریکایی هم با تشریح دلیل خارج کردن 
اطلاعات طبقه بندی از عنوان محرمانگی 
گفت: هدف این کار مقابله با کسانی است که 
نسبت به عرضه پهپادهای ایران به روسیه 
تردید دارند. با تأکید بر نگرانی  های فزاینده، 
گزارش  های اخیر از ایران نشان می  دهد 
که تهران معتقد است بازار قابل توجهی 
برای پهپادهایش، از جمله چین، وجود 
دارد. وب  سایت خبری المانیتور اخیرا نقل 
قول  هایی از یک مقام اطلاعاتی نظامی 
ایران را گزارش کرده است که چشم  انداز 
فروش پهپادها را توصیف می  کند و نشان 
می  دهد که ده  ها کشور علاقه  مند به خرید 
پهپادهای ایرانی هستند. گفته می  شود 
این مقام مسئول در دانشگاه بین  المللی 
امام خمینی)ره( قزوین اظهارنظر کرده 
است. این مقام که در این گزارش به عنوان 
مدیر اندیشکده تحقیقات سیاسی وزارت 
اطلاعات معرفی شد، گفت: »قدرت ما 
به حدی رسیده است که چین برای خرید 

۱۵ هزار پهپاد ما منتظر است.«

 موانع پیش  روی ایران و چین 
برای رابطه استراتژیک
اتحاد یا شراکت؟

رئیس  جمهور ایران با دعوت رسمی »شی جین پینگ« 
همتای چینی خود در سفری ۳ روزه عازم پکن شده و با 
مقام  های سیاسی این کشور دیدار داشته است. رئیسی در 
دهمین سفر خارجی در روز  های ۱۴ تا ۱۶ فوریه )۲۵ تا ۲۷ 
بهمن ماه( در چین حضور خواهد داشت. سفر رئیسی به پکن، 
اولین سفر دولتی یک رئیس  جمهور ایرانی به چین در ۲۰ 
سال گذشته است. حضور رئیسی در کاخ »ژونگ.نان.های«، 
نخستین استقبال شی جین پینگ با یک مقام ارشد سیاسی 
یک کشور ثالث از آغاز سال جدید میلادی در چین است. 
همین امر موجب شده که خاص بودن این سفر دیپلماتیک 
بیش از بیش برجسته شود. استقبال از رئیسی در کنگره 
ملی چین همراه با شلیک افتخاری ۲۱ گلوله توپ و نواختن 
مارش خوش  آمدگویی ابعاد نمادین این سفر را هر چه بیشتر 
افزایش داده است. این سفر در سطح رسانه  های داخلی 
و خارجی نیز واکنش  های گسترده  ای را به همراه داشته 
است. رسانه  های غربی، غالبا سفر رئیسی به پکن را به عنوان 
گسترش همکاری  های میان ۲ بازیگر رقیب غرب و آمریکا 
ارزیابی کرده  اند. در سطح داخلی، برخی رسانه  ها از این سفر 
به عنوان ابزاری برای تسویه حساب داخلی بهره گرفته  اند. 
صرفنظر از این تفاسیر، در سطح ابتدایی مساله قابل طرح 
این است که دولت  های ایران و چین چه اهدافی را در جریان 
سفر اخیر دنبال می  کنند؟ در سطحی دیگر، پرسش جدی 
برای افکارعمومی ایرانی این است که سفر رئیسی به پکن 
تا چه اندازه می  تواند هدف  گذاری  های ویژه دولت سیزدهم 

را محقق کند؟
  از توافق 25 ساله تا گسترش مناسبات 

مهم  ترین بعُد سفر سیدابراهیم رئیسی که از سوی 
مقام  های دولتی و رسانه  های خبری داخلی و خارجی مورد 
توجه قرار گرفته، در ارتباط با اجرای قرارداد همکاری جامع 
۲۵ ساله میان ۲ کشور است. سند برنامه همکاری  های جامع 
۲۵ ساله ایران و چین در ۲۷ مارس ۲۰۲۱ )۷ فروردین 
۱۴۰۰( به امضای وزرای خارجه دو کشور جمهوری اسلامی 
ایران )محمدجواد ظریف( و جمهوری خلق چین )وانگ .یی( 
رسید. هدف بنیادین این سند توافق، ارتقای عملی روابط دو 
کشور در سطح مشارکت جامع راهبردی و فراهم کردن بستر 
توسعه همه  جانبه همکاری  های دو کشور اعلام شده بود. بنابر 
اعلام رسمی وزارت خارجه ایران، از ۱۵ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۵ 
دیماه ۱۴۰۰( این سند همکاری ۲۵ ساله وارد فاز اجرایی 
شده است. مهم  ترین بند این توافق، سرمایه  گذاری ۴۰۰ 
میلیارد دلاری چینی  ها در بخش  های مختلف انرژی و اقتصاد 
ایران عنوان شده است. ناظران سیاسی این سند را بخشی از 
طرح »یک کمربند یک جاده« )BRI( چین می  دانند. یک 
کمربند و یک جاده، عنوان طرح ابتکاری دولت چین در بیش 
از یکدهه گذشته برای احیای راه ابریشم سابق است. این 
طرح به رهبری شی جین پینگ بزرگ  ترین برنامه زیرساختی 
تاریخی شناخته می  شود. این طرح جاده ابریشم کهن را از 
یک سو به اروپا و آفریقا و در سوی دیگر به چین پیوند می  دهد. 
اجرای یک کمربند و یک جاده در دو سطح زمینی و دریایی 
در دستور کار پکن قرار دارد. جمهوری اسلامی ایران نیز در 
چارچوب سیاست  های کلان خود این طرح را فرصتی برای 
تحقق اهداف میان مدت و بلندمدت خود در چارچوب مقابله 
در برابر فشار  های غرب مورد توجه قرار داده است. در حالی  که 
مقرر شده بود در سال اول اجرایی شدن سند همکاری جامع 
۲۵ ساله میان ایران و چین – به عنوان بخشی از »طرح یک 
کمربند یک جاده« - قسمت اعظم سرمایه  گذاری چینی  ها 
در بخش انرژی ایران صورت بگیرد، تاکنون چنین روندی 
صورت نگرفته است. آن  چنانکه مقام  های دولت سیزدهم 
تاکید کرده  اند، یکی از اهداف اصلی سفر اخیر رئیسی، سرعت 
بخشیدن به اجرای این سند همکاری استراتژیک است. علاوه 
بر موضوع اجرای سند همکاری جامع، گسترش مناسبات 
میان تهران و پکن در سطوح مختلف اقتصادی، علم  وفناوری، 
انرژی هسته  ای، موضوع برجام و مذاکرات هسته  ای، دیگر 
حوزه  هایی هستند که می  توانند موضوع مذاکرات رئیسی و 

هیات همراه او با مقام  های چینی در پکن باشند.
  تحکیم نگاه به شرق در میان تنش فزآینده با 

غرب
علاوه بر اهداف عینی و مشخص، دیگر بعُد مهم سفر 
رئیسی به چین را می  توان در راستای تحکیم و تقویت 
استراتژی نگاه به شرق در سیاست خارجی ایران مورد 
بازخوانی قرار داد. استراتژی نگاه شرق در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران به رویکردی اطلاق می  شود که 
محوریت آن بر دوری از غرب و نزدیکی هر چه بیشتر به 
قدرت  های شرقی است. در این استراتژی علاوه بر توسعه 
نزدیکی دیپلماتیک، ورود به اتحاد  های استراتژیک با 
قدرت  های شرقی با محوریت چین و روسیه در دستور کار قرار 
دارد. محوریت این استراتژی در چارچوب سیاست خارجی 
ایران، در دو سال گذشته انتقاداتی را به همراه داشته است. 
با وجود تمام انتقادات مطرح شده به نظر می  رسد سفر اخیر 
رئیسی با توجه به گستره وسیع توجهات دولتی، گامی جدی 

در راستای تحکیم و تقویت استراتژی نگاه به شرق باشد.
  اتحاد یا شراکت استراتژیک ؟

هدف  گذاری غایی و ایده  آل استراتژی نگاه به شرق، ورود 
مناسبات ایران و چین به سطح اتحاد استراتژیک است. 
یعنی ظاهرشدن در مقام دو بازیگری که منافع، تهدیدات و 
چشم  انداز آتی مشترکی داشته باشند. در وضعیت قبل و بعداز 
سفر اخیر رئیسی به چین، گزاره قطعی این است که تهران 
و پکن به هیچ عنوان با یکدیگر اتحاد استراتژیک نداشته و 
نخواهند داشت. چرا که چین و ایران در اولویت  های استراتژی 
سیاست خارجی، منافع ملی و تهدیدات اشتراک حداقلی 
با یکدیگر دارند. در سطحی پایین  تر از اتحاد استراتژیک، 
موضوع شراکت استراتژیک دیگر معیاری است که می  توان 
از آن برای سنجش عمق مناسبات ایران و چین، بهره گرفت. 
شراکت استراتژیک یک مرحله پایین  تر از اتحاد بوده که 
مهم  ترین فاکتور آن اتحاد دو کشور با وجو عدم اتحاد و 
تهدیدات نظامی مشترک است. دو بازیگر می  توانند با وجود 
عدم اتحاد نظامی، با اتکای به مولفه  هایی همچون منافع 
اقتصادی، اشتراکات فرهنگی یا پیشینه تاریخی مشترک، با 

یکدیگر شراکت استراتژیک داشته باشند.
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آرمان ملی: سفر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به چین با 
هیات اعزامی که جای خالی برخی از وزرا در آن کاملا محسوس 
بود به نظر کارشناسان این بار دســتاورد اقتصادی نداشت و 
بیشتر از اینکه جنبه اقتصادی داشــته باشد سیاسی است. به 
گفته کارشناســان تا زمانی که ایران نتواند سایه تحریم ها را 
از ایران حذف کند کشوری ریسک ســرمایه گذاری و تعامل 
اقتصادی در کشورمان را در حوزه های مختلف به جان نمی خرد 
و حتی به گمان بسیاری که تصور می کردند رئیس جمهور قصد 
اقناع چین به اتمام پروژه های نیمه تمام در ایران را دارد بلکه 
صحبتی از تفاهم نامه در حوزه های انرژی که روزگاری بازاری 
سودده برای چین بود نشده و به نظر می رسد باتوجه به پایداری 
تحریم ها و نپوستن ایران به FATF چین را بر سر اجرای تفاهم 

نامه های خود با ایران دچار تردید کرده است. 
 چشم انداز  مبهم پروژه های نیمه تمام قبلی چین

بهمن آرمان، کارشناس امور بین الملل، در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: در روابط فی مابین کشــورها همواره باید 
منافع طرفین در نظر گرفته شود. خبر امضای تفاهمنامه های 
به ارزش نسبی حدود ۱۰ میلیارد دلار از ارزش بالایی برخوردار 
نیست علاوه بر اینکه گویا در این سفر صحبتی از تفاهمنامه در 
حوزه انرژی )نفت و گاز و پتروشــیمی و حوزه نیرو( نیست در 
حالی که بسیاری از پروژه های نیمه تمام ایران در این حوزه به 
دلیل نبود ســرمایه گذاری و همچنین فقدان تکنولوژی لازم 
نیمه کاره باقی مانده اســت، از طرفی ایران هنوز FATF را 
نپذیرفته و با توجــه به پایدار بودن تحریم هــای آمریکا بعید 
اســت که چین منافع خود را در عرصه های مختلف به منظور 
اجرای تفاهمنامه های احتمالی با ایران به خطر بیفکند البته با 
استناد به برخی از تفاهمنامه های پیش از این چین با ایران که 
به دلایل مختلف نیمه کاره رها شده است، نمی توان امیدی به 
تفاهمنامه های جدید که از پشتوانه قرارداد به منظور اجرایی 
شدن حتمی برخوردار نیستند، داشت.  او اضافه کرد: از زمان 
ریاســت جمهوری آقای هاشــمی قرار بود که چینی ها پروژه 
ساخت یکی از بزرگ ترین ســدهای جهان در بالای سد دز را 
انجام دهند که چین به دلایل مختلف کنار کشــید و قرارگاه 
خاتم الانبیاء)ص( نیز پس از آن توانســت این پروژه را نهایی 
کند و بسیاری از سرمایه گذاران خارجی، تفاهمنامه هایی که با 

ایران به مرحله امضا می رسانند به دلیل فشار تحریم های کشور 
آمریکا به مرحله عمل نمی رسانند از جمله این موارد می توان به 
سرمایه گذاری کشور هند در چابهار اشاره کرد که با وجود معاف 
بودن از تحریم های آمریکا باز هم به سرانجامی نرسید در نتیجه 
به نظر می رسد تا زمانی که ما مشــکل تحریم ها را حل نکنیم 
نمی توانیم به طور جدی در فکر تامیــن منافع  اقتصادی خود 
باشیم.  آرمان افزود: این سفر بیشتر از اینکه اقتصادی باشد بارِ 
سیاسی دارد. در عین حال چین فاقد بسیاری از تکنولوژی های 
مورد نیاز در عرصه نفت، پتروشیمی، پالایشگاهی است و با توجه 
به تحریم ها نیز هیچ امیدی به قرارداد با صاحبان تکنولوژی های 
روز نیســت در حالی که بهبود شــرایط اقتصادی کشــور که 
سرمنشاء سامان دادن به بسیاری از  مشکلات نیز است، در گرو 
سرمایه گذاری و عملیاتی شدن پروژه ها در حوزه های مختلف 
است.  این کارشناس ادامه داد: ضرر و زیان ناشی از قطع گاز و 
برق در امسال و سال گذشته در حوزه صنعت آسیب زیادی به 
کشور وارد کرده است و نتایج قطع گاز را تا حدود ۵- ۶ ماه آینده 
مشــاهده خواهیم کرد، چنانچه گاز و برق در سال جاری قطع 
نمی شد ما می توانستیم حدود ۱۰ میلیون تن فولاد به ارزش 
حدود۶ میلیارد تولید کنیم و برپایه اطلاعات غیررسمی برخی 
از واحدهای پتروشیمی نیز به همین دلیل یا تعطیل شده اند یا 
با ظرفیت بســیار پایین فعالیت می کنند و از این رو صادرات و 
منابع ارزآوری برای کشور نیز کاهش یافته است، بنابراین بسیار 
بدیهی است این تفاهمنامه ها تا زمانی که مشکل تحریم ها حل 
نشود و نتوانیم سیاست خارجه خود را بهبود دهیم دستاوردی 
برای ما ندارند.  او بیان کرد: در حال حاضر تنها به منظور اینکه 
بتوانیم فشار نفت در پارس جنوبی را حفظ کنیم و حتی افزایش 
تولید هم نداشته باشیم، نیاز به ۸۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
داریم که نه شــرکت های صاحب تکنولوژی نه ســرمایه گذار 
داخلی و خارجی تاکنون برای این مورد اعلام آمادگی نکرده اند. 
آرمان درباره احتمال این ســفر جهت اجرایی شدن مطلوب 
برجام گفت: درباره احتمال احیای برجــام تنها از طرف آقای 
جوزف بورل صحبت شده است و علاوه بر آن در ایران نیز در این 
خصوص اختلاف نظرهایی است که آیا برجام حلال مشکلات 
است یا خیر؟ علاوه بر این حتی در صورت احیای برجام ایران 

هنوز FATF را نپذیرفته است. 

 قرارداد 25 ساله 
این کارشناس در خصوص احتمال پیشــبرد مفاد قرارداد 
۲۵ ساله در این ســفر گفت: در این باره هیچ اطلاعی از زمان 
صحبت های اولیه نشــده اســت و بنابراین اظهارنظر در این 
زمینه غیرمعقول اســت، حتی در باره تفاهمنامه شانگهای و 
دیگر تفامنامه های مشابه تا زمانی ســایه تحریم بر سر ایران 
اســت، کشــوری جرات به خطر افکندن منافع خود و ریسک 

سرمایه گذاری و ارتباط تجاری با ایران را نمی پذیرد. 
 از شکست پروژه انزوا تا بهبود معیشت مردم

بر اساس این گزارش، رئیســی درحالی به پکن سفر کرده 
است که توافق ۲۵ســاله میان ایران و چین  در بلاتکلیفی به 
سرمی برد و این سفر احتمالا تلاشــی خواهد بود برای اینکه 
روابط دوجانبه ایران و چین به سطحی بالاتر ارتقا یابد و در این 
مسیر، رئیس جمهور کشورمان باید ۵ اولویت را در نظر داشته 
باشد. اول: اولویت نخست در هدف گذاری این سفر، شکستن 
پروژه انزوای ایران اســت و غربی ها پس از بن بست مذاکرات 
برجام در شــهریورماه، موج بی ثبات سازی داخلی کشور را به 
راه انداخته و مقدمات انزوای دیپلماتیک کشورمان را فراهم 
کردند و حالا ســفر رئیسی به پکن این ســیگنال را به غرب 
می فرستد که پروژه انزوا شکســت خورده و تهران مناسبات 
خود با قدرت های جایگزین را تقویت می کند.  دوم: این سفر 
می تواند جانی دوباره به توافق ۲۵ساله دو کشور دهد و توافقی 
که اجرای آن با حاشیه ســازی های سیاسی دچار دست انداز 
شده و پس از کناره گیری علی لاریجانی از مسئولیت پیگیری 
آن، عملا کمرنگ شــد تا اینکه احتمالا در این سفر توافقاتی 
برای احیای آن صورت بگیرد و نباید از یاد برد که از این توافق 
به عنوان جایگزین شرقی برجام یاد می شود.  سوم: رئیسی در 
این سفر باید موضع قاطعی در ارتباط با مواضع منطقه ای چین 
اخذ کند. او باید به همتای چینی خــود این نکته را یادآوری 
کند که همــکاری پکن با ریاض نمی تواند بــه قیمت تهدید 
تمامیت ارضی ایران تمام شــود و چین باید از موضعی که در 
قبال جزایر سه گانه گرفت، حتما عقب بنشیند و رئیسی باید به 
چینی ها این موضوع را گوشزد کند که فشار غربی ها به ایران 
نمی تواند فرصتی به چین برای همنوایی با رقبای منطقه ای 
دهد.  چهارم: چین در شــرایط تحریم فرصت مناسبی برای 
جبران کاستی های اقتصادی ایران است. خرید نفت ایران با 
قیمت مناسب از یکسو و واردات محصولات چینی به کشور 
از ســوی دیگر، ســفره های ایرانی ها را بزرگ تر خواهد کرد. 
موضع ایران در دادوستد با چینی ها البته باید محتاطانه باشد 
تا پکن احساس نکند ایران در موضع ضعف، باید به این کشور 
امتیاز دهد و انتظار از ابراهیم رئیسی آن است که پس از این 
سفر، سیگنال های مثبت به بازار ارسال شود، نه منفی.  پنجم: 
رئیســی در این ســفر باید از چین به عنوان عضو امضاکننده 
برجام بخواهد که در مذاکرات احیای توافق هسته ای موضع 
مسئولانه تری اخذ کرده و به بازگشت توافق بدون زیاده  خواهی 
غربی کمک کند و برجام الگویی برای همکاری های بین المللی 
است و شکست آن، برای پکن بی هزینه نخواهد بود، بنابراین 
چینی ها در صورت تــلاش برای خروج برجام از بن بســت، 
می توانند نشــان دهند که بازیگر بین المللی موثری هستند 
بنابراین اگر رئیسی بتواند در پیگیری ۵ هدف یادشده موفق 
عمل کند، سفری موفق پیش رو خواهد داشت اما اگر هر یک از 
این اهداف تحت تاثیر فشار طرف مقابل قرار گرفته و به حاشیه 
رود، بعید است این سفر در داخل کشــور و به ویژه در عرصه 

اقتصادی بازتاب مثبتی از خود برجای بگذارد. 

 بازار سرمایــــه 
بورس سرخ پوش شد

آرمان ملی: شــاخص کل بورس تهران 
در پایان معاملات روز گذشــته با ۱۳ هزار و 
۱۶۶ واحد کاهش در ارتفــاع یک میلیون و 
۵۲۴ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با چهار هزار و ۶۰۷ واحد کاهش به ۴۷۴ هزار 
و ۷۸۱ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۷۳۲ 
واحد افت به ۲۸۱ هزار و ۶۱۲ واحد رســید 
همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از 
۶ میلیارد و ۵۶۴ میلیون ســهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۳۸ هزار و ۷۳۸ میلیارد 
ریال معامله شد.  همچنین بانک سینا )وسینا( 
با ۱۲۶ واحــد، بیمه دانا )دانا( بــا ۶۹ واحد، 
بیمه اتکایی امین )اتکام( با ۵۲ واحد، صنایع 
سیمان دشتستان )سدشــت( با ۴۵ واحد و 
مس شــهید باهنر )فباهنر( با ۴۴ واحد تاثیر 
مثبت بر شــاخص بورس داشتند.  در مقابل، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار 
و ۳۰۴ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با یک هزار و ۱۹۷ واحد، توسعه معادن 
و صنایع معدنــی خاورمیانه )میدکو( با ۸۷۵ 
واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۵۴۳ 
واحد، سایپا )خساپا( با ۵۱۵ واحد و گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارســان( با ۴۹۳ واحد 
تاثیر منفی بر شــاخص بورس همراه شد.  بر 
پایه این گزارش، دیروز نماد سیمان اردستان 
)اردســتان(، شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خــودرو )خگســتر(، صنایــع آذرآب 
)فاذر(، پالایش نفت تهران )شــتران(، حمل 
و نقل بین المللی خلیج فــارس )حفارس( و 
فولاد مبارکه اصفهان )فــولاد( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند و گروه فلزات اساسی 
هــم در معاملات دیروز صدرنشــین برترین 
گروه های صنعت شــد و در ایــن گروه ۴۰۴ 
میلیون و ۲۹۰ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار 
و ۴۱ میلیارد ریال دادوســتد شد و شاخص 
فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۱۶ واحد کاهش 
داشت و به ۱۹ هزار و ۹۱۳ واحد رسید.  در این 
بازار بیش از سه میلیارد و ۴۴۱ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابــورس بیش از ۱۹۵ هزار 
و ۶۷۰ نوبت بود و آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر(، سرمایه گذاری توسعه گوهران امید 
)گوهران(، ســنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
حمل و نقل گهر ترابر سیرجان )حگهر(، فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمز(، سرمایه گذاری مس 
سرچشمه )سرچشــمه(، صنایع پتروشیمی 
تخت جمشید )شجم( و توســعه مسیر برق 
گیلان )بگیــلان( تاثیر مثبت بر شــاخص 
فرابورس داشتند همچنین پلیمر آریاساسول 
)آریا(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، بیمه 
پاسارگاد )بپاس(، پخش البرز )پخش(، پویا 
زرکان آق دره )فزر(، اعتباری ملل )وملل( و 
پالایش نفت شیراز )شراز( با تاثیر منفی بر این 
شــاخص همراه بودند.  روز گذشته نمادهای 
کگل، فارس و میدکــو بیش ترین تأثیر را در 
افت شــاخص کل بورس داشــتند و فملی و 
خساپا در رتبه های بعدی بودند. خساپا پس 
از ۶ روز کاری بازگشــایی شد و قیمت سهام 
آن ۵ درصد ریزش کــرد. در مقابل نمادهای 
وســینا، دانا و اتکام بیش ترین اثر مثبت را بر 
شاخص داشــتند همچنین در فرابورس نیز 
نمادهای آریا، شگویا و بپاس بیش ترین تأثیر 
کاهنده را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند و 
نمادهای فغدیر، گوهران و کگهر بیش ترین 
اثر افزایشی را بر شاخص داشــتند و در بین 
نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز اردستان 
بیش ترین تراکنش را داشت و شستا و خگستر 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس 
نیز نمادهای دی، غدانه و فروژ پرتراکنش ترین 
نمادها بودند.  روز گذشته ارزش معاملات کل 
بازار ســهام به ۹ هزار و ۳۹۴ میلیارد تومان 
رســید و ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه ۲ هزار و ۸۹۸ میلیارد تومان بود که ۳۱ 
درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز 
شامل می شــود و ارزش معاملات خرد سهام 
نیز باز هم ریزش کــرد و با کاهش ۶ درصدی 
به نسبت روز گذشــته به رقم ۳ هزار و ۴۳۱ 
میلیارد تومان رســید و در معاملات دیروز، 
۶۳ نماد صف خرید داشتند و ۸۱ نماد با صف 
فروش مواجه بودند. ارزش صف های خرید با 
افت ۲۱ درصدی به ۱۳۲ میلیارد تومان رسید 
و ارزش صف های فروش نیز ۲ درصد کاهش 
یافــت و ۵۹۷ میلیارد تومان بــود.  در پایان 
معاملات نماد فغدیر )شــرکت آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان( با صف خرید ۸ میلیارد تومانی 
در صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت 
که پــس از فغدیر، نمادهای ثرود )شــرکت 
سرمایه گذاری مسکن زاینده رود( و شلعاب 
)شــرکت لعابیران( بیش ترین صف خرید را 
داشتند و در ســوی دیگر در پایان معاملات 
بیش ترین صف فروش به نماد وآذر اختصاص 
داشت که ارزش صف فروش آن ۱۲ میلیارد 
تومان بود که پس از وآذر، نمادهای دزهراوی، 
فمراد، خوساز و زپارس بیش ترین صف فروش 
را داشتند و شاخص هم وزن نیز با کاهش ۰. 
۹۶ درصدی روبه رو شد تا همه سهامداران در 
حسرت بازدهی بازارهای موازی بمانند.  ارزش 
معاملات خرد دیروز ۳۸۰۰ میلیارد بود که از 
این مقدار ۱۸۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس 
۱۲۰۰ میلیارد متعلق به بازار فرابورس و ۸۱۰ 
میلیارد متعلق به صندوق های سهامی بوده 
اســت و در بین صنایع نیز بیش ترین ارزش 
معاملات متعلق به گروه محصولات غذایی و 

فلزات اساسی بوده است. 

اخبــــــار
سکه باز هم بالا رفت

قیمت ســکه که از دو روز گذشته مســیری صعودی را در 
پیش گرفت روز ۲۶ بهمن ۱۴۰۱ وارد کانال بالاتر شــد و حالا 
در حال نوسان در کانال ۲۶ میلیون تومانی است و قیمت سکه 
که دیروز را با روندی افزایشــی آغاز کرده بود، حالا وارد کانال 
بالاتر شــده و قله دیگری را فتح کرده است و این فلز ارزشمند 
اکنون و در لحظه تنظیم ایــن گزارش ۲۶ میلیون و ۲۰۱ هزار 
تومان قیمت دارد.  این افزایش قیمت در بازار سکه را می توان 
ناشــی از روند صعودی در بازار موازی دلار دانســت. در چند 
هفته گذشــته بازارســاز با استفاده از سیاســت های تثبیتی 
سعی در کنترل قیمت دلار داشــت و تا حدودی نیز موفق بود 
اما حالا به نظر می آید فنر قیمتی دلار آزاد شــده و این ارز در 
ریلی صعودی مســیر خود را در دو روز گذشته طی می کند، 
اما پیش از این نیز کارشناســان بیان کرده بودند خبردرمانی 
تنها مرهمی موقت بر جراحت دلار اســت و این ارز در صورت 
حل نشدن دیگر مشکلات حوزه اقتصاد مانند تورم و انتظارات 
ناشی از آن مجددا به روند افسارگسیخته و صعودی خود ادامه 
می دهد، همچنین حباب قیمت سکه امامی نیز در بیش ترین 
حد خود قرار گرفته و حالا به پنــج میلیون و ۸۴۹ هزار تومان 
رسیده است.  نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر، درباره 
افزایش قیمت طلا و سکه گفت: اگر نرخ ارز کنترل شود، با توجه 
به اینکه تقاضا برای طلا و سکه در بازار نیست، به ثبات بازار و 
حتی کاهش قیمت ها می رسیم.  او با اشاره به اینکه پیش بینی 
بازار فعلی ســخت اســت افزود: با وجود عوامل فراوانی که بر 
قیمت طلا و سکه اثر می گذارد، نمی توانیم بگوییم که تا پایان 
سال یا سال آینده بازار به چه سمتی می رود و افزایش قیمت ها 
تنها تحت تاثیر افزایش نرخ دلار شــکل گرفته و عامل تقاضا 
تاثیر چندانی ندارد. این هفته ، روزهای پایانی ماه را پشت ســر 
گذاشــتیم و طبق روال روزهای پایانی هر ماه، از میزان تقاضا 
کاسته می شود. این هفته نیز تقاضایی که بتوان از آن به عنوان 
تقاضای کاذب که بر قیمت ها تاثیرگذار باشد، ایجاد نشده است.  
به گزارش تجارت نیوز، بذرافشــان در ادامه افزود: مردم نگران 
نوسان های قیمت طلا و ســکه و ادامه دار شدن رشد قیمت ها 
هستند. معتقدم، قیمت ها به اوج خود رسیده است. فعلا مردم 
سعی کنند به بازارها ورود نکنند و باید منتظر اجرای سیاست ها 
و مدیریت بانک مرکزی در رابطه با نرخ ارز باشیم. افزایش های 
فعلی کاذب اســت و نقش اصلی در کاهــش قیمت ها را بانک 

مرکزی ایفا می کند. 
 

 سناریوهای مختلف 
برای افزایش حقوق ۱۴۰2

تعیین تکلیف میزان افزایش حقوق کارمندان دولت در سال 
آینده قرار است در جلسه روز کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۲ بررسی شود و با توجه به پیشنهاد ۲۰ درصدی افزایش 
حقوق که از ســوی دولت در لایحه مطرح شــده بود باید دید 
نمایندگان دیروز چه تصمیمی برای آن می گیرند و ۲۱ دی ماه 
امســال لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ به صورت رسمی از سوی 
رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد که براساس 
آن دولت پیشنهاد داده بود متوســط افزایش حقوق کارکنان 
برای سال آینده ۲۰ درصد باشد.  در تبصره ۱۲ لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ آمده اســت که ضریب حقوق گروه های مختلف 
حقوق بگیر به میزان متوسط ۲۰ درصد براساس آخرین حکم 
کارگزینی به گونه ای افزایش یابد که مجموع حکم کارگزینی 
برای کارکنان رســمی و پیمانی و مبلغ قرارداد منعقده ماهانه 
برای کارکنان قرارداد کار معین )مشــخص( و کارکنان طرح 
خدمت پزشکان و پیراپزشــکان در وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به نســبت مدت کارکرد از ۷۰ میلیون ریال 
)هفت میلیون تومان( کمتر نباشد البته برای حق عائله مندی 
و اولاد نیز در بند سوم همین تبصره به ترتیب ۵۰ درصد و ۱۰۰ 
درصد افزایش از سوی دولت در نظر گرفته شده است.  این در 
حالی است که در یک ماه گذشته پیشــنهادات و راهکارهای 
مختلفی برای افزایش حقوق کارکنان دولت در سال آینده از 
سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح شده است و با 
توجه به اینکه در لایحه بودجه امســال دولت متوسط افزایش 
کارکنان را ۱۰ درصد تعیین کــرده بود اما نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی آن را به صورت پلکانی بین پنج تا ۲۹ درصد 
تغییر دادند و پیش بینی می شود تغییراتی در این تبصره لایحه 
بودجه سال آینده اعمال شــود.  به گزارش ایسنا، رحیم زارع، 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ -  در این باره گفته 
بود که تکلیف میزان افزایش حقوق کارمندان در سال آینده در 
جلسه نوبت صبح این کمیسیون مشخص خواهد شد و درباره 
این موضوع گفته بود که برخی نمایندگان پیشنهاد افزایش ۳۰ 
درصدی حقوق برای همه کارمندان در هر پایه ای را در ســال 
آینده مطرح می کنند و برخی دیگر نیز معتقدند که افزایش ۲۰ 
درصدی کافی است و دیگر نمایندگان پیشنهاد افزایش حقوق 
به صورت پلکانی مانند امســال را پیشنهاد می دهند.  پیش از 
این نیز میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
اداری و استخدامی درباره ســناریوهای مختلف برای افزایش 
حقوق در سال آینده گفته بود که همه تلاش دولت این است 
که تصمیماتش در حوزه های مختلف منجر به تورم نشود اما به 
دنبال فرمولی هستیم تا بتوانیم حقوق ها را براساس بهره وری 
دستگاه و نیروی انسانی افزایش دهیم یعنی بخشی از افزایش 
حقوق در سال آینده به صورت ثابت، بخشی به صورت درصدی 
و بخشی دیگر تابع بهره وری، نیروی انســانی و دستگاه مورد 
نظر باشد که با توجه به وجود چنین سناریوهایی برای افزایش 
حقوق، باید دید نمایندگان مجلس شورای اسلامی بالاخره چه 
تصمیمی در این زمینه خواهند گرفت و حقوق کارکنان دولت 

در سال آینده چقدر افزایش پیدا می کند؟

»آرمان ملی« سایه تحریم ها را بر سر توافقات سفر رئیس جمهور به چین بررسی می کند؛ 

رهاورد اقتصادی سفر چه بود؟
 یک کارشناس امور بین الملل: سفر رئیس جمهور به چین بیشتر از اینکه اقتصادی باشد بارِ سیاسی دارد در عین حال چین فاقد بسیاری 

از تکنولوژی های مورد نیاز در عرصه نفت، پتروشیمی، پالایشگاهی است و با توجه به تحریم ها نیز هیچ امیدی به قرارداد با صاحبان 
تکنولوژی های روز )کشورهای اروپایی و آمریکایی( نیست 

در روزهای پایانی رجب و در آستانه اعیاد شعبانیه، قیمت 
بلیت پرواز عتبات افزایش یافته است؛ تا جایی که زائران از 
مشهد برای تهیه بلیت یکطرفه به نجف باید هشت میلیون 
تومان بپردازند و قیمت بلیــت دو طرفه از تهران حدود ۱۰ 
میلیون تومان است و با افزایش تقاضا برای سفر به عتبات و 
اعزام زائران در قالب کاروان ها، قیمت بلیت پرواز عتبات نیز 
گران شده است که البته یکی از دلایل بالا رفتن قیمت بلیت 
پرواز عتبات، ایام مناسبتی است؛ به طوری که به گفته یکی از 
مسئولان شرکت های هواپیمایی با توجه به بالا رفتن تقاضا، 
قیمت بلیت پروازهای بین المللی نیز بیش تر می شود و اکنون 
که در روزهای پایانی بهمن ماه همزمان با روز مبعث پیامبر 
اعظم صلی ا... علیه و آله هستیم و از طرفی هم اعیاد شعبانیه 
نزدیک است، تقاضا برای سفر زیارتی به عراق افزایش یافته 
و ظرفیت های پرواز به ســرعت تکمیل می شود. همچنین 
هزینه بلیــت پروازها هم گران تر از ایام عادی اســت.  یکی 
دیگر از مسئولان شرکت های هواپیمایی نیز معتقد است که 
با توجه به تقویم و تعطیلات عراق، در روزهای اخیر بسیاری 
از مردم عراق هم به ایــران آمده اند و در روزهای آینده قصد 
بازگشت به کشورشان را دارند و به همین دلیل هم ظرفیت ها 
زودتر از قبل در حال تکمیل اســت البته به گفته مسئولان 
مجری اعزام زائــران به عتبات، بیش تــر اعزام ها به صورت 
زمینی انجام می شود و با توجه به محدودیت در پروازها شاید 
کمتر از یک سوم اعزام ها در هفته های اخیر به صورت هوایی 

انجام شده است. 
 هزینه حدود 10 میلیون تومانی فقط برای تهیه 

بلیت پرواز عتبات!
با بررسی ســایت های فروش بلیت پرواز عتبات، هزینه 
پرواز یک طرفه از تهران به نجف اشــرف که همیشه نسبت 
به تهران ـ بغداد ارزان تر اســت، حداقل بیش از ۴ میلیون 
تومان است. در حالی که در ماه گذشــته بلیت پرواز لحظه 
آخری عتبات به حدود ۸۰۰ هزار تومان هم رسیده بود، اما 
اکنون دیگر خبری از کاهش هزینه بلیت پرواز لحظه آخری 
نیست و حتی بلیت پرواز امروز به نجف اشرف با شرکت های 
هواپیمایی داخلی به حدود پنج میلیون تومان هم می رسد.  بر 

همین اساس اگر فردی قصد داشته باشد به صورت انفرادی 
به زیارت عتبات مشرف شــود، در این برهه باید فقط برای 
پرواز رفت و برگشــت حدود ۱۰ میلیون تومان هزینه کند. 
هزینه تغذیه و اســکان و تردد در عراق هم به صورت مجزا 
باید محاسبه شود که به طور حتم برای حضور یک هفته ای 
در عراق با چنین قیمت بلیت پروازهایــی، بیش از اعزام با 
کاروان های رسمی خواهد بود. برای همین هم سازمان حج و 
زیارت تأکید دارد که زائران برای سفر به عتبات با کاروان های 
زیر نظر این ســازمان به عراق اعزام شود تا در کنار مدیریت 

هزینه ها، سفری ایمن داشته باشند. 
 همراهی با کاروان های رســمی عتبات، ایمن و 

به صرفه است
هم اکنون سفر به عتبات به صورت هوایی با کاروان های 
زیر نظر ســازمان حج و زیارت از حدود ۱۳ تا ۱۴/۵ میلیون 
تومان است که البته کاروان های زیارتی بلیت پرواز عتبات 
را با قیمت کنونی خریداری نکــرده و برخی از دفاتر زیارتی 
حتی اقدام به چارتر کردن پروازهــا کرده اند؛ تا جایی که به 
گفته یکی از مدیران دفاتر زیارتی، بلیت پرواز رفت و برگشت 
عتبات برای کاروان های زیر نظر سازمان حج و زیارت کمتر 
از ۶ میلیون تومان است و سایر هزینه ها با توجه به گرانی نرخ 
دلار مربوط به اسکان، تغذیه و حمل و نقل بین شهری است. 
 کمبود پرواز عتبات از مشــهد و قیمت نجومی 

بلیت پرواز یک طرفه به عراق
به گزارش فــارس، از تهران به بغداد نیز تــا اوایل هفته 

آینده تعداد پروازهای داخلی بسیار محدود است و بیش تر 
پروازها به بغداد از طریق شرکت های هواپیمایی خارجی با 
قیمت بالا صورت می گیرد؛ به طوری که بلیت پرواز خارجی 
تهران ـ بغداد در روزهای آینده از حداقل حدود ۱۵ میلیون 
تومان شروع می شود و به بیش از ۲۲ میلیون تومان می رسد.  
هر ساله در ایام مناسبتی هزینه بلیت پرواز عتبات افزایش 
می یابد و شرکت های هواپیمایی هم تعهدی نسبت به کاهش 
هزینه ها ندارنــد و زائران مجبور هســتند در صورت اعزام 
هوایی مبالغ بالایی برای تشــرف به عراق بپردازند. این امر 
در حالی است که پیشنهاد شده بود که سازمان حج و زیارت 
به عنوان متولی اعزام زائران به عتبات، چندین پرواز چارتر 
کند تا زائران با قیمتی مناسبی عازم زیارت شوند.  علاوه بر 
افزایش هزینه بلیت پرواز به عراق از تهران، در روزهای اخیر 
که پروازهای مشــهد ـ عراق ـ مشهد توسط یکی از شرکت 
هواپیمایی آتا به دلیل تأخیرهای مکرر لغو شد، هزینه بلیت 
پرواز عتبات از مشــهد مقدس هم بیش از گذشته افزایش 
یافت؛ تا جایی که حتی امروز بلیت پرواز به نجف از مشــهد 
مقدس از هشــت میلیون تومان آغاز می شود و بازگشت به 
کشور از نجف هم حداقل چهار میلیون تومان است در حالی 
که در روزهای گذشته قیمت بلیت پرواز مشهد ـ نجف حدود 

سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود. 
 دلیل گرانی بلیت پرواز به نجف

البته به گفته مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری، دلیل 
اصلی گرانی بلیت پرواز به نجف اشرف، تعرفه و هزینه های 
فرودگاهی نجف اســت و با وجود مذاکرات با دولت عراق و 
موافقت آنها برای کاهــش هزینه ها، فرودگاه نجف چون در 
اختیار بخش خصوصی اســت، تاکنون حاضر به کم کردن 
هزینه ها نشده است و با توجه به نرخ دلار، این هزینه ها هم 
بیش تر می شود.  از ســال ۹۸ هزینه ویزا برای سفر عتبات 
لغو شد و پس از برقراری این ســفرها در ایام کرونا، به طور 
کلی زائران برای ســفر عتبات دیگر نیاز به اخذ ویزا ندارند. 
این امر در حالی است که در سال های گذشته برای سفر به 
عتبات باید زائران نفری ۴۱ دلار به منظور اخذ ویزای عراق 

می پرداختند. 

قیمت های نجومی بلیت پرواز عتبات در روزهای اخیر
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برنامه های ایران و 
ترکمنستان برای نوروز

    نشست خبری سی وهشتمین 
روز  فجر  موسیقی  جشنواره 
با  بهمن ماه   ۲۶ چهارشنبه، 
حضور مسعود الهیاری، مدیرکل 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، بهزاد عبدی، دبیر هنری، 
امیرعباس ستایشگر؛ دبیر اجرایی، 
روابط  مدیرکل  محمدالهیاری، 
عمومی و اطلاع رسانی جشنواره 
سالن رودکی برگزار شد. مدیرکل 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در این نشست با اشاره به 
برگزاری جشنواره براساس آیین نامه 
اظهارداشت: ما وفادار به آیین نامه 
جشنواره موسیقی فجر هستیم، در 
آیین نامه از عنوان بین المللی برای 
جشنواره استفاده نشده و جشنواره 
امسال را هم بدون عنوان بین المللی 
برگزار می کنیم. هر چند که امسال 
بین الملل  موسیقی  گروه  هشت 
در جشنواره حضور دارند. الهیاری 
گفت: سال ۱۳۹7، روح جشنواره 
است.  بوده  غیررقابتی  موسیقی 
برای اینکه هویت قوام یافته به لحاظ 
رقابتی باشد، از سال ۱۳۹۹ جایزه 
باربدَ به این جشنواره اضافه شود. 
امسال این جایزه علاوه بر آلبوم ها در 
حوزه کتاب های موسیقی اجراهای 
صحنه ای نیز برگزار می شود. وی 
افزود: بنا بود امسال، ردیف نوازی 
و دستگاهی اضافه شود، داوران 
هم با کاری که می پسندند، حضور 
داشته باشند و جایزه باربد را متعلق 
به خودشان بدانند. همچنین قرار 
است در دوره های بعد تک آهنگ ها 
و اجراهای صحنه ای در بخش پاپ 
و همچنین بخش بین الملل هم به 
جایزه باربد اضافه شود. مدیرکل 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشاره به تعطیلی کنسرت  
و برنامه های موسیقی در چند ماه 
اخیر اظهارداشت: در هیچ شرایطی 
هنر تعطیل بردار نیست، در ماه های 
برنامه های  و  اقدامات  گذشته، 
موسیقی از جمله صدور مجوزها 

اعلام شده است، با اهالی موسیقی 
برای برگزاری کنسرت ها مفصل 
به صورت تک به تک گفت وگو کردیم، 
راهکارهای آنان را بررسی و در 
مواردی تقاضاهایشان را به نهادهای 
بالادستی ارائه کردیم. الهیاری ادامه 
داد: دو سال گذشته به دلیل کرونا، 
کنسرت های موسیقی تعطیل بود، 
تاب آوری اهالی موسیقی پایین آمد، 
با بهبود شرایط در سال گذشته تا 
اجرای  هفت ماه  امسال؛  اوایل 
کنسرت ها با ظرفیت 7۰ درصد و 
چهار ماه ابتدایی امسال با ظرفیت 
۱۰۰ درصد سالن ها کنسرت ها با 
اولویت موسیقی پاپ برگزار شد. 
مدیرکل موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بیان کرد: در تلاش 
هستیم تا اهالی موسیقی نواحی و 
سنتی درخواست های خود برای 
اجرا را در سالن های وزارت ارشاد 
ارائه دهند، تخفیف ها و تمهیدات 
خوبی برای آنان درنظر گرفته شده تا 
برای برگزاری کنسرت راغب شوند. 
این گروه ها در جشنواره هستند و در 
اسفند اجراهای گسترده تر موسیقی 

را خواهیم داشت.
 حضـــور بیــش از ۲ هزار 

هنرمند
سی وهشتمین  هنری  دبیر   
هم  فجر  موسیقی  جشنواره 
اظهارداشت: من همیشه آهنگساز 
بوده  و هستم، تیر امسال برای 
جشنواره  دبیری  مسئولیت 

موسیقی فجر از من دعوت شد و 
پذیرفتم. عبدی افزود: رویدادی 
همچون جشنواره فجر این امکان 
را به همه هنرمندان؛ آهنگسازان، 
نوازندگان و اهالی موسیقی می دهد 
تا در این رویداد حضور داشته باشند 
و جشنواره موسیقی فجر تلاش 
می کند تا گروه های جوانی آثارشان 
را ارائه کنند. وی در ادامه گزارشی 
از هنرمندان شرکت کننده را ارائه 
داد و گفت: در بخش غیررقابتی 
تکنوازی ۴۹ آقا، ۲7 خانم و بخش 
غیررقابتی گروه نوازی ۱۹ گروه، 
بخش اجراهای رقابتی هشت گروه 
حضور دارند. عبدی افزود: ۱۲ گروه 
پاپ، پنج گروه ارکسترال، ۲۸ گروه 
موسیقی نواحی، ۲ گروه بانوان، 
چهار گروه هنرستان موسیقی، ۱۴ 
گروه موسیقی سنتی، پنج گروه 
کلاسیک، ۱۱ گروه سرود و یکصد 
و ۸۸ گروه از استان ها فجر شرکت 
کردند. در مجموع ۲هزار و ۱۲۶ 
هنرمند امسال در این جشنواره 
حضور دارند، این دوره از جشنواره 
رویدادی کاملا هنری است و در این 
جشنواره نوازندگان بسیار جوان و 

توانمندی حضور دارند.
 آمار اجراها در جشنواره

سی وهشتمین  اجرایی  دبیر   
جشنواره موسیقی فجر درباره آمار 
اجراها بیان داشت: امسال 7 سالن 
میزبان ۸7 اجراهای جشنواره طی 
۶ شب هستند. ستایشگر درباره 

بخش بین الملل جشنواره گفت: 
این بخش با هشت اجرا از کشورهای 
مجارستان،  روسیه،  پرتغال، 
افغانستان،  تاجیکستان،  هند، 
ارمنستان و صربستان در تنوع 
مختلف موسیقایی برگزار می شود. 
همچنین در بخش استان ها تاکنون 
۱۶ استان برای میزبانی از جشنواره 
آمادگی  اعلام  فجر  موسیقی 
کرده اند که استان گلستان با ۳۴ 
اجرا بیش ترین سهم اجراهای بخش 
استانی را دارد. ستایشگر افزود: 
امسال بخش سرود برای دومین 
سال در جشنواره موسیقی فجر 
برگزار می شود. هم چنین امسال 
تجلیل  و  بزرگداشت  بخش  دو 
از دو هنرمند برجسته موسیقی 
ردیف دستگاهی و موسیقی نواحی 
داریم، همچنین امسال برنامه های 
جشنواره به مدت پنج شب به صورت 
مستقیم از رادیو گفت وگو پخش 
خواهد شد. ستایشگر اظهارداشت: 
جایزه موسیقی و رسانه با ۸۰ اثر 
ارسالی در بخش های یادداشت، 
گزارش و جایزه ترانه با ۲هزار و 5۳۲ 
تک آهنگ و یکصد و ۳۹ آلبوم برگزار 
و برگزیدگانش را خواهد شناخت. 
سامانه بلیت فروشی جشنواره امسال 
تغییراتی داشته و مشکلات آن حل 
شده است. جشنواره امسال جمعه، 
ارکستر  اجرای  با  بهمن ماه   ۲۸
موسیقی ملی ایران در تالاروحدت 
چهارشنبه،  و  می شود  آغاز 
سوم اسفندماه اختتامیه آن در 
تالاروحدت برگزار می شود. دبیر 
اجرایی سی وهشتمین جشنواره 
موسیقی فجر افزود: وظیفه  جشنواره 
شناسایی استعدادهاست و وظیفه 
ندارد که تا پایان از هنرمند حمایت 
کند. ستایشگر بیان کرد: ما اکنون 
در جشنواره موسیقی فجر میزبان 
۲هزار هنرمند هستیم.  بیش از 
و  صیانت  ما  سیاست  همچنین 
حفاظت از موسیقی و هنرمندان 

موسیقی است.

بهزاد عبدی مطرح کرد
حضور 2۱26 هنرمند در جشنواره موسیقی فجر 

بیـــن المـــلل
 

 
خبـــــــر

 وزیر اول اسکاتلند استعغا کرد
 »نیکولا استورجن«، وزیر اول و رهبر حزب ملی 
اسکاتلند در یک کنفرانس خبری در ادینبورگ 
استعفای خود را اعلام کرد. به گزارش فارس، »نیکولا 
استورجن« پس از بیش از هشت سال در سمت وزیر 
اول اسکاتلند از سمت خود استعفا کرد. به گزارش 
اسپوتنیک، این استعفا پس از یکسری شکست  های 
سیاسی و در حالی انجام شد که حمایت از استقلال 
اسکاتلند سیاست کلیدی حزب ملی اسکاتلند از ماه 
ژانویه از بیش از 5۰ درصد به زیر ۴۰ درصد رسیده 
است. وزیر اول اسکاتلند در نطق استعفای خود با 
تاکید بر اینکه استعفایش واکنشی به فشارهای 
کوتاه  مدت نیست، گفت: همیشه منتظر بودم راه را 
برای یک رهبر جدید باز کنم. وی افزود: در ذهن و قلبم 
می  دانم که زمانش فرار رسیده است. استورجن ادامه 
داد: تا زمانی که جانشینم انتخاب شود به کار خود ادامه 
می  دهدم. و تاکید کرد که حزبش پراز افراد با استعداد 
برای جانشینی اوست. پیش  تر گزارش شده بود انتظار 
می  رود رهبر حزب ملی اسکاتلند در یک کنفرانس 
خبری که با عجله ترتیب داده شده، این خبر را اعلام 
کند. استورجن از سال ۱۹۹۹ عضو پارلمان اسکاتلند 
بوده و در سال ۲۰۰۴ معاون رهبر حزب ملی اسکاتلند 
شد. او نوامبر ۲۰۱۴ جانشین الکس سالموند، وزیر اول 
اسکاتلند شد. به نوشته بی  بی  سی، برای بسیاری وی به 
چهره استقلال اسکاتلند در دوره سمت خود به عنوان 
وزیر اول تبدیل شده است. اما در واقعیت، روشن 
نیست چه زمانی همه  پرسی دیگری برگزار می  شود. 
وزیر اول مستعفی اسکاتلند اوایل امسال اعلام کرد 
قصد دارد همه  پرسی مشورتی برای استقلال را ۱۹ 
اکتبر ۲۰۲۳ برگزار کند اما باید قانونی باشد و در سطح 
بین  المللی به رسمیت شناخته شود. او همچنین گفته 
بود اگر این سرزمین به استقلال دست پیدا کند به 
اتحادیه اروپا برمی  گردد. اما دادگاه عالی بریتانیا دوم 
آذر طی حکمی اعلام کرد: اسکاتلند اجازه برگزاری 
همه  پرسی استقلال را بدون موافقت دولت بریتانیا 
ندارد. به گزارش رویترز، دادگاه عالی بریتانیا حکم داد 
دولت اسکاتلند نمی  تواند دومین همه  پرسی استقلال 
را سال آینده بدون تایید پارلمان بریتانیا برگزار کند 
که ضربه محکمی به امید ملی  گرایان برای برگزاری 
این رای  گیری وارد کرد. در سال ۲۰۱۴ اسکاتلندی  ها 
پایان دادن به اتحادیه قدیمی بیش از ۳۰۰ ساله با 
انگلیس را 55 به ۴5 درصد رد کردند، اما مبارزان برای 
استقلال رای دو سال بعد به خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا که اکثر رای  دهندگان اسکاتلندی با آن مخالف 
بودند را مطرح کرده و معتقدند این مسئله شرایط 
را به شکلی قابل توجه تغییر داده است. براساس 
قانون ۱۹۹۸ اسکاتلند، کلیه امور مربوط به اتحادیه 
پادشاهی  های اسکاتلند و انگلیس برای پارلمان بریتانیا 

محفوظ است. 

سرگئی لاوروف: 

تلاش غرب برای انزوای روسیه شکست خورده است
کوتــــاه

  وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه هدف 
غرب از جنگ چندگانه، محاصره مسکو 
است، گفت: تلاش  ها برای منزوی کردن 
روسیه شکست خورده است. به گزارش 
فارس، »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 
تلاش  داشت:  بیان  روسیه  فدراسیون 
کشورهای غربی برای منزوی کردن مسکو 
در عرصه جهانی شکست خورده است. 
لاوروف طی سخنرانی در پارلمان روسیه 
توضیح داد: تلاش  ها برای منزوی کردن 
روسیه شکست خورده است و دشمنان ما 
مجبور به اعتراف به آن شده  اند. به نوشته 
بیان  با  وی  »اسپوتنیک«،  خبرگزاری 
اینکه هدف از جنگ چندگانه غرب علیه 
روسیه، محاصره آن و تبدیل کردن مسکو به 
»دولت یاغی« است، اظهارداشت: »غرب در 
مورد آنچه در خطوط لوله گاز نورداستریم 
اتفاق افتاد، دروغ می  گوید. رئیس دستگاه 
دیپلماسی روسیه ضمن اشاره به تقویت 
شراکت راهبردی مسکو با پکن، تصریح 
کرد: روابط با چین به سطح تاریخی بی  سابقه 

درخصوص همکاری  های راهبردی رسیده 
است. پیوند کنونی بین مسکو و پکن پایه 
و اساس معماری چند قطبی نوظهور را 
محکم می  کند. طبق این گزارش، لاوروف 

درباره تغییرات اخیر در سیاست خارجی 
روسیه ادامه داد: در مفهوم جدید سیاست 
خارجی روسیه، ما در مورد لزوم پایان دادن 
به انحصار غرب در شکل دادن به چارچوب 

زندگی بین  المللی صحبت خواهیم کرد. 
شبکه »ریانووستی« به نقل از وی گزارش 
داد: مفهوم سیاست خارجی مورد تأیید 
رئیس  جمهور برای دفاع قاطعانه از منافع 
ملی و در عین حال پذیرابودن همکاری  های 
گسترده، برابر و بین  المللی، کارآمدی خود را 
ثابت می  کند. وزیر خارجه روسیه با تاکید بر 
تقویت روابط مسکو و دیگر کشورها، اضافه 
کرد: روابط و شراکت راهبردی با هند، برزیل، 
ایران، امارات عربی متحده، مصر، ترکیه، 
عربستان سعودی و آفریقای جنوبی در حال 
تقویت است. لاوروف با بیان اینکه روسیه 
پرداخت کمک به سازمان  هایی را که منافع 
مسکو را نقض می  کنند به تعویق می  اندازد،، 
توضیح داد: روسیه هم  اکنون در حال انجام 
بازنگری ریشه  ای نسبت به تمامی تعهدات 
خود در قبال سازمان  های بین  المللی است. 
وی پیش از این نیز ضمن اشاره به از بین رفتن 
سلطه غرب بر جهان، گفت: جهان چندقطبی 
در حال ظهور است که نمی  توان قدرت  های 
جدیدی مانند چین و هند را در نظر نگرفت.

 اون:
کشور قوی، ارتش قوی می  خواهد

 رهبر کره شمالی در نشستی با کنشگران حامی ارتش این 
کشور خواستار تقویت قدرت دفاعی کشورش شد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری یونهاپ، »کیم .جونگ. اون« این 
اظهارات را در جمع فعالان حامی ارتش این کشور مطرح کرد. 
»اون« این افراد را میهن  پرستانی دانست که می  دانند ایجاد یک 
ملت قدرتمند بدون قدرت دفاع ملی بالا، امکان  پذیر نیست و 
حمایت از ارتش واضح  ترین نمونه وطن  پرستی است. ناظران بر 
این باورند که این رفتار با کنشگران حامی ارتش با هدف جلب 
حمایت مردمی برای برنامه  های توسعه نظامی است، آن هم 
در حالی که مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم  های جهانی و 
همه  گیری کرونا، اقتصاد این کشور را دچار مشکل کرده است. 
در همین حال تصاویری که اخیرا از رژه کره شمالی منتشر شده 
نشان می  دهند که پیونگ  یانگ احتمالا یک واحد نظامی جدید 
با محوریت موشک  های بالستیک قاره  پیما تاسیس کرده است. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، کره شمالی هفته گذشته در یک 
رژه نظامی چندین موشک بالستیک قاره  پیما را به نمایش 
گذاشت که به نظر می  رسد به هر کجای کره زمین که بخواهند، 
می  رسند. تحلیلگران همچنین نسخه اولیه یک موشک 
بالستیک قاره  پیمای سوخت جامد را در میان موشک  های 
به نمایش گذاشته شده، شناسایی شد. رویترز گزارش داد: 
در ویدئویی که رسانه  های کره شمالی در ۹ فوریه از این رژه 
منتشر کردند، یک پرچم تازه بر روی پرتاب  کننده موشک  های 
قاره پیمای جدید دیده می  شود. این بدین معناست که احتمالا 
یک واحد تخصصی جدید برای کار با این موشک  ها در ارتش 
کره شمالی تاسیس شده است. بسیاری از واحدهای تخصصی 

در کره شمالی پرچم مخصوص خود را دارند.

 تداوم اعتصابات گسترده در فرانسه
 در پی تظاهرات و اعتصابات ادامه  دار در فرانسه، مقامات 
هواپیمایی این کشور اعلام کردند شماری از پروازهای این 
کشور لغو خواهد شد. به گزارش مهر ادره کل هوانوردی 
DGAC( اعلام کرد: در پی تدوام  غیرنظامی فرانسه )
اعتصابات و اعتراضات کارکنان فرودگاه  ها، ۲۰ درصد پرواز 
روز پنج  شنبه در فوردگاه  های تولوز، مارسی، لئون، مونپلیه 
و نانت لغو می  شود. مقامات »فرودگاه اورلی پاریس« هم از 
شرکت  های هواپیمایی خواسته  اند که به علت ادامه اعتراض  ها 
علیه دولت و »اصلاح قانون بازنشستگی«، ۳۰ درصد 
پروازهای خود در روز پنج  شنبه را لغو کنند. در ۱۰ ژانویه 
امسال دولت فرانسه پیش  نویس اصلاح قانون بازنشستگی را 
منتشر کرد که در صورت اجرا، مقامات فرانسوی از سپتامبر 
امسال به تدریج سن بازنشستگی را در این کشور سه ماه در 
سال افزایش خواهند داد. اگر این پیش  نویس تصویب و 
اجرا شود تا سال ۲۰۳۰، سن بازنشستگی در فرانسه به ۶۴ 
سال خواهد رسید. مردم فرانسه تاکنون چهار هفته علیه این 
اصلاحات، تظاهرات گسترده و سراسری علیه دولت ماکرون 

انجام داده  اند.

  سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: پکن اقدامات 
تلافی  جویانه  ای را در پاسخ به تحریم  های آمریکا علیه 
شرکت  های چینی در پی ماجرای بالن انجام می  دهد. 
به گزارش فارس، »وانگ ونبین« بیان داشت: چین 
اقدامات تلافی  جویانه  ای را در پاسخ به تحریم  های 
آمریکا علیه شرکت  های چینی در پی ماجرای بالن 
انجام می  دهد. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
وانگ طی نشست خبری در پکن توضیح داد: چین قویا 

با تحریم  های آمریکا مخالف است و اقدامات متقابل را 
طبق قانون، علیه نهادهای مربوطه آمریکا که به امنیت 
و حاکمیت چین آسیب زدند، اتخاذ می  کند. هفته قبل 
بود که وزارت بازرگانی آمریکا، شش شرکت چینی را به 
اتهام تسهیل تولیدات صنایع هوافضای چین از جمله 
تولید بالن، تحریم کرده بود. مقام  های آمریکایی ضمن 
اذعان به ورود تصادفی بالن چینی به حریم هوایی این 
کشور، اما مدعی شدند که همین ورود تصادفی باعث 

ایجاد تنش  های بین  المللی شد. سه هفته قبل بود که 
رسانه  های آمریکایی خبر دادند که دو جنگنده »اف-

۲۲« این کشور بعداز چرخیدن اطراف بالن اطلاعاتی 
چین، آن را منهدم کردند. وزارت دفاع آمریکا ضمن 
اتهام  زنی به چین درباره تلاش برای جمع  آوری اطلاعات 
از مراکز راهبردی این کشور با استفاده از بالن، گفته بود 
سرنگونی آن نیز با هماهنگی و حمایت دولت کانادا 

انجام شد.

سخنگوی وزارت خارجه چین:

به تحریم  های آمریکا به بهانه بالن، پاسخ می  دهیم

  رئیس  جمهور ترکیه در سخنانی اعلام کرد: جانباختگان 
زلزله ترکیه به ۳5۴۱۸ و مصدومین به ۱۰55۰5 نفر 
افزایش یافته است. به گزارش مهر به نقل از شبکه تلویزیونی 
الجزیره، »رجب طیب اردوغان« رئیس  جمهور ترکیه در 
سخنانی اظهارکرد: تلفات زمین لرزه قهرمان ماراش به ۳5 
هزار و ۴۱۸ نفر رسیده است. رئیس  جمهور ترکیه در این 
خصوص اضافه کرد: در این حادثه همچنین ۱۰5 هزار و 

5۰5 تنَ هم مصدوم شده  اند. حدود ۱۳.5 میلیون ترُک 
تحت تاثیر ۲ زمین لرزه قهرمان ماراش قرار گرفتند. ۲ 
زمین   لرزه    ای که قهرمان   ماراش را لرزاند، بدترین زلزله    های 
تاریخ معاصر کشورمان بوده  اند. اردوغان ادامه داد: حدود 
۴7 هزار ساختمان در زلزله آسیب دیده و حدود ۲۰ هزار 
ساختمان تخریب می  شود. ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
هم در این حادثه خانه و کاشانه خود را از دست داده  اند. 

این در حالیست که در پی وقوع زلزله 7.7 ریشتری در 
مناطق جنوبی ترکیه، رئیس  جمهور این کشور دستور 
اعلام وضعیت اضطراری در ۱۰ استان را صادر کرد که از 
چهارشنبه گذشته اجرایی شد. استان  های »آدانا، آدیامان، 
دیاربکر، غازیانتپ، قهرمان ماراش، کیلیس، مالاتیا، عثمانیه، 
هاتای و سانلیورفا« ۱۰ استانی هستند که در آنها اعلام 

وضعیت اضطراری شد.

اردوغان:

جانباختگان زلزله ترکیه به ۳۵41۸ نفر افزایش یافت

 یک سینمادار مطرح کرد
3 فیلمی که سینما را نجات 

داده اند
 محمد قنبری، مدیر پردیس سینمایی 
»مگامال« با اشاره به استقبال از فیلم های 
روی پرده در دو هفته گذشته به رغم برگزاری 
به عنوان  فیلم   ۳ از  فجر،  فیلم  جشنواره 
نجات دهندگان گیشه یاد کرد. محمد قنبری 
در گفت وگو با »مهر« درباره وضعیت فروش 
فیلم های در حال اکران گفت: در این ایام 
»ملاقات  »بخارست«،  همچون  فیلم هایی 
خصوصی«، »چپ راست« و فیلم های کودکی 
مثل »لوپتو«، »پسردلفینی«، »بام بالا« و حتی 
»جزیره فضایی« مخاطب خود را داشتند و 
شاهد فروش خوبی هم در گیشه بودند، اما 
در میان فیلم های جشنواره غیر از فیلم هایی 
مانند »یادگارجنوب« و »کت چرمی« و چند 
فیلم دیگر، مابقی فروش آن چنانی در گیشه 
نداشتند. این سینمادار با اشاره به وضعیت خوب 
فروش فیلم های روی پرده همزمان با برگزاری 
جشنواره فجر درباره دلایل استقبال بیشتر 
مخاطبان از فیلم »ملاقات خصوصی« به عنوان 
یک فیلم اجتماعی نسبت به فیلم »چپ راست« 
به عنوان یک فیلم کمدی بیان داشت: به نظر 
قیاس میان میزان فروش این ۲ فیلم از اساس 
اشتباه است چون این دو فیلم از دو ژانر و در دو 
فضای متفاوت هستند. »ملاقات خصوصی« در 
حال حاضر تنها فیلم اجتماعی در حال اکران 
است که در جشنواره سال گذشته هم درباره آن 
زیاد صحبت شده بود و به همین دلیل مخاطب 
خاص خودش را دارد. وی افزود: »چپ راست« 
اما به عنوان یک فیلم کمدی سیاسی در حالی 
اکران شد که »بخارست« روی پرده بود و به 
نوعی رقیب آن فیلم بود. در مجموع این ۳ فیلم 
یعنی »ملاقات خصوصی«، »بخارست« و »چپ 
راست« در هفته های اخیر و در کنار یکدیگر، 
کمک بسیار خوبی به سینماها داشته اند و 
ناجی گیشه بوده اند. این سینمادار اضافه کرد: 
این نکته را هم در نظر بگیرید که در شرایط 
مختلف، وضعیت استقبال از فیلم ها متفاوت 
می شود. قنبری درباره پیش بینی خودش از 
وضعیت اکران سینماها در سال آینده با توجه به 
ترکیب فیلم های حاضر در جشنواره هم گفت: 
براساس آنچه در جشنواره شاهد بودیم، خیلی 
نمی توان به اکران سال آینده امیدوار بود. فیلم ها 
باید به صورتی باشند که مخاطب به تماشای 
آنها در سالن سینما ترغیب شود. باید منتظر 
دیگر فیلم هایی باشیم که فرآیند تولید را طی 
می کنند. اگر بخواهیم تنها به فیلم های جشنواره 
بسنده کنیم، خیلی نمی توان به فروش سینماها 

در سال آینده امیدوار بود.

  حمید شاه آبادی:
  آثار کلیشه و شعاری 

مخاطب را جذب نمی کند
 معاون پیشین صدا با اشاره به اهمیت مستندهای رادیویی بیان 
کرد: مجموعه آثار کلیشه ای و شعاری دیگر نمی تواند با مخاطب 
ارتباط برقرار کرده و او را جذب کند. حمید شاه آبادی، به »مهر« 
گفت: مستند رادیویی از گونه های موثر و از ساختارها و قالب های 
تاثیرگذار در تولید برنامه های رادیویی است که ارتباط نزدیک و 
واقعی با رویدادها و رخدادها دارد و از طرفی به دلیل بیان نرم و 
مناسب و اسناد درست و حقیقی می تواند خیلی خوب با مخاطب 
ارتباط برقرار کند. وی معتقد است: آنچه به واسطه گوش شنیده 
می شود، تمرکز را بالاتر می برد و سبب ارتباط بیشتر با مخاطب 
برقرار می شود که برنامه های رادیویی این ویژگی را دارد. معاون 
پیشین سیما با بیان اینکه اینگونه جشنواره ها خوشبختانه بستری 
را برای رقابت سالم و صحیح فراهم می کند، افزود: جشنواره ها 
فرصت مغتنمی برای رقابت سالم است، انتخاب آثار برتر هم در 
کیفیت اثر و شناخت ظرفیت های اهالی رادیو و برنامه سازان 
تاثیرگذار است. شاه آبادی با تاکید بر حساسیت کار مستندسازان 
تصریح کرد: مستندسازان می بایست با چالش های امروز کشور، 
دغدغه های امروز مخاطبان، گسست نسل ها، فشارهای روانی و 
اقتصادی دشمن و آنچه در عرصه تبلیغاتشان رخ می دهد، آگاه 
باشند. دشمنان شرایطی را به وجود آورده اند که کار را برای 
برنامه سازان به ویژه مستندسازان سنگین تر و حساس تر می کند. 
معاون پیشین صدا عنوان کرد: از آنجایی که ارتباط با مخاطبان 
بسیار حائز اهمیت است، برنامه سازان می بایست دغدغه جوان 
امروز را بشناسند و به فاصله نسلی توجه کنند. مستندسازان با 
بیان دقیق می توانند موفقیت ها، پیشرفت ها و موضوعات به روز 
را در ارتباط نزدیک با مخاطبان برقرار کنند و به پرسش ها پاسخ 
دهند. شاه آبادی تاکید کرد: مستندساز باید تمرکزش بر جامعه 
آماری مخاطبش باشد، نیاز مخاطب را بداند و بر آن روش برنامه 
سازی کند، مجموعه آثار کلیشه ای و شعاری دیگر نمی تواند با 
مخاطب ارتباط برقرار کرده و او را جذب کند و تهیه کنندگان 
باید به فکر تولید آثار با موضوعات روز باشند. معاون پیشین صدا 
با پاسخ به اینکه به چه دلیل به مستندهای رادیویی کم توجهی 
شده است، گفت: در مجموع رادیو چه در بخش تولیدات و چه در 
بخش برنامه ها حجم بالایی را به خود اختصاص داده است، برنامه 
مستند پرهزینه تر، پردغدغه تر و نیازمند دقت بیشتری است؛ این 
برنامه ها مانند ساخت برنامه تلویزیونی است نباید انتظار داشت 
اینچنین برنامه ای در روز، حجم زیادی از نظر کمیت را داشته باشد. 
بهتر است مستند رادیویی مولفه های واقعی همچون دسترسی به 
آرشیو و روایت درست داستانی را داشته باشد، گره ذهنی مخاطب 
را پاسخگو باشد و سوژه اش دغدغه امروز باشد. شاه آبادی گفت: باید 
از تولیدات کیفی نه کمی، حمایت درستی شود. برنامه مستند یک 
برنامه کم هزینه نیست، نیازمند پژوهش های جدید و جست وجو 
در آرشیو دارد. اختتامیه دومین جشنواره ملی مستند رادیویی 
پژواک با هدف شناسایی و معرفی استعدادهای حوزه مستند، ۱۸ 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ برگزار می شود.

به  اسماعیلی  محمدمهدی   
برنامه های مشترک ۲ کشور ایران و 
ترکمنستان در خصوص آیین نوروز 
اشاره کرد و گفت: نوروز به عنوان عید 
باستانی همواره مورد علاقه هر ۲ ملت 
است که برنامه های متنوعی برای 
برپایی برنامه های مشترک تدارک دیده 
شده است. محمدمهدی اسماعیلی در 
مراسم اختتامیه روزهای فرهنگی ایران 
در ترکمنستان که با اجرای برنامه های 
فرهنگی مشترک در عشق آباد، پایتخت 
این کشور، برگزار شد، گفت: تعامل 
با برخی کشورها به دلیل تفاوت های 
فرهنگی، سختی هایی دارد، اما درباره 
دولت و مردم ترکمنستان به دلیل سابقه 
وسیع و مشترک تمدنی، فرهنگی و 
تاریخی هیچ مانعی وجود ندارد. او 
ادامه داد: آداب و سنن مشترک در کنار 
وجود شخصیت های بزرگ فرهنگی، 
شرایط مناسبی برای توسعه روابط دو 
کشور فراهم کرده است؛ لذا با توجه 
گسترش  موجود  ظرفیت های  به 
ارتباط فرهنگی و هنری می بایست 
اسماعیلی  گیرد.  قرار  اولویت  در 
در مراسم اختتامیه هفته فرهنگی 
ایران در عشق آباد ترکمنستان گفت: 
مردم فرهنگ دوست ترکمنستان را 
خویشاوند و از اعضای خانواده خودمان 
می دانیم و روسای جمهور دو کشور 
در برقراری روابط فرهنگی دو ملت 
بیش از گذشته اهتمام دارند. او در 
پایان گفت: در ملاقات با وزرا و مقامات 
کشور ترکمنستان، توافق های خوبی 
در راستای ارتقای سطح تعاملات 
فرهنگی و هنری دو کشور صورت 
گرفته است که در آینده ای نزدیک 
بخش قابل توجهی از این برنامه ها 

اجرایی خواهد شد.
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 خاورمیانه همچنان در وضعیت گذار است و فعلا با نظم و ثبات 
نوین فاصله دارد. سه اتفاق مهم در سال ۲۰۲۳ می تواند این روند  
گذار را با ورود به پلن پرتنش دیگری برای رسیدن به نظم دیگری 
تسریع کند. اما این سه اتفاق؛ نخست، روشن شدن وضعیت 
برجام و منازعه ایران و غرب در این خصوص، دوم نتیجه انتخابات 
سرنوشت ساز ترکیه و سوم نیز دور تازه تنش میان فلسطینی ها 
و اسرائیلی ها در سایه تشکیل دولت افراطی جدید نتانیاهو. البته 
نباید تاثیر سرنوشت جنگ اوکراین را که در سال جدید میلادی 
دورنمای آن روشن تر خواهد بود، بر پرونده های خاورمیانه ای 
مغفول گذاشت. طولانی تر شدن این جنگ یعنی تعمیق نزاع 
میان روسیه و غرب از یکسو و درگیر شدن بیشتر روسیه در معرکه 
اوکراین از سوی دیگر. در هر دو حالت، خاورمیانه بیشتر از دیگر 
مناطق جهان متاثر از این وضعیت خواهد بود.  در مورد برجام که 
به هر حال این وضعیت ابهام و بلاتکلیفی دیگر کشش ندارد و باید 
امسال سرنوشت آن چه در شکل توافق، چه شکست مذاکرات 
و اعلام آن روشن شود. بدون شک هر دو تحول، توافق یا عدم 
توافق پیامد خود را دارد اما عدم توافق و اعلام شکست مذاکرات 
پیامد بیشتری خواهد داشت. اگر آلارم ها و قرائن کنونی را در نظر 
بگیریم، با وجود تحرکات دیپلماتیک اخیر چه رایزنی های قطر 
با دو طرف آمریکا یا تماس های دیگر طرف ها اما هنوز بن بست 
ادامه دارد و امروز موانع احیای برجام بسیار بیشتر از قبل است. 
در نتیجه فعلا احتمال احیای برجام کم رنگ تر از هر زمانی است. 
البته احیای برجام کاملا منتفی نیست، اما مجموعه تحولات 
منطقه ای و بین المللی در یک سال اخیر از جنگ اوکراین تاکنون 
شرایطی را رقم زده که توافق میان ایران و آمریکا برای احیای 
برجام را مفروضی از الزامات این شرایط جدید قرار داده است و 
دیگر این امر تابع شرایط قبل از یک سال نخواهد بود. از این رو، 
به نظر می رسد که آمریکا بنا بر اوضاع جدید خواهان توافقی با 
شروطی تازه متناسب با شرایط جدید است.  بین سطور سیاست 
آمریکا همزمان با تعمیق انسداد مذاکرات برجامی نشان می دهد 
که واشنگتن حتی بدون اعلام شکست مذاکرات برای مدیریت 
کنترل شده اوضاع به شکل آرام پلن بی  را شروع کرده است. از این 
رو، احتمالا در سال ۲۰۲۳ در صورتی که اتفاق غیر منتظره ای 
نیفتد، چه شکست مذاکرات اعلام شود چه نشود، پلن بی آمریکا 
و غرب و همراه آنها اسرائیل وارد مرحله جدیدی می شود که در 
پی واکنش احتمالی ایران شاهد تقابل پلن های بی خواهیم بود و 
کلا منطقه وارد فاز تنش بی سابقه ای خواهد شد؛ اما ورود به این 
مرحله احتمالا زمانی جدی تر اتفاق بیفتد که افق جنگ اوکراین و 
شکست روسیه برای غرب روشن تر شود. اما درباره اتفاق دوم یعنی 
تنش میان فلسطینی ها و اسرائیل که اخیرا پس از تشکیل دولت 
راستگرا و افراطی نتانیاهو با مشارکت چهره های فاشیستی چون 
بن غفیر بالا گرفته، می توان گفت که با وجود افزایش تحرکات 
اسرائیلی و عملیات های فلسطینی ها اما هنوز این تنش کنترل 
شده است، ولی در سایه رویکرد متحدان نتانیاهو بعید نیست 
که از کنترل خارج شود و انتفاضه ای گسترده در کرانه باختری 
رخ دهد؛ پیامدهای این تحول فراتر از این سرزمین خواهد بود و 
منطقه را در بر خواهد گرفت و اولویت های بلوک بین المللی و 
منطقه ای مخالف ایران را تحت الشعاع خود قرار خواهد داد. به 
همین علت، آمریکایی ها و خود نتانیاهو به شدت نگران خروج این 
تنش از کنترل هستند و همین دغدغه بخش مهمی از دستور کار 
سفر اخیر مقامات آمریکایی به اسرائیل بود.  درباره رویداد سوم 
نیز، انتخابات ترکیه سرنوشت سازترین انتخابات برای حزب حاکم 
عدالت و توسعه و اردوغان خواهد بود که در صورت شکست حزب 
و اردوغان با ترکیه ای دیگر و تبعات آن بر معادلات و موازنه های 
منطقه ای مواجه خواهیم بود. زلزله دردناک و بی سابقه اخیر در 
ترکیه نیز مشکلات و چالش های حزب حاکم را در سایه شرایط 
بد اقتصادی بیشتر خواهد کرد و به احتمال زیاد تاثیرات خود را 
بر انتخابات برجای خواهد گذاشت. با این حال، احتمال انتخاب 
مجدد اردوغان و تداوم حضور عدالت و توسعه در قدرت بیشتر 
از پیروزی رقباست؛ اما همچنآنکه قبلا نیز گفته شد، با وجود 
احتمال پیروزی اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری در سایه 
نبود رقیب قدری تا این لحظه، بعید نیست که آک پارتی تعدادی 
از کرسی های پارلمان را از دست دهد.  پیامدهای شکست 
مذاکرات و دیپلماسی میان ایران و غرب و شکست احتمالی 
اردوغان و حزبش در سطوح مختلف زیاد خواهد بود و با وقوع 
هر کدام و یا هر دو با هم دوره گذار در خاورمیانه وارد مهم ترین 
مرحله خود خواهد شد و می توان متعاقب آن در آینده زلزله ای 

ژئوپلیتیک در منطقه را انتظار کشید. 

 خاورمیانه در انتظار زلزله ژئوپلیتیک؟!
یادداشت

    صابر گل عنبری
 کارشناس مسائل بین الملل

نکتــــه
 

 سفر آقای رئیسی به چین با چه هدفی صورت گرفته 
است؟ این سفر از ابعاد مختلف چه اهمیتی دارد؟

سفر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران به چین رویداد 
مهمی است که توجه بسیاری از ناظران را به خود جلب کرده 
است. چین و ایران روابط دیرینه ای دارند که به قرن ها قبل 

بر می گردد و در سال های اخیر برای 
تقویت روابط اقتصادی و سیاسی خود 
تلاش کرده اند. این سفر را می توان 
درک  برای  استراتژیک  منظر  از 
پیامدهای بالقوه آن برای هر دو کشور 
و منطقه گسترده تر مورد تجزیه و 
تحلیل قرار داد. ایران و چین بیش از 
5۰ سال است که روابط دیپلماتیک 
خود را حفظ کرده اند و روابط آنها 
در چند دهه گذشته به طور قابل 
توجهی تکامل یافته است. در دهه 
۱۹۸۰، چین یکی از معدود کشورهایی 
بود که در طول جنگ ایران و عراق 
از ایران حمایت کرد، در حالی که 
دیگر قدرت های بزرگ کمک های 

نظامی و اقتصادی به عراق می  کردند. پس از جنگ، چین با 
سرمایه گذاری در زیرساخت های کشور از جمله پروژه های 
انرژی و حمل و نقل به حمایت از ایران ادامه داد. در دهه 
۲۰۰۰، ایران و چین شراکت استراتژیک خود را تقویت کردند 
و چین به بزرگترین شریک تجاری ایران و خریدار عمده نفت 
ایران تبدیل شد. امروز ایران و چین شرکای مهم اقتصادی 
هستند و چین مقادیر قابل توجهی نفت از ایران وارد می 
کند و در پروژه های زیرساختی مختلف در ایران سرمایه 
گذاری می کند. با این حال، روابط اقتصادی آنها به دلیل 
تحریم های آمریکا علیه ایران پیچیده شده است که توانایی 
شرکت های ایرانی را برای تجارت با شرکت های چینی که در 
ایالات متحده فعالیت دارند، محدود کرده است. به رغم این 
چالش ها، چین به حمایت از ایران ادامه داده است و دو کشور 
اخیراً قرارداد مشارکت راهبردی ۲5 ساله را امضا کرده اند 
 که شامل همکاری در بخش های مختلف اقتصادی است. 
 چرا این سفر در مقطع کنونی انجام شد؟ ایران و 
هستند؟  مسائلی  چه  دنبال  به  سفر  این  در   چین 
سفر رئیس جمهوری ایران به چین بعد از دو دهه، یک اقدام 
مهم است که می تواند پیامدهای بالقوه مثبت متعددی برای 
هر دو کشور داشته باشد. یکی از اهداف اصلی این سفر تقویت 
روابط اقتصادی ایران و چین به ویژه در بخش انرژی است. چین 
به شدت به واردات نفت وابسته است و ایران یکی از تامین 
کنندگان اصلی نفت ارزان برای این کشور است. ایران امیدوار 
است از طریق تقویت روابط اقتصادی با چین، تأثیر تحریم های 
آمریکا را جبران کند و بازارهای صادراتی خود را متنوع کند.یکی 
دیگر از اهداف مهم این سفر تقویت روابط سیاسی بین دو کشور 
است. ایران به دلیل تقویت توان هسته ای و نیز اتهام نقض حقوق 
بشر و حمایت از نیروهای مقاومت در منطقه ، به طور فزاینده ای 
از سوی آمریکا و متحدانش تحت تحریم شدید است.به همین 
دلیل انتظار دارد با تقویت روابط با چین، بتواند جایگاه خود را 
در سطح جهان و منطقه بهبود بخشد و متحد قدرتمندتری در 
درگیری های خود با دیگر قدرت های منطقه ای به دست آورد. 
برای چین، سفر رئیسی فرصتی برای تقویت موقعیت خود در 
خاورمیانه و به دست آوردن یک تامین کننده قابل اعتماد انرژی 
است. چین در سال های اخیر مشارکت خود را در خاورمیانه با 
تمرکز ویژه بر پروژه های انرژی و زیرساخت افزایش داده است. 
چین با تقویت روابط با ایران می تواند به منبع قابل اعتماد نفت 
دسترسی پیدا کند و نفوذ خود را در منطقه گسترش دهد. 

سفر رئیس جمهور رئیسی به چین در زمینه رقابت گسترده 
ژئوپلیتیک بین ایالات متحده و چین نیز قابل توجه است. 
همزمان با اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران، چین فرصتی 
برای گسترش نفوذ خود در منطقه و به دست آوردن اهرم فشار 
علیه ایالات متحده دیده است. چین با تعمیق روابط اقتصادی و 
سیاسی خود با ایران می تواند سلطه 
آمریکا را در منطقه به چالش بکشد 
و نفوذ جهانی خود را افزایش دهد. 
سفر آقای رئیسی رئیس جمهور 
ایران به چین یک اقدام مهم است 
که می تواند پیامدهای مثبتی برای 
هر دو کشور و کل منطقه داشته 
باشد. ایران و چین با تقویت روابط 
اقتصادی و سیاسی می توانند نفوذ 
خود را گسترش داده و سلطه آمریکا 
را در منطقه به چالش بکشند. با این 
حال، روابط آنها به دلیل تحریم های 
ایالات متحده بر ایران نیز پیچیده 
شده است که توانایی شرکت های 
ایرانی را برای تجارت با شرکت های 
چینی که در ایالات متحده فعالیت دارند، محدود می کند. به این 
ترتیب، روابط ایران و چین در پاسخ به واقعیت های ژئوپلیتیکی 
در حال تغییر به تکامل خود ادامه خواهد داد و جالب است که 
 ببینیم این رابطه در سال های آینده چگونه توسعه می یابد. 
سرنگون  را  چین  بالن های  طرف  یک  از  آمریکا   
از سوی دیگر در پشت پرده توسط وزیر  و  کرده 

خارجه قطر برای ایران پیغام 
از  است.تحلیل شما  فرستاده 
رویکردی که آمریکا نسبت به 
و چین گرفته چیست؟   ایران 
قطر در تلاش است که به نوعی نقش 
میانجی را در رابطه میان ایران و 
آمریکا بازی کند و به همین دلیل 
بعید نیست که بخشی از پیام در 
خصوص مذاکرات هسته ای و بخشی 
میان  تنش  کاهش  درباره  دیگر 
تهران و واشنگتن باشد. زیرا مشخصا 
آمریکایی ها بعد از اتفاقات و اعتراضات 
چند ماه گذشته به طور کامل بر این 
موضوع متمرکز شده  بودند که ببیند 
چه اتفاقی در درون ایران رخ می دهد 
و بر اساس آن تصمیم گیری کنند، 
اما الان با آرام شدن اوضاع سعی 
می کنند کم کم فضا را برای بازگشت 
به میز مذاکره فراهم کنند. در همین 

خصوص حتی وزیر امور خارجه ایالات متحده در سخنرانی 
خود در مصر هم عنوان کرده است که آن ها دیپلماسی را ترجیح 
می دهند. البته ممکن است خیلی ها مخالف این نظر من باشند، 
اما من به عنوان یک پژوهشگر پالس هایی را می بینم و معتقدم 
که آمریکایی ها بدشان نمی آید رابطه با ایران را حالا که تمام 
نهاد های قدرت یکدست شده است، بهبود بدهند. این اتفاق در 
دوره های آقایان خاتمی و روحانی هم رخ داد، اما بنا به دلایلی 
تداوم نداشتند، اما الان شرایط متفاوت است و بعید نیست 
اقدامات در پشت و پرده و غیرمستقیم در این راستا صورت 
بگیرد. به این دلیل می گویم غیرمستقیم، زیرا مقامات آمریکایی 
تمایلی برای تشدید فشار های افکار عمومی بر خودشان ندارند 
و خیلی ها در خارج سعی دارند فضای میان تهران و واشنگتن 
را به سمت جنگ و یا حداقل فشار و تحریم بیشتر ببرند. تجربه 

نشان داده است که نمی توان به طرف های اروپایی اعتماد کرد 
و اگر قصد حل مشکلات را داریم بهتر است به توافق برسیم. 
مخصوصا با توجه به مواضع اخیر کشور های اروپایی، کاملا 
واضح است که ما نمی توانیم با آن ها به توافق برسیم یا حتی به 
عنوان واسط به آن ها اعتماد کنیم. البته پیش از مذاکره ما لازم 
داریم که مشکلات اقتصادی و اختلافات را رفع کنیم. آن زمان 
 قطعا می توانیم در راستای رفع تحریم ها وارد مذاکره شویم. 
 تنش بین آمریکا و چین بر سر بالن هایی که ساقط 
 شده به چه میزان در شرایط کنونی حائز اهمیت است؟ 
در شرایط کنونی ما با دو روایت متضاد از سوی دو کشور مواجه 
هستیم. آمریکایی ها معتقدند این بالن یک مسیر مورب را 
از شمال غرب تا جنوب شرق آمریکا را طی کرده است و در 
نزدیکی سواحل کارولینای جنوبی با هواپیمای اف ۲۲ منهدم 
شده است.البته در ابتدای ورود به خاک آمریکا در ایالت مونتانا 
در شمال غرب دیده شده منطقه ای که در آن مراکز حساس 
هسته ای وجود دارد.در حقیقت بالن چینی از مرز کانادا وارد 
شده و در ایالات مونتانا به حدی پایین آمده که با چشم عادی 
قابل رویت بوده است.آمریکا همچنین مدعی است می توانسته 
در همان لحظات ورود به آسمان این کشور منهدمش کند اما به 
علت اینکه نخواسته به شهروندانش لطمه ای وارد شود اقدامی 
نکرده تا بالن به روی اقیانوس برود. اما باید توجه داشت که این 
بالن به لحاظ حجمی به اندازه ۳اتوبوس است. سوخت آن هم 
با جهت باد بوده و هم از سوخت خورشیدی استفاده می کرده 
و کنترل از زمین هم داشته است. بنابراین فناوری پیشرفته ای 
که چینی ها به کار گرفته اند این پرسش را به وجود می آورد که 
چگونه توانستند این بالن را از کانادا وارد خاک آمریکا کنند. البته 
آنها مدعی هستند به صورت اتفاقی 
وارد آمریکا شده است. اما چگونه این 
بالن سر از اقیانوس اطلس درآورده 
است. با توجه به فناوری پیشرفته این 
بالن بعید به نظر می رسد کنترل آن 
از دست چین خارج شده باشد. به 
نظر بنده این کار یادآور رقابت های 
شوروی با آمریکا بود و اکنون در حال 
تکرار است، اما روایت چین متفاوت 
از این ادعاست.پکن معتقد است این 
بالن برای مسائل زیست محیطی و 
هواشناسی به آن منطقه رفته و مقاصد 
جاسوسی را دنبال نمی کرده است.

پکن ابراز نارضایتی کرده و گفته که 
شرکت سازنده این بالن در دادگاه های 
آمریکا شکایت خواهد کرد. برخی ها در 
داخل ایران با تکیه بر اینگونه حوادث 
مدعی می شوند چین در مقابل آمریکا 
ایستاده است. در حالی که این موضوع 
نشان دهنده این است که چین با وجود روابط اقتصادی با آمریکا 
اما رویکردهای سیاسی و امنیتی خود را حفظ می کند. چین 
در آمریکا حدود ۲هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده است 
و آمریکا نیز حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار در چین سرمایه گذاری 
کرده است. در مجموع هم سالانه بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار 
روابط تجاری با یکدیگر دارند.این آمارها نشان می دهد تقابل 
امنیتی و سیاسی تاثیری بر روابط تجاری ندارد. این یک پدیده 
جالب است.آمریکا و شوروی کاملا مقابل یکدیگر بودند و سطح 
تعاملات تجاری شان هم پایین بود.تعلیق سفر بلینکن به چین 
نشان می دهد حدی از تنش در روابط بین پکن و واشگتن به 
وجود آمده است که اگر بخواهیم واقع بینانه نگاه کنیم اینکه 
چینی ها بدشان نمی آید از فناوری پیشرفته ای که بدست آوردند 

در راستای کسب اطلاعات آمریکا استفاده کنند.

ایران و چین بیش از 
50 سال است که روابط 
دیپلماتیک خود را حفظ 
کرده اند و روابط آنها در 
چند دهه گذشته به طور 
قابل توجهی تکامل یافته 
است. در دهه 1980، چین 
یکی از معدود کشورهایی 
بود که در طول جنگ ایران 
و عراق از ایران حمایت کرد، 
در حالی که دیگر قدرت های 
بزرگ کمک های نظامی 
و اقتصادی به عراق می 
 کردند

سفر رئیس جمهور رئیسی 
به چین در زمینه رقابت 
گسترده ژئوپلیتیک بین 
ایالات متحده و چین نیز 
قابل توجه است. همزمان 
با اعمال تحریم های آمریکا 
علیه ایران، چین فرصتی 
برای گسترش نفوذ خود 
در منطقه و به دست آوردن 
اهرم فشار علیه ایالات 
متحده دیده است 

آرمان ملی - احسان انصاری: ابراهیم رئیسی به چین سفر کرده است؛ سفری که از جنبه های مختلف در شرایط کنونی حائز اهمیت است. از سوی دیگر آمریکا 
بالن های چینی را سرنگون کرده و بین چین و آمریکا از نظر امنیتی تنش های جدیدی به وجود آمده است.»آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوعات 
با حسن بهشتی پور، تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده است. بهشتی پور معتقد است: » سفر رئیس جمهوری ایران به چین بعد از دو دهه، یک اقدام مهم 
است که می تواند پیامدهای بالقوه مثبت متعددی برای هر دو کشور داشته باشد. یکی از اهداف اصلی این سفر تقویت روابط اقتصادی ایران و چین به ویژه در 
بخش انرژی است. چین به شدت به واردات نفت وابسته است و ایران یکی از تامین کنندگان اصلی نفت ارزان برای این کشور است. ایران امیدوار است از طریق 
تقویت روابط اقتصادی با چین، تأثیر تحریم های آمریکا را جبران کند و بازارهای صادراتی خود را متنوع کند.یکی دیگر از اهداف مهم این سفر تقویت روابط 
سیاسی بین دو کشور است. ایران به دلیل تقویت توان هسته ای و نیز اتهام نقض حقوق بشر و حمایت از نیروهای مقاومت در منطقه، به طور فزاینده ای از سوی 

آمریکا و متحدانش تحت تحریم شدید است«. در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید.

مقام معظم رهبری:  
 لازمه رشد اقتصادی 

مهار تورم و ثبات قیمت ها  ست
ادامه از صفحه 6/ مقام معظم رهبری 
با اشاره به دستیابی کشور به پیشرفت های 
غیرقابل باور، خاطرنشان کردند: در سالهای اول 
انقلاب دستیابی به پیشرفت هایی مانند تولید 
چند ده میلیون تن فولاد حتی به ذهن کسی 
خطور نمی کرد اما اینگونه دستاوردها با همت 
مردم و جوانان و مسئولان خوبی که داشتیم، 
 ایجاد شد و امروز نیز این همت ها وجود دارد. 
ایشان رشد اقتصادی و مهار تورم را مهم ترین 
اینکه همه  بر  تأکید  با  و  کارها خواندند 
به خصوص مسئولان موظف به فعالیت جهادی 
و کار و پیگیری شبانه روزی هستند، گفتند: 
امور اقتصادی، امروز مهم ترین کارهاست 
زیرا بدون رشد اقتصادی کار کشور پیش 
نمی رود و لازمه رشد اقتصادی هم ثبات و 
مهار تورم و ثبات قیمت ها است. مساله تورم 
نیز علاج پذیر است و باید مسئولان بخش های 
 . . . مختلف آن را علاج کنند. حضرت آیت ا
خامنه ای، علاوه بر مسئولان، قشرهای مختلف 
مردم از جمله دانشجو، استاد، عالمِ دینی، 
کارگر، کاسب و دامدار را قادر به نقش آفرینی 
در عرصه های گوناگون دانستند و افزودند: 
فعال سیاسی هم می تواند نقش آفرین باشد 
البته فعالیت سیاسی، به نشستن و یافتن 
نقطه ضعفی در دولت یا دستگاه های دیگر و 
تمسخر و بزرگ نمایی آن در فضای مجازی 
نیست بلکه فعالیت سیاسی یعنی تشریح 
فضای سیاسی دنیا و منطقه و تبیین اهداف 
دشمنان و جهت گیری های دوستان. ایشان 
فعالیت های اجتماعی و خدماتی را از دیگر 
عرصه های نقش آفرینی مؤثر مردم برشمردند 
و خاطرنشان کردند: ما بارها توانسته ایم به 
وسیله مردم، ضعف های بزرگ را برطرف کنیم 
که نمونه آن قضیه کرونا و نقش آفرینی مردم در 
کمک های مؤمنانه بود. همچنین شوق و حضور 
مردم در فعالیت های اجتماعی نشاط آفرین 
موجب پشتیبانی و تأمین پیشرفت کشور است. 
مقام معظم رهبری، »اتحاد ملی« را عامل مؤثر 
دیگری در قوت کشور خواندند و تأکید کردند: 
البته اختلاف نظر وجود دارد اما در مسائل 
جزیی نباید تنازع صورت بگیرد مناظره و 
مباحثات حوزوی و دانشگاهی و در رسانه های 
عمومی، همراه با رعایت ادب و حرمت دیگران 
خوب است اما منازعه و دشمنی کردن و آلوده 
کردن دهان به حرف های ناشایست خوب 
نیست. ایشان، گرایش عمومی ملت ایران را 
گرایشِ انقلاب دانستند و افزودند: عده ای در 
کشور هستند که نظراتشان در برخی مسائل 
سیاسی مخالف نظرات عموم مردم و مسئولان 
است اما اینها طرفِ ملت ایران نیستند؛ طرف 
ملت ایران، استکبار است و همه مراقب باشند 
که به استکبار کمک نکنند و ابزار آن در مقابل 

اسلام و ایرانِ عزیز نشوند. 
 ۲9 بهمن روز ورق خوردن تاریخ 

ایران
را  آینده  خامنه ای،   .. . آیت ا حضرت 
همچون همیشه روشن خواندند و گفتند: 
هر گاه افق روشنی پیش روی کشور بوده 
پس از چندی، به آن دست یافته ایم چرا که 
توانایی های ملت و ظرفیت های کشور بسیار 
بالا است بنابراین این ملت به دستاوردهای 
بزرگ تری نیز خواهد رسید. ایشان در این 
دیدار همچنین با تجلیل از ایمان و غیرت 
و صفای مردم تبریز و آذربایجان، قیام ۲۹ 
بهمن تبریزی ها را »مقطعی تعیین کننده 
و روز ورق خوردن تاریخ ایران« دانستند و 
گفتند: اگر مردم تبریز در چهلم قیام مردم 
قم، بپا نمی خواستند آن قیام مهم فراموش 
می شد، اما تبریزی ها با تبدیل حادثه قم به 
قیام و حرکتی ملی که در کمتر از یک سال 
بعد به سرنگونی رژیم استبدادی وابسته 
منجر شد، پرچم آزادی ایران را در دست 
گرفتند و مقطعی تاریخی به وجود آوردند. 
مقام معظم رهبری اقدام حکومت مستبد 
در آوردن تانک به خیابان های تبریز را برای 
سرکوب مردم و علما، نشانه دستپاچگی آن 
رژیم برشمردند و گفتند: مردم غیور تبریز 
از تانک هم نترسیدند و با ایستادگی و ایثار 
خون و جان خود، حرکتی عظیم به وجود 
آوردند که البته در تاریخ آذربایجان چندین بار 
دیگر سابقه دارد. ایشان حرکت آذربایجانی ها 
از جمله مردم تبریز و اردبیل در آغاز دوره 
صفویه را زمینه ساز نجات ایران از تفرقه و 
ملوک الطوایفی دانستند و افزودند: آن حرکت 
تاریخی، ایران را متحد و دارای حکومت 
مستقل و یکپارچه کرد، بنابراین پرچم اتحاد 
 ایران هم در دستان آذربایجانی ها است. 
ایشان روایت درست تاریخ آذربایجان را جزو 
وظایف اهل فن و روایت بخش مهمی از تاریخ 
ایران خواندند و گفتند: در قضایای تنباکو و 
مشروطه هم مردم این منطقه قدرت ایمان 
و ایستادگی خود را نشان دادند همچنانکه در 
پیروزی انقلاب، دفاع مقدس، حوادث دهه های 
بعد و همین قضایای اخیر هم با بصیرت و 
استقامت در میدان بوده اند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای آذربایجان را از لحاظ فرهنگی، مرکز 
تمدن و فرهنگی غرب کشور خواندند و با اشاره 
به مشاهیر فرهنگی این خطه گفتند: خدمات 
بزرگ این نام آوران به ادبیات و فرهنگ کشور 
قابل شمارش نیست. مقام معظم رهبری قیام 
۲۹ بهمن ۱۳5۶ مردم تبریز را با توجه به این 
سوابق، حادثه ای هویت ساز دانستند که باید از 
آن برای پیمودن راه روشن آینده درس گرفت. 

سفر رئیسی به چین
 روابط اقتصادی 

 و سیاسی را 
تقویت می کند     

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«:      

 قاسم محبعلی:  
 اجرای سند همکاری 2۵ ساله

 بستگی به شرایط دارد 
یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص سفر رئیس جمهور 
کشورمان به چین و درباره دستاوردهای سفر سیدابراهیم 
رئیسی به پکن اظهار داشت: در موضوع روابط دوجانبه این 
سفر به خصوص از نگاه طرف ایرانی مهم ارزیابی می شود اما در 
حوزه تحریم ها تأثیر چندانی ندارد چون ارتباط با آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و کشورهای عربی برای چینی ها اهمیت بیشتری 
دارد بنابراین حتما ملاحظات آنها را در همکاری با تهران رعایت 
می کنند. قاسم محبعلی گفت: چینی ها می خواهند از ابزار ایران 
برای رابطه با کشورهای عربستان، آمریکا و اروپا استفاده کنند 
ولی با توجه به جمیع ملاحظات فکر نمی کنم سطح روابط از 
وضعیت کنونی تغییر محسوسی کند. این کارشناس مسائل 
سیاست خارجی درباره کمک احتمالی چین به ایران برای 
پیوستن به بریکس برای انجام مبادلات تجاری خارج از حوزه 
دلار و یورو اظهار کرد: بعید می دانم هند و برزیل آمادگی 
داشته باشند که به خاطر ایران مناسبات شان را با آمریکا و اروپا 
تحت تأثیر قرار دهند. وی درباره اجرایی شدن سند همکاری 
دوجانبه ایران و چین ادامه داد: بستگی به شرایط دارد، آن سند 
یادداشت تفاهمی است که دو طرف آرزوهای خودشان را در آن 
مطرح کردند، اگر شرایط مساعد باشد چینی ها به اجرای سند 
همکاری ۲5 ساله علاقه نشان می دهند اما اگر شرایط مساعد 
نباشد، چینی ها الزامی برای عمل به آن سند نمی بینند چون 

فعلا در سطح یادداشت تفاهم است.

آمریکا به دنبال این است کم کم فضا را برای میز مذاکره فراهم کند   
چین با تعمیق رابطه با ایران به دنبال به چالش کشیدن آمریکا در منطقه است  

چین در رابطه با ایران به دنبال تأمین منبع قابل اعتماد نفت است 
پالس هایی مشاهده می شود که آمریکا به دنبال بهبود روابط با ایران است 

رابطه ایران و چین در حال تکامل پیدا کردن است 



7اقتصادی a r m a n m e l i . i r
سال  پنجم

شماره   1495

پنجشنبه 
1401 .11 .27
25رجب  16/1444فوریه    2023

 وضعیت حذف یارانه دهک های 
پردرآمد و توزیع کالابرگ در سال 

آینده
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: قانون گذار 
تکلیف کرده است که ما دهک های پردرآمد را حذف 
کنیم، اما بنا به پاره ای ملاحظات تاکنون تصمیم 
جدی برای حذف دهک های بالای درآمدی گرفته 
نشده است و یارانه را قانونگذار مشخص و دولت هم 
اعلام کرده است. تکلیفی که قانونگذار در تبصره ۱۴ 
بودجه سال ۱۴۰۱ برای دولت تعیین کرد حاکی از آن 
بود که دولت ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند 
و مابه التفاوتش را به شکل کالابرگ یا روش های دیگر 
بپردازد منتها زمانی که ارز ترجیحی به موجب قانون 
بودجه ۱۴۰۱ حذف شد و ابلاغ بودجه به فروردین 
ماه کشید، زمانی برای آماده کردن زیرساخت ها 
نداشتیم و زیرساخت ها بلافاصله آماده نمی شد. دولت 
به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ماموریت داد که 
زیرساخت های مربوط را فراهم کند. وی با بیان اینکه 
ما این کار را انجام دادیم و طرح توزیع کالابرگ را در 
گام نخست در چند شهرستان آزمایش کردیم و پاسخ 
مناسب گرفتیم گفت: پس از آن بود که طرح مذکور به 
صورت نمونه در استان هرمزگان عملیاتی شد. اکنون 
ضریب نفوذ بسیار بالاست و حدود ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ 
فروشگاه به سامانه شبکه ملی »اعتبار« متصل هستند 
و با این حال گزارش های دریافتی حاکی از آن است که 
با اقبال عمومی چندانی مواجه نشده ایم، ضمن آنکه 
اطلاع رسانی مناسب هم انجام شده است. به گزارش 
ایسنا، صولت مرتضوی اظهار کرد: براین اساس توزیع 
کالابرگ الکترونیک در سه استان گیلان، قزوین 
و مرکزی ادامه می یابد. همکاران ما در معاونت 
رفاه و شرکت مربوطه، با فروشگاه های زنجیره ای 
هماهنگ کردند تا در گام های بعدی طرح را از طریق 
فروشگاه های زنجیره ای به کل کشور تعمیم دهیم. 
این شبکه آماده است و دریافت کالا یا یارانه نقدی 
نیز اختیاری است و امیدوارم با اقبال بیشتری مواجه 
شود و ما کار را ادامه می دهیم و امیدواریم فرهنگ 
آن نیز نهادینه شود و بتوانیم ترویجش دهیم. ۱۰ 
قلم کالای اساسی در این طرح قابل خریداری از 
فروشگاه ها هستند. وزیر رفاه همچنین در پاسخ به 
این پرسش که آیا یارانه دهک های درآمدی بالا در 
سال آینده حذف می شود گفت: قانون گذار تکلیف 
کرده است که ما دهک های پردرآمد را حذف کنیم، 
اما بنا به پاره ای ملاحظات تاکنون تصمیم جدی 
برای حذف دهک های بالای درآمدی گرفته نشده 
است. باید ببینیم در بودجه سال آینده قانونگذار چه 
تکالیفی را مشخص می کند. ما برابر قانون پیگیری و 

اجرا می کنیم. 

خبر مهم سخنگوی وزارت صنعت برای 
بازار خودرو

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد 
که خودروهای وارداتی فقط در بورس کالا به فروش 
نمی رسد و با وجود اینکه در آیین نامه واردات تاکید 
شده بود که خودروهای وارداتی فقط در بورس کالا 
عرضه خواهند شد و فروش آنها از مسیر بورس کالا 
است؛ هیات دولت هفته گذشته تصویب کرد که 
عبارت »خودروهای وارداتی صرفا در بورس کالا 
عرضه می شود« از بند ۲ آیین نامه واردات حذف شود؛ 
بر این اساس احتمالا فروش خودروهای وارداتی دیگر 
تنها از مسیر بورس کالا نخواهد بود. بر همین اساس، 
به نظر می رسد که دولت علاوه بر فروش خودروهای 
وارداتی در بورس کالا، برنامه های دیگری برای عرضه 
این خودروهای خارجی دارد که این در شرایطی است 
که موضوع تعیین قیمت این خودروهای وارداتی 
که تا پیش از این قرار بود قیمت بر روی تابلو بورس 
مشخص شود و براساس رقابت باشد، احتمالا با این 
مصوبه هیات دولت، نحوه تعیین قیمت متفاوت 
خواهد شد. به این ترتیب، محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور در روزهای گذشته مصوبه نشست 
نوزدهم بهمن ماه هیات وزیران برای »اصلاح ضوابط 
واردات خودرو« را ابلاغ کرد که به موجب اصلاحیه 
ضوابط واردات خودرو که به پیشنهاد وزارتخانه های 
صمت و اقتصاد انجام شده، عبارت »خودروهای 
وارداتی صرفا در بورس کالا عرضه می شوند« از 
بند دوم آیین نامه حذف شد. همچنین در بند )۲( 
آیین نامه تصریح شده بود »کارگروهی با مسئولیت 
وزارت صمت و عضویت وزارت اقتصاد و سازمان برنامه 
و بودجه موظف است نرخ سود بازرگانی خودروهای 
وارداتی بر حسب ارزش )فوب( را به گونه ای تامین کند 
که مابه التفاوت قیمت پایه با قیمت پایانی در بورس 
کالا معادل سود عادلانه باشد« که عبارت »بورس 
کالا« از آن حذف شده است. بند )5( این آیین نامه 
هم این گونه اصلاح شده که خودروهای دارای مجوز 
تردد در مناطق آزاد، مشروط به پرداخت تمامی 
عوارض و بدهی های مربوطه و حقوق ورودی )گمرکی 
و سود بازرگانی( مجاز به پلاک گذاری ملی و تردد 
در سرزمین اصلی خواهند بود که البته خودروهای 
مستثنی از حکم بند )۱( تفاهم نامه مشترک شورای 
عالی مناطق آزاد و ویژه و گمرک، مشمول این بند 
نمی شوند. در تبصره این بند آمده است: »قیمت 
خودرو برای محاسبه حقوق و عوارض گمرکی با 
رعایت ماده )۱۴( قانون امور گمرکی مصوب سال ۹۰ 
از طریق سامانه مرتبط با سازمان امور مالیاتی کشور 
)سامانه پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو( تعیین 
می شود« و »سازمان مذکور موظف است اطلاعات 
قیمتی این سامانه را به طور مستمر به روزرسانی کند.«  
در همین رابطه، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اعلام کرده است که خودروهای وارداتی فقط 
در بورس کالا به فروش نمی رسد و امید قالیباف ضمن 
بیان مطلب فوق گفته است: براساس ابلاغیه جدید، 
علاوه بر مسیر فروش خودروهای وارداتی در بورس 
کالا، زمینه های دیگر هم برای فروش این خودروها باز 
شده است و وزارت صمت هم در حال طراحی روش یا 
روش های دیگری است که بتواند خودروهای وارداتی 

را به فروش برساند. 

اخبار کوتاه

 بیت کوین تا سال 2۰2۵ به ۵۰۰ هزار دلار 
می رسد!

رابرت کیوساکی، نویسنده معروف کتاب پرفروش پدر 
پولدار پدر فقیر، پیش بینی کرده است که قیمت بیت کوین 
تا سال ۲۰۲5 به 5۰۰۰۰۰ دلار خواهد رسید. در همین 
بازه زمانی، او انتظار دارد قیمت طلا به 5۰۰۰ دلار و نقره 
به 5۰۰ دلار برسد، کیوساکی همچنین هشدار داد که یک 
رکود غول پیکر در راه است. نویسنده کتاب پدر پولدار 
پدر فقیر، رابرت کیوساکی، آخرین پیش بینی های خود 
را در مورد بیت کوین، طلا و نقره به اشتراک گذاشته است. 
پدر پولدار پدر فقیر کتابی است که در سال ۱۹۹7 توسط 
کیوساکی و شارون لچتر نوشته شده است و بیش از شش 
سال است که در فهرست پرفروش ترین های نیویورک 
تایمز قرار دارد که بیش از ۳۲ میلیون نسخه از این کتاب به 
بیش از 5۱ زبان در بیش از ۱۰۹ کشور فروخته شده است. 
کیوساکی یکشنبه توییت کرد: رکود غول پیکر در راه است 
که باعث می شود فدرال رزرو مجبور به چاپ میلیاردها 
پول جعلی شود. تا سال ۲۰۲5 طلا به 5۰۰۰ دلار، نقره 
5۰۰ دلار و بیت کوین به 5۰۰۰۰۰ دلار خواهد رسید و این 
نویسنده مشهور گفت: چرا؟ زیرا ایمان به دلار آمریکا، پول 
جعلی، از بین خواهد رفت. کیوساکی قبلا توضیح داد که 
طلا، نقره و بیت کوین پول واقعی هستند در حالی که دلار 
آمریکا پول جعلی است که در ژانویه، او گفت که ما در یک 
رکود جهانی هستیم و نسبت به ورشکستگی های فزاینده، 
بیکاری و بی خانمانی هشدار داد. این نویسنده مشهور پیش 
بینی کرد که قیمت طلا تا ۳۸۰۰ دلار و نقره به 75 دلار 
در سالجاری افزایش خواهد یافت. او در دسامبر گذشته 
گفت که صاحبان طلا، نقره و بیت کوین زمانی ثروتمندتر 
خواهند شد که فدرال رزرو تریلیون ها دلار چاپ کند. در 
زمان نگارش این مقاله، بیت کوین با قیمت ۲۲۰۴۲ دلار 
معامله می شود در حالی که قیمت نقدی طلا ۱۸۶۹ دلار 

در هر اونس و نقره ۲۲. ۲۳ دلار در هر اونس است. 

  قیمت لوازم خانگی افزایش می یابد؟
 رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام کرد 
درباره قیمت لوازم خانگی هنوز افزایشی نداشته ایم و 
قیمت های قبلی هنوز مجوز نگرفته اند و برخی از برندها، 
قیمت لوازم خانگی بزرگ مانند یخچال و فریزر، ماشین 
لباسشویی، ظرفشویی و غیره را پنج تا ۱5 درصد و کولر 
آبی را ۶۰ تا ۶5 درصد افزایش دادند و دبیر اتحادیه هم 
اخیرا در یک مصاحبه رادیویی همین موضوع را اعلام 
کرده، اما خبر به گونه ای منعکس شده که انگار کل صنعت 
لوازم خانگی ۶۰ درصد افزایش قیمت داشته که این 
موضوع درست نیست. اکبر پازوکی، با بیان اینکه افزایش 
قیمت جدیدی در بازار لوازم خانگی اتفاق نیفتاده و البته 
هیچ کدام از شرکت ها برای افزایش قیمت اخیر مجوز 
افزایش ندارند و سازمان حمایت گفته در حال بررسی 
است، اظهار کرد: باید سه ضلع تولید مواد اولیه، تولید 
لوازم خانگی و مصرف یا فروشنده کالا را با هم ببینیم. اگر 
صحبت هر کدام از این سه ضلع را نشنویم ممکن است 
برداشت متفاوتی داشته باشیم . اما مشکل اینجاست که 
وقتی دست همه از همه جا کوتاه می شود می گویند کاسب 
گران کرده است. اما فروشندگان نه تعیین کننده قیمت 
و نه قیمت گذار کالا هستند. تولید کننده بر اساس قیمت 
مواد اولیه مثل ورق، رنگ، مواد پتروشیمی، فوم و غیره 
قیمت را تعیین می کند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی تهران ادامه داد: حرف فروشندگان این است که 
اگر طبق گفته تولیدکنندگان و سازمان صمت مواد اولیه 
امسال تا 75 درصد بومی سازی شده و ایران هشتمین 
تولید کننده فولاد در جهان است، باید فولاد در بورس به 
قیمت دلار روز قیمت گذاری و به تولیدکننده عرضه شود. 
این وضعیت صادرات را نیز تحت تاثیر قرار داده است . 
شرکت تولیدی نمی تواند به طرف خارجی بگوید فولاد 
گران شده یا رنگ ندارد. وی افزود: اگر قرار است قیمت 
ثابت بماند دولت باید حداقل به مدت شش ماه تا یک سال 
ورق، فولاد، مواد پتروشیمی، رنگ و غیره را به قیمت ثابت 
به تولید کننده بدهد و قیمت ارز نیما را ثابت نگه دارد. در 
این شرایط بگوید تولیدکننده حق افزایش قیمت ندارد. 
نظارت برای زمانی است که مواد اولیه با قیمت مشخص 
به تولیدکننده عرضه شود و بعد نظارت شود که از قانون 
تخطی و گرانفروشی نکنند. گرانی در کشور هست اما 

گرانفروشی نداریم . 
 علت اصلی افزایش قیمت کولر چیست؟

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی، 
شرکت کولرسازی یکی از دلایل اصلی افزایش ۶۰ 
درصدی قیمت را افزایش قیمت ورق از ۲۳ هزار تومان 
به نزدیک 5۰ هزار تومان عنوان کرده است. هر کولر 
7۰۰۰ حدود هشت کیلو ورق نیاز دارد که قیمت آن چهار 
میلیون تومان است. همچنین قیمت موتور یک میلیون 
و 7۰۰ هزار تومان است و باید قیمت پمپ، کارگر، رنگ و 

غیره را در نظر گرفت. 
وی با بیان اینکه باید حرف تولیدکننده را شنید، تصریح 
کرد: تولیدکننده درخواست افزایش قیمت دارد و سازمان 
صمت و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
متولی این کار است. چرا وقتی تولیدکننده درخواست 
افزایش قیمت دارد و آنالیز قیمت را به سازمان حمایت 

ارائه کرده سریع بررسی نمی شود؟
 فروش قسطی، بلای جان تولیدکنندگان

به گزارش ایسنا، پازوکی با بیان اینکه باید به این نکته 
اشاره کرد که با افزایش قیمت، هر روز قدرت خرید مردم 
کم می شود، تصریح کرد: حقوق کارمندان به اندازه تورم 
افزایش پیدا نکرده است . از طرف دیگر با وجود اینکه در 
این چهار سال که واردات لوازم خانگی ممنوع شده، کسبه 
سعی کردند سلیقه مردم که به کالای خارجی عادت کرده 
بودند را عوض کنند. اما در مقابل وسط همه برنامه های 
تلویزیونی تبلیغ فروش لوازم خانگی قسطی می شود و مردم 
دیگر از مغازه ها خرید نمی کنند چون پول آن را ندارند. 
فروشندگان لوازم خانگی در حال ضعیف شدن هستند و 
می توان بررسی کرد که در هفته چند کالا فاکتور می کنند. 

ارز دیجیتــــال

بــــازار

  آرمان ملی: دومینوی گرانی محصولات به 
بازار لاستیک هم سرایت کرده و این گرانی در 
حالی ادامه دارد که بر اساس نامه انجمن تایر به 
شرکت های عضو این انجمن، قیمت تایرهای 
سواری و ون در مجموع ۳۰ درصد افزایش یافته 
که این رشد قیمت در مرحله اول ۲۰ درصد و 
در مرحله دوم ۱۰ درصد بوده است ازسوی دیگر 
ثبت نام اینترنتی برای خرید لاستیک خودرو با 
قیمت مصوب دولتی توسط چند شرکت تایرساز 
داخلی استارت خورده که متقاضیان با مراجعه 
به سایت فروش شرکت های مذکور می توانند 
برای خرید با قیمت کمتر از نمایندگی ها و بازار 

و بدون واسطه اقدام کنند. 
 وابسته به واردات نیستیم

روغن  لاستیک،  اتحادیه  سابق  رئیس 
و پنچرگیران تهران اظهار کرد: در مقایسه 
با قیمت خودرو و لوازم یدکی، لاستیک از 
ارزان ترین کالاها محسوب می شود و گرانی 
اخیر را با توجه به وضعیت کنونی از جمله قطعی 
برق و حذف شدن ارز ۴۲۰۰ تومانی این صنعت 
نمی توان به دور از منطق دانست و بالاخره 
چرخ کارخانه ها باید بچرخد. عباس سماواتی 
افزود: در حال حاضر حدود ۱۰ کارخانه تولید 
لاستیک در ایران وجود دارد بنابراین وابسته به 
واردات نیستیم و حدود 7۰ درصد از لاستیک 
در داخل ایران تهیه می شود و تنها ۳۰ درصد 
واردات صورت می گیرد و این روزها به علت 
مشکلات تحریمی، بسیاری از تولیدکنندگان 
با مشکلات مختلفی از جمله وارد کردن 
دستگاه  برای تولید محصولات روبه رو هستند 
و کارخانه های لاستیکی نیز از این مشکلات 
مستثنی نیستند و در وارد کردن دستگاه کاشی 
)دستگاهی برای ساخت لاستیک( با مشکلات 
زیادی از جمله گرانی روبه رو هستند که این مهم 
بر قیمت آنها نیز تاثیرگذار است. به گفته رئیس 
سابق اتحادیه لاستیک، روغن و پنچرگیران 
تهران، نبود دستگاه به روز و کندی در ایجاد 
قالب جدید در مقایسه با واردات از علت های 
عدم تامین نیاز داخلی توسط کارخانجات 

ایرانی است.  
 بازنده گرانی لاستیک کیست؟

رانندگان را می توان شاکیان اصلی این 
پرونده افزایش قیمت دانست و کارخانه داران را 
کسانی که نسبتا سود خوبی به دست می آورند 
همچنین تلاش ها برای فروش تایر دولتی 
توسط تولیدکنندگان نیز نتوانست دردی از 
وضعیت بازار تایر را درمان کند، چراکه طرح 
فروش اینترنتی تولیدکنندگان با مشکلات 

عجیبی مانند کمبود عرضه و ایرادات فنی بسیار 
همراه بوده و فروش حضوری تایر دولتی نیز به 
علت محدودیت نمایندگان فروش و همچنین 
تعداد کم تایرهای تخصیص یافته، باعث ایجاد 
صف های طولانی و فرآیندی زمانبر شده، که در 
نتیجه بسیاری از متقاضیان را از دریافت تایر 

دولتی منصرف می کند. 
 تعرفه 40 درصدی واردات تایرهای 

سواری
رامین نورقلی پور، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس معتقد است: تعرفه ۴۰ درصدی 
واردات تایرهای سواری یکی از دلایل رشد 
قیمت لاستیک است و کاهش واردات و موانع 
پیش روی تولیدکنندگان تایر از جمله واردات 
مواد اولیه و جابه جایی ارز، گرانی لاستیک را در 

ماه های گذشته رقم زد. 
 تولید داخلی کفاف نیاز لاستیک ایران 

را نمی دهد
نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز 
و گمیشان در مجلس شورای اسلامی با ذکر 
اینکه ظرفیت تولید داخلی کفاف نیاز لاستیک 
کشور را نمی دهد افزود: با افزایش تولید می توان 
کمبود واردات را پوشش داد ولی تحقق این مهم 
در گرو افزایش ظرفیت تولید است حجم تولید 

را هم نمی توان در کوتاه مدت افزایش داد. 
 واردات لاستیک به ارز ارزان قیمت 

نیاز دارد
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی با ذکر اینکه برای واردات 

لاستیک باید ارز ارزان قیمت تخصیص پیدا 
کند، اظهار کرد: برای کاهش قیمت لاستیک 
باید موانع پیش روی تولید مانند نقل و انتقال ارز 
و کالا برطرف شود. در صورتی که این موانع رفع 
نشود جلوگیری از افزایش قیمت تایر اجتناب 
ناپذیر است. این نماینده مردم در مجلس دهم 
با ذکر اینکه تعرفه ۴۰ درصدی واردات تایرهای 
سواری یکی از دلایل افزایش قیمت لاستیک 
است، یادآوری کرد: برای کاهش نرخ تایرهای 
سواری باید تعرفه واردات تعدیل شود نکته قابل 
توجه در این زمینه این است که تعدیل تعرفه 
امری زمان بر است و برای کاهش نرخ تایرهای 
سواری باید تعرفه واردات تعدیل شود نکته قابل 
توجه در این زمینه این است که تعدیل تعرفه 
امری زمان بر است و هرچند در برهه ای ارز 
موردنیاز برای واردات لاستیک تأمین شد اما هم 
اکنون نیاز است به طور ویژه مشکلات موجود در 
مسیر تولید تایرهای سواری رفع شود تا قیمت ها 
روند کاهشی پیدا کند. عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی با ذکر اینکه 
تولیدات داخلی نیاز بازار را تأمین نمی کند و 
واردات یکی از الزامات است، تصریح کرد: تعرفه 
۴۰ درصدی موجب شده که واردات هیچ گونه 

توجیه اقتصادی نداشته باشد. 
 آغاز ثبت نام برای خرید لاستیک 

دولتی با قیمت مصوب
لاستیک  خرید  برای  اینترنتی  ثبت نام 
خودرو با قیمت مصوب دولتی توسط چند 
شرکت تایرساز داخلی ایران تایر و کویر تایر 

فعال شده و برای شرکت بازر نیز به زودی آغاز 
می شود. متقاضیان با مراجعه به سایت فروش 
شرکت های مذکور می توانند برای خرید با 
قیمت کمتر از نمایندگی ها و بازار و بدون واسطه 
اقدام کنند. شرکت های تایرساز داخلی کویر 
تایر، ایران  تایر و بارز )به زودی آغاز می شود( 
فروش اینترنتی محصولات خود با قیمت مصوب 
دولتی را آغاز کرده تا لاستیک ها با قیمت مصوب 
دولتی مستقیما به دست مصرف کننده  نهایی 
رسیده و متقاضیان بتوانند با قیمت کمتر از 
نمایندگی ها و بازار دو حلقه تایر خریداری 
کنند. در شرایط خرید محصولات کویر تایر 
آمده است که جهت خرید، ابتدا باید در سامانه 
ثبت نام و مدارک مورد نیاز شامل اسکن رنگی 
روی کارت ملی و کارت خودرو )رو و پشت( 
را با حجم کمتر از ۱۰۰ کیلوبایت، بارگذاری 
کنید، با هر کدملی و پلاک خودرو، امکان خرید 
یک جفت تایر در هر شش ماه فراهم است و 
مشخصات خودرویی ثبت نام شده بایستی با 
مشخصات مندرج در کارت خودرو تطابق داشته 
باشد؛ در غیراینصورت سفارش لغو خواهد شد. 
مبلغ نهایی قابل پرداخت شامل قیمت مصوب 
تایر، هزینه حمل )به ازای هر حلقه تایر 5۰ هزار 
تومان( و مالیات بر ارزش افزوده )۹ درصد( 
خواهد بود. کلیه سفارش ها ظرف مدت چهار الی 
هشت روز کاری )از زمان تکمیل فرآیند خرید(، 
توسط اداره پست تحویل خریدار با ارائه اصل 
کارت ملی صورت خواهد پذیرفت. محصولات 
کویرتایر دارای چهار سال گارانتی  است. در 
شرایط خرید لاستیک دولتی از محصولات 
ایران تایر نیز آمده است که با هر کدملی و پلاک 
خودرو، در راستای توزیع همگانی سهمیه تایر 
امکان خرید یک جفت تایر در هر سال فراهم 
است، در جهت تسهیل فروش و تحویل خودرو، 
سامانه نوبت دهی اینترنتی ایجاد شده که پس از 
ثبت درخواست و تعیین نوبت مراجعه، مشتری 
می تواند به آدرس فروشگاه عرضه مستقیم 
شرکت مراجعه و با ارائه مدارک درخواستی تایر 
خود را تحویل گیرد ضمن اینکه در فروشگاه 
عرضه مستقیم پذیرش پول نقد مجاز نیست 
و پرداخت وجه صرفا از طریق کارت بانکی 
مقدور است و کلیه تایرهای رادیال سیمی 
سواری عرضه شده دارای چهار سال و تایرهای 
نخی وانتی  و باری دارای سه سال گارانتی، در 
قبال عیوب ناشی از فرآیند تولید هستند که 
متقاضیان خرید از شرکت کویرتایر می توانند با 
مراجعه به سایت های این شرکت های تایر ساز 

مراجعه کنند. 

بررسی »آرمان ملی« از شرایط بازار لاستیک؛      

گرانی به بازار لاستیک هم رسید

   در حال حاضر نرخ تورم بالای ۵0 درصد و نرخ سود بانکی ۲0 درصد است و این شرایط انگیزه ای برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند
   روس ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند

معاون وزیر اقتصاد :
اگر دولت در قله ثروت هم  بود مولدسازی اجرا می شد

   رئیس سازمان خصوصی سازی توضیحاتی را در مورد طرح 
مولدسازی ارائه کرد که در این خصوص حسین قربانزاده در 
نشست خبری با تاکید بر اینکه مولدسازی دغدغه سالیان دراز 
دولت ها بود عنوان کرد: این موضوع چالش های متعددی داشت 
چراکه شناسایی کاملی از دارایی های دولت وجود نداشت و 
دستگاه های اجرایی برای معرفی دارایی مازاد خود مقاومت 
می کردند. وی با اشاره به چالش قیمت گذاری اموال مازاد عنوان 
کرد: بعضا و برای رفع تکلیف برخی دستگاه ها بیش براوردی 
کارشناس رسمی دادگستری باعث می شد مزایده به نتیجه 
نرسد. به دلیل سوابق موجود ریسک تصمیم گیری مدیران 
افزایش یافت تا حدی که انگیزه بخش خصوصی کاسته شد. 
برای احیای این اعتماد ضرورت داشت قراردادها کامل و جامع 
باشد و بخش خصوصی باور کند ورودش به استمرار مالکیت 
منجر می شود. رئیس سازمان خصوصی سازی با تاکید بر اینکه 
در طرح مولدسازی نظرات کارشناسان اخذ شده است، گفت: 
از سال ۱۳۹7 موضوع مولدسازی تحت بررسی قرار گرفت. 
در اردیبهشت سالجاری نیز در همایش بین المللی خصوصی 
سازی نشست های متعدد در حوزه حکمرانی دارایی های دولت 
برگزار و از ۱۰۰ صاحب نظر خارجی و داخلی مشاوره گرفته شد 
و در نهایت طرح در آبان ماه به تایید رهبری رسید و ایشان تاکید 
کردند که باید مراقبت و نظارت صورت بگیرد. قربان زاده ادامه 
داد: بر این اساس مرجعیت تصمیم شورای اقتصادی سران قوا 
در دستور کار قرار گرفت و در مصوبه شورای اقتصادی سران قوا 
هیات هفت نفره تعیین شد. در نهایت ۲۱ دی آیین نامه اجرایی 
در دستور کار قرار گرفت. در آخرین جلسه نیز برخی نکاتی که 
افکار عمومی نسبت به آن حساس شده بود تغییراتی اعمال 
شد که مورد بررسی قرار می گیرد. وی با بیان اینکه ذیل طرح 
مولدسازی چهار طرح اجرا می شود، گفت: نخست طرح رونق 
است. ۶5 هزار پروژه عمرانی نیمه تمام در کشور وجود دارد که 
به هزار و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. دوم طرح 
آزادسازی است که در این طرح اماکن، اراضی و املاکی که در 
راستای وظیفه ذاتی دستگاه ها استفاده نمی شود در دستور قرار 
می گیرد که در قالب صندوق املاک و مستغلات به مردم عرضه 
شود. سوم طرح نجات و برای شرکت های دولتی زیان ده است 
که سرمایه در گردش آن ها دچار چالش است. در نهایت طرح 
تجمیع یا بهینه سازی درخصوص فضاهای اداری است. رئیس 
سازمان خصوصی سازی در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا درمورد 
دلیل مصونیت قضائی هیات هفت نفره طرح مولدسازی توضیح 
داد: به اشتباه اعلام شده است که هیاتی مصونیت قضائی دارد. 
درمورد پروژه های نیمه تمام عمرانی کشور و همچنین درمورد 
بانک مرکزی این اتفاق افتاده بود. منظور از مصونیت چیست؟ 
در متن مصوبه اشاره شده است که هیات در چارچوب مصوبه 
باید تصمیماتی بگیرد و افراد در مورد تصمیماتی که می گیرند از 

تعقیب و پیگرد مصون هستند. قربانزاده ادامه داد: اما درصورتی 
که سوءنیت، تبانی، اخذ رشوه و… اعضای هیات هفت نفره محرز 
شود حتما تحت تعقیب قرار می گیرد. اگر ضوابط و احکامی 
که در مصوبه درج شده است رعایت نشود باز هم اعضا مصون 
قضائی نیستند. وی درمورد مواردی که هیات هفت نفره مصون 
هستند، توضیح داد: اعضای هیات درمورد تشخیص مازاد 
بودن، قیمت نهایی و شیوه مولدسازی مصون هستند و پیگیری 
توسط هیچ نهادی امکان ندارد زیرا تصمیمات در سطوح سه 
قوه اخذ می شود. این تصمیمات نباید خارج از چارچوب تعیین 
شده باشد. استانداردها باید رعایت شود اما اگر ملکی توسط 
هیات، مازاد تشخیص داده شود دیگر فردی نمی تواند بگوید 

ملک مازاد نیست. 
 اگر دولت در قله ثروت بود باز هم مولدسازی اجرا 

می شد
رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا 
مبنی بر این که آیا اجرای طرح مولدسازی برای جبران کسری 
بودجه دولت است یا خیر؟ عنوان کرد: اگر دولت در قله ثروت 
هم بود باز هم طرح مولد سازی اجرا می شد زیرا دارایی ها باید 
مولد شود. چه دولت کسری داشته باشد چه نداشته باشد باید 
نسبت به استفاده از دارایی های راکد اقدام کند. قربانزاده با 
تاکید بر اینکه پوشش دادن کسری بودجه عمرانی یک مزیت 
است، اظهار کرد: باید مراقب بود که عواید حاصل از طرح مولد 
سازی صرف هزینه های جاری نشود. طبق مصوبه تهاتر و 
گواهی که پیمانکاران اخذ می کنند باید ۱۰۰ درصد صرف 
تملک دارایی شود. همچنین در مصوبه ذکر شده است که 

5۰ درصد عواید فروش فروش مستقیم املاکی که متعلق به 
وزارتخانه های آموزش و پرورش و بهداشت نیست به خزانه و 
5۰ درصد دیگر به طرح تملک اختصاص یابد. به گفته وی، در 
لایحه بودجه سال آینده نیز پیش بینی شده است که هرچه از 
اموال غیرمنقول فروخته شد باید صرف تملک دارایی شود. 
رئیس سازمان خصوصی سازی در ادامه در پاسخ به این سوال 
که آیا طرح مولد سازی باعث تقویت بخش خصولتی نمی شود؟ 
توضیح داد: دو هیات در کشور وجود دارد نخست هیات عالی 
واگذاری که مطابق سیاست های اصل ۴۴ عمل می کند و در 
مورد شرکت های دولتی تصمیم می گیرد و دوم هیات مولد 
سازی که این هیات هیچ ربطی به هیات واگذاری و شرکت های 
دولتی ندارد. قربانزاده ادامه داد: اهلیت و صلاحیت شخصی 
که در مزایده برنده می شود تایید شود. اگر بخش خصوصی در 
کشور ۸۰ درصد و توانمند بود می توانستیم حضور نهادهای 
عمومی غیردولتی را منع کنیم اما سهم بخش خصوصی در 
کشور ما ۲۰ درصد است. لزوما هر واگذاری به نهاد عمومی 
غیردولتی بد نیست بلکه رد دیونی که صلاحیت فرد تایید 
نشده باشد نامطلوب است. در طرح مولد سازی املاک روی 
تابلوی بورس به فروش می رود. بنابراین مالکیت در طرح مولد 
سازی از دولت به غیردولت در رقابت شفاف بورس صورت 

می گیرد. 
 نحوه تشخیص مازاد بودن یک ملک

وی در ادامه در مورد اینکه چگونه یک ملک مازاد تشخیص 
داده می شود، توضیح داد: در ابتدا خوداظهاری دستگاه تعیین 
کننده است که توسط وزیر اعلام می شود. پس از آن هیات 
باید تعیین کند که ملکی که از سوی دستگاه معرفی شده 
مازاد است یا خیر. رئیس سازمان خصوصی سازی ادامه داد: 
چنانچه دستگاهی خوداظهاری نکند مجری و دبیرخانه که 
وزارت اقتصاد است می تواند در مورد مازاد بودن یک ملک 
تصمیم گیری کند. بر این اساس اگر ملکی در راستای وظیفه 
ذاتی دستگاه استفاده نشود مازاد تشخیص داده خواهد شد. 
همچنین ممکن است ارزش اقتصادی و موقعیت جغرافیایی 
یک ملک بیشتر از بهره برداری اداری آن باشد. در این شرایط 
نیز ملک مازاد تشخیص داده می شود. به گزارش ایسنا، قربانزاده 
با تاکید بر اینکه اشراف دقیقی در مورد حجم دارایی های 
غیرمنقول دولتی وجود ندارد، تصریح کرد: اگر اشراف وجود 
داشت بسیاری از مشکلات حل شده بود. بسیاری از دارایی های 
دولت در سامانه سادا ثبت نشده اند. رئیس سازمان خصوصی 
سازی ادامه داد: در طرح مولد سازی دولت ملک راکد و 
غیرمولد را از دست می دهد و یک ملک مولد به دست می آورد. 
وی با اشاره به رونمایی از سامانه طرح مولد سازی اظهار کرد: 
همه اطلاعات در این سامانه شفاف است و مردم می توانند 

پیشنهادات سرمایه  گذاری خود را در آنجا مطرح کنند.
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»سپسیس« نارسایی قلبی را افزایش می دهدکودکان IVF مشکلات قلبی بیشتری ندارند
  محققان دریافتند: سلامت قلب کودکانی که از طریق 
لقاح آزمایشگاهی )IVF( باردار می شوند مشابه سلامت 
همسالا ن شان که به طورطبیعی باردار شده اند، است. 
این مطالعه بزرگ هیچ تفاوت قابل توجهی در فشارخون، 
ضربان قلب، کلسترول و اندازه گیری گلوکز بین بچه هایی 
که به طورطبیعی ایجاد شده اند و بچه هایی که با استفاده 
از فناوری های کمک باروری )ART( مانند IVF تشکیل 
شده اند، نشان نداد. دکتر »احمدالحکیم«، محقق ارشد 

گفت: والدینی که از طریق فناوری کمک باروری باردار 
می شوند، به نظر می رسد سلامت قلبی متابولیک در 
کودکان باردار شده قابل مقایسه با کودکان باردارشده به 
شیوه طبیعی است. از چند وقت پیش سوالاتی در مورد 
سلامت بچه هایی که از طریق IVF باردار می شوند وجود 
داشته است. داده های مورداستفاده برای این مطالعه از 
۸۶۰۰ کودک در مطالعه کودکان دهه ۹۰ بریستول بود که 

از سال ۱۹۹۱ زنان باردار و فرزندان آنها را دنبال می کرد.

 براساس یک مطالعه ابتلا به سپسیس ممکن است 
بیماران را در آینده در معرض خطر نارسایی قلبی قرار 
دهد. »سپسیس« یک پاسخ ایمنی شدید به عفونت در 
بدن است. این بیماری می تواند باعث گسترش عفونت 
در بدن شده و منجر به نارسایی اندام و مرگ شود. دکتر 
»جاکوب جنتزر«، نویسنده اصلی مطالعه می گوید: ما 
به دنبال ارتباط بین سپسیس در طول بستری شدن 
در بیمارستان و مرگ بودیم. محققان دریافتند افرادی 

که به دلیل سپسیس در بیمارستان بستری شده اند، ۳۸ 
درصد بیشتر در معرض خطر بستری مجدد به هر علتی 
در طول ۱۲ سال آینده هستند. همچنین خطر بستری 
مجدد در بیمارستان به دلایل قلبی وعروقی ۴۳ درصد 
بیشتر بود. خطر ابتلاء به نارسایی قلبی پس از ترخیص در 
افرادی که سپسیس در حین بستری شدن در بیمارستان 
داشتند، 5۱ درصد بیشتر از افرادی بود که در بیمارستان 

دچار سپسیس نشدند.

  فشارخون بالا در بارداری 
زمینه ساز حمله قلبی

 یک مطالعه جدید اطلاعات نگران کننده ای را در مورد 
ارتباط بین پره اکلامپسی عارضه بارداری و حمله قلبی در 
آینده، حتی در زنان جوان تر نشان می دهد. محققان متوجه 
شدند که خطر حمله قلبی و سکته در عرض تنها هفت سال 
پس از زایمان چهار برابر بیشتر است. براساس یافته ها این 
خطر تا بیش از ۲۰ سال بعد ادامه دارد. پره اکلامپسی یک 
وضعیت بالقوه خطرناک است که زن باردار دچار فشارخون بالا 
همراه با سطوح بالای پروتئین در ادرار است که نشان دهنده 
آسیب به کلیه یا سایر علائم آسیب اندام است. سارا هالوم، 
نویسنده این مطالعه گفت: خطر بالای بیماری قلبی وعروقی 
پس از پره اکلامپسی در سنین جوانی و اوایل پس از زایمان 
آشکار می شود. هالوم ادامه داد: این موضوع نشان می دهد که 
مداخلات برای جلوگیری از حملات قلبی و سکته مغزی در 
این گروه از زنان نباید تا میانسالی به تعویق بیفتد تا آنها واجد 
شرایط برنامه های غربالگری قلبی وعروقی معمولی شوند. برای 
مطالعه این موضوع، محققان بیش از ۱.۱میلیون زن باردار را در 
گروه هایی دسته بندی کردند که یک یا چند حاملگی با عارضه 
پره اکلامپسی داشتند و آنهایی که سابقه اختلال فشارخون بالا 
نداشتند. همه آنها قبل از بارداری فاقد بیماری قلبی وعروقی 
بودند. محققان آنها را حداکثر تا ۳۹ سال بعد از نظر حمله قلبی و 
سکته دنبال کردند. هالوم بیان داشت: این به ما امکان داد دقیقا 
زمان وقوع بیماری قلبی وعروقی در زنان مبتلا به پره اکلامپسی 
و بدون پره اکلامپسی را ارزیابی کنیم و خطر را در گروه های 
سنی مختلف و در دوره های مختلف پیگیری تخمین بزنیم. این 
مطالعه نشان داد که تا ۲ درصد از مبتلایان به پره اکلامپسی در 
اولین بارداری خود در عرض دو دهه پس از زایمان دچار حمله 
قلبی یا سکته شده اند. این رقم در مقایسه با ۱.۲ درصد از زنان 
مبتلا نشده به این عارضه است. به گفته محققان، تفاوت در خطر 
هفت سال پس از زایمان آشکار شد. تیم تحقیقاتی دریافت که 
به طورکلی، زنان مبتلا به پره اکلامپسی، چهار برابر بیشتر از 
زنان بدون پره اکلامپسی در معرض حمله قلبی در طول ۱۰ 
سال پس از زایمان بودند. آنها همچنین سه برابر بیشتر در 
معرض سکته مغزی در آن بازه زمانی بودند. این زنان بیش از 
۲۰ سال پس از تولد نوزادانشان هنوز با دو برابر خطر حمله قلبی 
یا سکته مغزی روبه رو بودند. محققان همچنین این موضوع را 
براساس سن تحلیل کردند و دریافتند که در زنان ۳۰ تا ۳۹ ساله 
با سابقه پره اکلامپسی، خطر حمله قلبی پنج برابر و سکته مغزی 
سه برابر بیشتر از زنان همسن و سالی که هیچ پره اکلامپسی 
نداشتند، بود. این بدان معناست که بیماری قلبی وعروقی در 
افرادی که سابقه پره اکلامپسی دارند به نظر می رسد در طول 
بزرگسالی ادامه داشته باشد. در سراسر جهان، تا ۸ درصد از 
حاملگی ها با پره اکلامپسی همراه است. پروتئین در ادرار و 
فشارخون بالا می تواند بعداز هفته ۲۰ بارداری یا پس از زایمان 
خود را نشان دهد. علائم دیگر شامل: سردرد شدید، درد معده 
و حالت تهوع است. هالوم افزود: زنان تا زمانی که وضعیت شدید 
نشود، به دنبال کمک پزشکی نباشند. اما پره اکلامپسی در 
صورت عدم درمان به موقع ممکن است منجر به عوارض جدی 

برای مادر و نوزاد شود.

 ویتامین D سلاحی در مقابل دیابت نوع2
 تحقیقات جدید نشان می دهد مکمل های ویتامین 
D برای افراد مبتلا به پیش دیابت، ممکن است احتمال ابتلا 
به دیابت را کاهش دهد. به گزارش مدیسن نت، در طی سه 
کارآزمایی بالینی، محققان دریافتند که مکمل های ویتامین 
D در کاهش خطر پیشرفت پیش دیابت به دیابت نوع۲ مؤثر 
هستند. در طی سه سال، فقط کمتر از ۲۳ درصد از بیماران 
مورد مطالعه که از ویتامین D استفاده می کردند، به دیابت 
مبتلا شدند، در مقابل ۲5 درصد از بیمارانی که قرص های 
دارونما دریافت کردند. این مطالعه نشان داد که مکمل ها 
به طور متوسط خطر پیشرفت به دیابت نوع ۲ را تا ۱5 درصد 
کاهش می دهند. دکتر »آناستاسیوس پیتاس«، سرپرست 
تیم تحقیق گفت: بسیار واضح است که اگر در معرض خطر 
ابتلاء به دیابت نوع۲ هستید، ویتامین D تأثیر متوسطی بر 
کاهش خطر ابتلاء به این بیماری دارد. او تاکید کرد که این 
یافته ها در مورد افراد در معرض خطر متوسط این بیماری 
صدق نمی کند و هنوز مشخص نیست که دوز بهینه ویتامین 
D برای افراد مبتلا به پیش دیابت چقدر است. پیتاس در 
ادامه افزود: هیچ مکملی جایگزین تغییرات سبک زندگی از 
جمله رژیم غذایی سالم و ورزش منظم نخواهد بود. پیتاس 
افزود: ما نمی خواهیم این پیام را بدهیم که یک قرص بخورید 
و دیگر نیازی به انجام کارهای سخت نظیر تغییر رژیم غذایی 
و ورزش نخواهید داشت. دیابت نوع۲ زمانی ایجاد می شود 
که سلول های بدن دیگر به هورمون انسولین که به انتقال 
قندها از غذا به سلول ها کمک می کند تا به عنوان انرژی مورد 
استفاده قرار گیرد، پاسخ مناسبی نمی دهند. در نتیجه، سطح 
قندخون به طور مزمن بالا می ماند که در طول زمان می تواند 
به رگ های خونی آسیب برساند و منجر به بیماری قلبی، 
کلیوی و چشمی و سایر عوارض شود. پیش دیابت حالتی 
است که در آن قندخون به طور غیرطبیعی بالاست، اما هنوز 
به اندازه کافی برای تشخیص دیابت نوع۲ بالا نیست. مطالعه 
ویتامین D با مشاهده این موضوع آغاز شد که شیوع دیابت 
به طور معمول در نقاط دورتر از خط استوا بیشتر است. 
به گفته پیتاس، این موضوع نشان می دهد که قرارگرفتن در 
 D معرض نورخورشید که بدن را به تولید طبیعی ویتامین
تحریک می کند، ممکن است در خطر ابتلا به دیابت نقش 
داشته باشد. مطالعات بعدی نشان داد که بین سطح ویتامین 
D خون افراد و خطر ابتلا به دیابت نوع۲ ارتباط وجود دارد. 
در همین حال، تحقیقات آزمایشگاهی به برخی دلایل بالقوه 
اشاره کرد: به عنوان مثال، ویتامین D می تواند تولید انسولین 
طبیعی را در حیوانات بازگرداند. پیتاس بیان داشت که برای 
تعیین دوز بهینه ویتامین D برای افراد مبتلا به پیش دیابت 
به تحقیق بیشتری نیاز است. به طور کلی، IU ۴۰۰۰ در روز 
-  دوز مورد استفاده در یک کارآزمایی -  حد بالایی برای 
دریافت ویتامین D در نظر گرفته می شود. ویتامین D در 
چربی بدن ذخیره می شود و این پتانسیل وجود دارد که 
سطح بسیار بالای آن باعث ایجاد مشکلاتی مانند سنگ 

کلیه شود.

عمــود ی افقــی  

اینفوگرافیک : آرمان ملی / علی کریمی
برای سالم بودن و سالم ماندن لازم است که به میزان کافی از انواع ویتامین ها و موادمعدنی برخوردار شوید. اما متأسفانه برخی افراد کمبود ویتامین را چندان جدی 

نمی گیرند؛ غافل از اینکه کمبود ویتامین و موادمعدنی مورد نیاز، برای سلامت بدن گران تمام می شود. 

عوامل متعددی در بی اشتهایی دخالت دارند، اما در برخی موارد کمبود بیوتین ممکن است عاملی برای از دست دادن اشتها 
باشد. مصرف مکمل ها شما را از این کمبود نجات می دهد. می توانید با مصرف بادام، تخم مرغ، حبوبات و... مشکل را رفع کنید.

اگر به حد کافی می خوابید، اما در طول روز احساس خستگی زیادی می کنید، احتمالا به کمبود ویتامینB۲  مبتلا هستید. 
بنابراین لازم است  مصرف محصولات لبنی، تخم مرغ یا گوشت های کم چرب مانند بوقلمون و... را بیشتر کنید.

بی اشتهایی

احساس خستگی زیاد

 D است. فرقی نمی کند در چه فصلی از سال قرار دارید؛ حتما به فکر جذب ویتامین D یکی از عوامل افسردگی، کمبود ویتامین
بیشتری باشید. بهتر است با پزشک در مورد مصرف مکمل مشورت کنید.

اگر بدون دلیل خاصی دچار کرامپ و گرفتگی در ناحیه پشت ساق پا، انگشت ها یا کف پا می شوید، احتمال دارد دچار کمبود 
کلسیم، پتاسیم یا منیزیم شده باشید. برای مقابله با این مشکل لازم است مصرف میوه هایی مانند: سیب، انگور، موز و همچنین 

سبزیجات سبزبرگ را افزایش دهید.

افسردگی

کرامپ های عضلانی 

 نشانه های کمبود ویتامین در بدن
 

با توجه به شرایط کنونی جامعه و شیوع 
کرونا که باعث شده خیلی از فعالیت ها از طریق 
فضای مجازی پیگیری شوند؛ میزان استفاده 
از تلفن همراه و تبلت وکامپیوتر به مراتب 
بیشتر از قبل شده است. کاربران باید نکات 
بهداشتی و نحوه صحیح استفاده از این وسایل 
را مورد توجه جدی قرار دهند؛ چراکه در غیر 
این صورت در دراز مدت عوارض بسیار جدی 
به دنبال خواهد داشت. اکثر کسانی که از موبایل 
و کامپیوتر استفاده می کنند متأسفانه طریقه 
استفاده صحیح از آن را یا نمی دانند یا چنان 
غرق در فضا های مجازی می شوند که فراموش 
می کنند اصول لازم را رعایت کنند که این 
امر باعث آسیب به گردن و به دنبال آن ستون 
مهره ها، بروز درد و محدودیت های ناشی از آن 
می شود. در حالت طبیعی سر باید بالای گردن 
و بدون زاویه قرار گیرد تا تعادل وزنی آن به طور 
نرمال حفظ شود. در استفاده های طولانی مدت 
و عدم رعایت اصول بهداشتی سر به جلو و پایین 
خم می شود و گردن را مجبور می کند وزنی 
به مراتب بیشتر از حالت طبیعی تحمل کند 
که خود به مرور باعث ضعیف شدن عضلات و 
به دنبال آن درد و در نهایت فشار نامتعارف به 
ستون مهره های گردنی و حتی تخریب آنها 
می شود. هرچه این عادات غلط بیشتر باشد، 
میزان تخریب هم بیشتر و صدمات ناشی از 
آن وسیع تر می شود و تا حدی که در خم شدن 
سر به میزان 5۰ درجه به سمت پایین می تواند 
فشار وحشتناکی تا ۲۶ کیلوگرم به ستون 
مهره ها تحمیل کند که این امر باعث انقباض 
مداوم عضلات گردن و به دنبال آن درد، حس 
ناخوشایند سوزن سوزن شدن در ناحیه گردن 
و نواحی اطراف آن می شود. بهترین درمان 
برای این مشکل، پیشگیری است که کاربران 
باید حتما مدنظر قرار دهند که از استفاده 
طولانی مدت در هر مرحله حتما پرهیز کرده 
و حتما هرازگاهی حین استفاده از موبایل و 
کامپیوتر به سروگردن خود استراحت داده و 
تنفس عمیق انجام دهند. همچنین در صورت 
بروز عارضه، افراد باید تمرینات تقویتی عضلات 
گردن را انجام دهند که برای آگاهی از نوع 
تمرینات و نحوه صحیح انجام آن می توانند با 

فیزیوتراپیست خود مشورت کنند.

  همایون آبایی
 عضو هیات مدیره انجمن 

فیزیوتراپی 



 

 هوای برفی آلوده
با وجود بارندگی های مکرر و سنگین برف و باران، هوای 
پایتخت در شرایط ناسالم قرارگرفته و آمار نگران کننده ای 
از اورژانس تهران در خصوص ماموریت های قلبی و تنفسی 
مخابره شده. روز گذشته، هوای تهران در شرایط ناسالم 
برای گروه های حساس قرار گرفت. یک مقام مسئول در 
اورژانس تهران، گفته »در روزهای آلوده، ماموریت های 
قلبی و تنفسی حتی به ۴۰ درصد هم  می رسد این  درحالی  
است که در خرداد ماه سالجاری که هوا نسبتا پاکیزه بوده 
آمار مراجعه ۱۸ درصد اعلام شده است.« بر اساس داده های 
شرکت کنترل کیفیت هوای پایتخت، در سالجاری تهران 
۱۶۸روز قابل قبول، ۱۲۳ روز ناسالم برای گروه های حساس 
و ۳۳ روز ناسالم برای همه  افراد داشته است. در مقایسه با 
مدت مشابه سال  قبل ۲۲۳ روز قابل قبول، ۱۰۰ روز ناسالم 
برای گروه های حساس و ۶ روز ناسالم برای همه  افراد بوده 
است. درواقع تهران با جمعیت ده میلیون نفری تاکنون 
فقط سه روز هوای پاک داشته است. نفسی که بر مردم تنگ 
شده و برای افراد با بیماری زمینه ای با تشدید بیماری و 
مراجعه به اورژانس همراه بوده است. در همین باره شروین 
تبریزی، مسئول روابط عمومی اورژانس تهران به خبرآنلاین 
می گوید: »عملیات قلبی و تنفسی اورژانس در ماه های آلوده 
به صورت میانگین حدود ۱۸ درصد عملیات های اورژانس 
بوده است و افزایش میزان عملیات های امدادی مربوط به 
مشکلات قلبی و تنفسی حاکی از آن است که با افزایش 
هوای آلوده در تهران تعداد عملیات اورژانس در این مورد 
افزایش داشته است.« برای افراد عادی زندگی در این هوای 
آلوده سخت و دشوار است که موجب سوزش گلو، کاهش 
دید، سردردهای مزمن و اختلال در عملکرد ریه می شود. 
از آنجا که یکی از مولفه های مهم برای بهبود افراد مبتلا به 
بیماری قلب و تنفسی، نفس کشیدن در هوای پاک است این 
شرایط آلودگی هوا بار مضاعفی بر دوش آنهاست.  تحقیقات 
دانشمندان نشان می دهد تاثیرات مخرب آلودگی هوا از فرق 
سر تا نوک پا یکسان است و تک تک سلول ها را تحت تاثیر 
قرار می دهد اما در این میان قلب و ریه بیشتر از همه آسیب 
 پذیرند. تبریزی می گوید: »در روزهای آلوده، ماموریت های 
قلبی و تنفسی حتی به ۴۰ درصد هم  می رسد این  درحالی  
است که در خرداد ماه سالجاری که هوا نسبتا پاکیزه بوده 
آمار مراجعه ۱۸ درصد اعلام شده است.« هر چه تراکم 
جمعیت بیشتر، ترافیک سنگین تر و فاصله از شهرک های 
صنعتی کمتر باشد شاخص آلودگی در مناطق بالاتر می رود. 
مسئول روابط عمومی اورژانس تهران توضیح می دهد: 
»مناطق فاطمی، آزادی و شهر ری بیش ترین آمار مراجعه 
به اورژانس را در آلودگی هوا داشته اند.« تداوم آلودگی هوا 
شهرهای بزرگ در سال های اخیر به گروه های حساس 
مانند کودکان، سالمندان، افراد با بیماری های زمینه ای و 
تنفسی، کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند و بانوان 
باردار بیشتر آسیب می رساند. کودکان نیازمند به فضای 
آزاد برای بازی و سرگرمی هستند و از آنجا که جنب وجوش 
بیشتری نسبت به بزرگسالان دارند هوای بیشتری را تنفس 
می کنند و هنگامی که در معرض آلودگی هوا قرار بگیرند 
دچار مشکلات بیشتری خواهند شد. تبریزی ادامه می دهد: 
»شهروندان تهرانی به خصوص کودکان، سالمندان، بیماران 
تنفسی و زنان باردار این روزها در خانه بمانند همچنین دیگر 
شهروندان از تردد غیر ضروری در سطح شهر خودداری و در 
هنگام حضور در سطح شهر ماسک سوپاپ دار استفاده کنند 

و از خوردن مایعات و سبزی و میوه غفلت نکنند.«

 پیشنهاد
مدت هاست که کارشناسان اقتصادی در کشور ما از مسائل 
و مشکلات ریشه ای اقتصاد ایران صحبت می کنند. چرا 
دولت کاری نمی کند که نظرات این کارشناسان در جایی 
جمع بندی شود و جلساتی را ترتیب دهد که این کارشناسان 
بتوانند در کنار یکدیگر چاره ای اساسی برای حل مشکلات 

بیندیشند؟ 
یک شهروند از تهران 

نرخ بیکاری
بیکاری در جامعه معضل است ؛ به طوری که در برخی 
نقاط این واقعیت تلخ مشاهده می شود که در حال حاضر از 
هر ۴ جوان الان یک نفر شاغل و سه نفر بیکار هستند. همه 
اینها در حالی است که بیشتر قشر جوان در کشور ما افرادی 
تحصیلکرده هستند و در شرایطی که روزبه روز سن و سال آنها 
بالا می رود، هنوز نه تشکیل زندگی داده اند و نه شغلی دارند 
تا بتوانند امرار معاش کنند. جا دارد مسئولان فکری به حال 
بیکاری کنند و جوانان تحصیلکرده مملکت را از این شرایط 

خارج کنند. 
عالمی از تهران 

مشکلات اقتصادی
تمام این فشارهای اقتصادی که به ما وارد می شود روی 
قشر ضعیف تأثیر بیشتری می گذارد. در حال حاضر برای 
خرید شب عید از کوچک ترین خریدی که برای فرزندانمان 
می خواهیم انجام دهیم ناتوان هستیم. کمی هم به فکر اقشار 

ضعیف جامعه باشید. 
اکبری از تهران

مغز گردو
در بازار بزرگ تهران که چرخی بزنید قیمت مغز گردو 
کیلویی۳۶۰ هزارتومان به بالا به چشمتان می  خورد. با 
اینکه اعلام می شود که خوردن مغز گردو برای آلزایمر و 
مریضی های دیگر خوب است. آیا یک کارگر ساده می تواند 
حتی در سال یک کیلو مغز گردو خریداری کند؟ چرا اجناس 

این قدر قیمت های نجومی دارد. 
کاشف از تهران 

  آرمان ملی: حال دانش آموزان مدارس 
نیست؛  خوب  روزها  این  قم  دخترانه 
تکرار  همین طور.  هم  والدینشان  حال 
گفته  به  مسئولان  که  مسمومیت هایی 
خودشان، هنوز دلیل مشخصی برای آن پیدا 
نکرده اند، مسمومیت هایی که از اوایل آذر 
و در ناحیه های آموزشی و مدارس متفاوت 
قم به وقوع پیوست، والدین را به مقابل 
فرمانداری هم کشاند. روز گذشته در حالی که 
یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در جمع 
خبرنگاران و پس از جلسه هیات دولت، به 
موضوع مسمومیت ها اشاره کرد، آن را مشکل 
خاصی ندانست و گفت که بیشتر شایعه است، 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت هم به قم 
سفری داشت و سری هم به بیمارستانی که 
بچه های مسموم شده به آن منتقل شده بودند 
زد و گفت که مسمومیت ها خفیف بوده اند و 
جای نگرانی نیست. حرفی که مجید محبی، 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم که 
حالا سخنگوی کارگروه بررسی مسمومیت 
در مدارس قم هم هست، تکرار کرد که »بحث 
شایعه را هم همین طور با این مضمون که؛ 
هیچ عارضه دائم و ساختاری در دانش آموزان 
نداشتیم و تا به حال دانش آموزی فوت نشده، 
دچار فلج نشده، دچار خونریزی گوارشی و... 
نشده است؛ من قویا عرض می کنم که هیچ 
مشکل و هیچ موردی از این مواردی که در 
دنیای مجازی شایعه می کنند، نداشته ایم.  او 
از گروه های تخصصی و تشخیصی نیز یاد کرد 
که عملیات نمونه برداری از محیط، سطوح، 
هوا و… را انجام می دهند هرچند که هنوز 
به هیچ عامل شناخته شده و مشخصی در 
رابطه با مسمومیت ها نرسیده اند!باید گفت 
مسئولان چه بخواهند چه نخواهند اینگونه 
موضع گیری هایشان در خصوص مسمومیت 
دانش آموزان در مدارس دخترانه قم نه 
تنها مشکلی را حل نکرده که بر ابهامات نیز 
می افزاید. در میان گزارش های مسئولان، 
دو موردی که آن ها بیشتر مورد تاکید قرار 
می دهند یکی این است که این مسمومیت ها 
برای دانش آموزان، عارضه پایدار ندارد و 

دیگری تاکید بر داشتن بیماری زمینه ای در 
دانش آموزان است. 

 وزیر بهداشت به قم رفت
روز ۲5 بهمن، ۱۱7 دانش آموز به علت 
مسمومیت در مراکز درمانی قم پذیرش شدند. 
خبری که مجید محبی، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی قم، اعلام کرد. بعد از این مورد 
مسمومیت و در حالی که بیش از دو ماه از 
اولین مسمومیت که نهم آذر در هنرستان 
دخترانه نور، اتفاق افتاد و بعد از آن در نزدیک 
به بیست مورد دیگر در مدارس دخترانه دیگر، 
تکرار شد، بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت 
به قم سفر کرد به این منظور که مساله 
مسمومیت دانش آموزان قمی در مدارس را 
بررسی کند. اما جمع بندی وزیر بهداشت از 
این سفر این بود که مسمومیت بسیار خفیف 
است و عارضه ای از شروع مسمومیت تا امروز 
ایجاد نشده و نگرانی در این جهت وجود 
ندارد. عین اللهی روز گذشته، در بیمارستان 
شهید بهشتی قم درباره مسمومیت سریالی 
دانش آموزان قمی، ادامه داد که »امروز در 
قم در بیمارستان شهید بهشتی حضور داریم 
و با تعدادی از افرادی که به دلیل مسمومیت 
از مدارس به این بیمارستان منتقل شده 
بودند دیدار و با پزشکان صحبت و مذاکراتی 
داشتیم.«  او این طور ادامه داد: »اساتید 
دانشگاه علوم پزشکی قم نهایت تلاش و 
درمان ها را انجام داده اند و چند تیم از تهران 
به قم اعزام شده و جمع بندی ما این است که 
عامل مسمومیت، عامل میکروبی نیست. « 
وزیر بهداشت گفت: »هیچ میکروب و ویروسی 
در این زمینه شناخته نشده و یک کمیته ویژه 
از اساتید برجسته دانشگاه های علوم پزشکی 
با مسئولیت معاونت درمان مامور کردیم تا 
بررسی های ویژه انجام دهند و نتیجه آن را به 

مردم خواهیم گفت. 
 شایعات 

اما در حاشیه جلسه هیات دولت درروز 
گذشته، وزیر آموزش و پرورش هم به مشکل 
ایجاد شده برای برخی دانش آموزان استان قم 
اشاره کرد و به خبرنگارها، گفت: تا الان که 

من خدمت شما هستم و گزارش را از دکتر 
عین اللهی وزیر بهداشت گرفتم، هیچ گونه 
آلودگی میکروبی کشف نشده است. هیچ 
عارضه  ماندگاری برای دانش آموزانی که دچار 
این مسمویت شدند یا احساس مسمومیت 
را داشتند، وجود ندارد. او گفت که دکتر 
عین اللهی رفتند به سمت قم تا یک جلسه 
نهایی را داشته باشند. نوری به بحث شایعه 
اشاره کرد و با بیان اینکه »بیشتر دوستان 
ما فرمودند که شاید)افراد مسموم شده( 
دچار یک اختلالات ناشی از این شایعاتی 
که مطرح می شود شده باشند«، ادامه داد که 
»بررسی های ما در چندین جای شهر قم و 
جلساتی که با آقای استاندار و مسئولان محلی 
داشتیم نشان داد که تحت تاثیر شایعات 
البته آقای استاندار  باز نشدند،  مدارس 
فرمودند که از دیروز یا پریروز مدارس باز 
شدند. بخش اعظم این مشکلات ناشی از 
همین شایعاتی بود که مردم و دانش آموزان 
را دچار یک ترس کرده است و الان از مراجع 
ذی صلاح گزارش گرفتیم که مشکلی برای 
بازگشایی مدارس نیست.  این وزیر با مطرح 
کردن این موضوع که »از مراجع ذی صلاح 
گزارش گرفتیم و گفتند مشکلی وجود ندارد«، 
توضیح داد که »در تعدادی از مدارس ما، 
این بو احساس شده و بعد تعداد زیادی از 
دانش آموزان به بیمارستان ها رفتند، به طور 
طبیعی این تعدادی که بیمارستان رفتند یک 
تعدادی شان بیماری زمینه ای دارند و پزشکان 
محترم به خاطر اینکه به آن بیماری های 
زمینه ای شان برسند بعضی ها را نگه می دارند 
بعد دوباره شایعه می شود که یکی فلج شد 
یا یکی چنان شد. او از رسانه ها خواست که 
کمک کنند اثر شایعات منفی را از بین ببرند تا 
دانش آموزان به مدارس بروند و درس بخوانند. 
نوری گفت: »دانش آموزان ما حدودا سه سال 

تحصیلی جا ماندند و حیف است. 
مسمومیت ها  این  می کنم؛  تاکید   

عارضه پایدار ندارد
سخنگوی کارگروه بررسی مسمومیت در 
مدارس قم هم با تاکید بر تاثیرات استرس و 
اضطراب بر دانش آموزان و محیط های اضطرابی 
و فضای مجازی که)در بحث شایعات(، به آن 
دامن می زنند، گفته: این اضطراب ها به نفع 
دانش آموزان نیست و باعث می شود اگر علائم 
و اثراتی در دانش آموزی وجود داشته باشد، 

تشدید شود. نظر ما این است که هرچه محیط 
مدارس و زندگی دانش آموزان آرام تر باشد، 
خیلی راحت تر می توان مساله را مدیریت کرد و 
بهبود برای دانش آموزان خیلی بهتر و سریع تر 
انجام می شود. مجید محبی با بیان اینکه 
در مجموع تا به حال تمام دانش آموزانی که 
دچار مسمومیت شده اند حال عمومی خوبی 
دارند، افزوده: هیچ کدام از این دانش آموزان 
پس از مسمومیت دچار مشکل ساختاری یا 
پایدار در جسم شان نشده اند و بهبود یافته اند. 
البته برخی از آنها اظهار می کنند که ضعف 
عضلانی دارند یا حالت سرگیجه در آن ها وجود 
دارد که این موارد نیز قابل درمان و پیگیری 
است. بنابراین تا به حال با مشکل ساختاری 
که منجر به اشکالی در دانش آموزی شود، 
مواجه نبوده ایم. او در مورد انجام آزمایش 
روی دانش آموزانی که دچار مسمومیت 
شده اند، عنوان کرد: تمام آزمایش های خون، 
نمونه های گوارشی، آزمایش ادرار، نوار عصب 
و عضله، سی تی اسکن مغزی، ام آر ای ریه و 
مغز و… همه به صورت کامل روی افراد مسموم 
انجام شده است، اما هیچ کدام مشکل حادی 
نداشتند. در برخی آزمایش ها به دلیل مشکل 
زمینه ای مانند سوء تغذیه، شاید در موردی 
شاهد کمبود کلسیم یا منیزم و… بودیم، اما 
این کمبودها هیچ ارتباط معنادار و علمی با 
موضوع مسمومیت دانش آموز ندارد. سخنگوی 
کارگروه بررسی مسمومیت دانش آموزان قمی 
در پاسخ به این سوال که آیا احتمال مسمومیت 
دانش آموزان با گاز دی اکسید کربن و آمونیاک 
وجود دارد؟ جواب داده که »شاهدی هم مبنی 
بر وجود این موضوع نداریم. ما بیشتر عوامل 
استنشاقی را مدنظر قرار داده ایم البته اگر اصلا 
چیزی وجود داشته باشد. تا به حال بررسی ها 
روی همه عوامل احتمالی انجام شده و هیچ 
عامل مشخصی حتی گاز استنشاقی را برای 
موضوع مسمومیت ها پیدا نکرده ایم. محبی 
که گفت وگویی با ایلنا انجام داده به این نکته 
اشاره کرده که »از ابتدا که اعلام شد مدرسه ای 
دچار مسمومیت شده است، بلافاصله گروه های 
امدادی و تشخیصی به مدرسه رفتند؛ گروه های 
امدادی که کار خودشان را انجام می دهند 
و اعزام افرادی که مشکلی داشته باشند به 
بیمارستان ها را برعهده دارند. گروه های 
تخصصی و تشخیصی نیز عملیات نمونه برداری 

از محیط، سطوح، هوا و… را انجام می دهند.
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a r m a n m e l i . i r

 ارائه گزارش وزیر اطلاعات درباره مسمومیت های سریالی 
دانش آموزان قمی به هیات دولت

علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت در جمع خبرنگاران، 
گفت : با توجه به برخی مباحث درباره حوادثی که در تعدادی از دبیرستان های دخترانه 
استان قم پیش از این ارائه شده بود و ماموریتی که به وزارت اطلاعات در این زمینه داده 
شده بود، وزیر اطلاعات گزارشی از بررسی های اولیه در این زمینه ارائه کرد که البته 
فرضیه های مختلفی بود که در حوزه های پزشکی وجود داشت و برای بررسی آن به ویژه 
بر ظرفیت  پزشکی خود استان قم و همکاری آنان تکیه داشت. سخنگوی دولت یادآور 
شد: وزیر بهداشت هم امروز)دیروز( به شکل میدانی و به عنوان نماینده دولت به قم 
رفت تا موضوع را مورد بررسی بهتر قرار دهد، البته خوشبختانه هیچ دانش آموزی در 
بیمارستان بستری باقی نمانده است. بهادری جهرمی ادامه داد: نمایندگانی از وزارت 

اطلاعات و آموزش و پرورش هم در این سفر با وزیر بهداشت همکاری خواهند داشت. 

         8876۰۱76                

گــــزارش

 2 زرافه در باغ وحش صفادشت 
تلف شدند

مدیریت  و  حفاظت  دفتر  سرپرست 
حیات وحش گفت: متأسفانه ۲زرافه در باغ 
وحش صفادشت تلف شده اند و علت این موضوع 
در دست بررسی است. غلامرضا ابدالی سرپرست 
دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش درباره 
موضوع تلف شدن دو زرافه در صفادشت تهران 
اظهارداشت: گزارشی در این زمینه به دستمان 
رسید و بلافاصله تیم ارزیابی و کارشناسی به 
محل اعزام شدند. او افزود: متأسفانه دو زرافه 
در باغ وحش صفادشت تلف شده اند و علت این 
موضوع کامل در دست بررسی است. سرپرست 
دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش از برخورد 
با متخلفان در صورت قصور در نگهداری و… خبر 
داد و گفت: جزئیات تکمیلی گزارش را بزودی 
اعلام می کنیم. گفتنی است حدود ۳ سال 
پیش ۳ زرافه، چند ماهه وارد مرکز نگهداری 
صفادشت شدند که از بین این ۳ زرافه یک نر و 
۲ ماده بودند، اولین زرافه نر چند سال پیش تلف 
شد و دومین زرافه که ماده بود در اواخر شهریور 
۱۴۰۱ و اخیراً هم زرافه سوم در این باغ وحش 

تلف شده است. 

زاکانی از خرید 7۹۰ واگن مترو 
از چین خبر داد

به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی 
در تشریح اقدامات اخیر دولت و شهرداری برای 
تامین واگن های مورد نیاز ناوگان متروی تهران 
گفت: یکی از کارهای بسیار خوبی که دولت 
انجام داده، گره گشایی از ۶۳۰ دستگاه واگنی 
بود که از سال ۹5 بلاتکلیف مانده است. از ۶ سال 
پیش قرار بود تامین این واگن ها انجام شود که 
انجام نشده بود. شهردار تهران، ادامه داد: دولت 
این مسئولیت را پذیرفت که ۱5 درصد ابتدایی 
که ناظر بر شروع عملیات اجرایی در چین 
است، پرداخت کند و تمام مسیر تصویب ها و 
اختصاصات در دولت طی شده، امیدواریم با این 
گره گشایی به زودی بتوانیم سیر ورود واگن ها 
را داشته باشیم. او با بیان اینکه علاوه بر این 
الحاقیه ۱۶۰ دستگاه واگن نیز در حال انجام 
است، تصریح کرد: با همین پیش پرداخت، دیگر 
از 7۹۰ واگن سخن خواهیم گفت که اقدامات 
مقدماتی آن در حال انجام است و اصل کار 
همان ۶۳۰ دستگاه بود که انجام شد. زاکانی 
در خصوص تامین ۱۱۳ دستگاه واگن تولید 
ملی نیز گفت: در مشارکتی بین مپنا، بخش 
خصوصی، جهاد دانشگاهی و شهرداری تهران، 
شرکتی تشکیل و تولید واگن ها به طور مشترک 
صورت گرفت که تست اولیه انجام شده و حتی 
در بخش هایی، بهره برداری  نیز انجام شده و به 

زودی وارد خطوط خواهد شد. 

 تداوم بارش برف و باران تا روز 
جمعه در برخی مناطق

سازمان هواشناسی از تداوم بارش بر، باران 
و وزش باد شدید تا روز جمعه خبر داد و نسبت 
به طوفانی شدن خلیج فارس در روزهای آینده 
هشدار صادر کرد. براساس نقشه های همدیدی 
و آینده نگری سازمان هواشناسی امروز در 
نوار شمالی کشور و استان های چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، 
بوشهر، جنوب اصفهان و یزد بارندگی روی 
می دهد. روز جمعه در برخی مناطق فارس، 
کرمان، خراسان رضوی، مازندران، گلستان و 
شمال خراسان جنوبی بارش پراکنده پیش بینی 
می شود. شنبه و یکشنبه آینده در اکثر مناطق 
کشور آسمان صاف و آرام است. در روز آینده در 
جنوب، شرق و جنوب شرق، پنجشنبه و جمعه 
علاوه بر این مناطق در دامنه های جنوبی البرز 
واقع در البرز، تهران و سمنان در برخی ساعات 
وزش باد شدید همراه با خیزش گردوخاک روی 

خواهد داد. 

یک زلزله 3.3ریشتری استان 
تهران را لرزاند 

روز گذشته ۲۶ بهمن ۱۴۰۱، زمین لرزه ای به 
بزرگی ۳.۳ ریشتر در عمق ۹ کیلومتری زمین، 

دماوند در استان تهران را لرزاند. 
مکان این زمین لرزه،  : دماوند- تهران اعلام 
شد، طول آن؛   ۰۲ .5۲عرض:  7۸ .۳5عمق: 

۹ک. م و زمان: ۱۲:۳۱:۴7

 مددجویان صاحب خانه می شوند
 مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: تمام 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی که فاقد 
منزل مسکونی هستند در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن خانه دار می شوند. به گزارش  مهر، 
سیدحسین میرشفیع بعد از ظهر چهارشنبه 
در همایش فرمانداران استان فارس بیان کرد: 
بخشی از منابع انجام این کار توسط بهزیستی 
و کمیته امداد و بخشی نیز از محل اختصاص 
و پرداخت وام تأمین خواهد شد. او ادامه داد: 
در بحث تأمین زمین نیز هماهنگی های لازم 
را انجام خواهیم داد تا زمین مورد نیاز نیز به 
سرعت تأمین شود. وی گفت: تاکنون حدود 
۳۰ هزار نفر از مددجویان استان فارس در 
طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد فقط ۱۰ هزار نفر مدارک 
خود را تکمیل کرده اند و ۲۰ هزار نفر دیگر 
به رغم اینکه واجد شرایط دریافت مسکن 
هستند اقدامی در جهت تکمیل مدارک خود 

نکرده اند. 

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

در پی مسمومیت دوباره دانش آموزان دختر در مدارس قم، وزیر بهداشت سری به بیمارستان شهید بهشتی قم زد؛ 

مشکل خاصی نیست؛ بیشتر شایعه است! 
   وزیر بهداشت: مسمومیت بسیار خفیف است و عارضه ای از شروع مسمومیت تا امروز ایجاد نشده؛ نگرانی در این جهت وجود ندارد

   سخنگوی کارگروه بررسی مسمومیت در مدارس قم، گفت که به علت مشخصی در رابطه با مسمومیت ها نرسیده ایم؛ هیچ عارضه دائم و ساختاری 
در دانش آموزان یا مواردی از فوت، دچار فلج، خونریزی گوارشی و... که در دنیای مجازی شایعه می کنند، نداشته ایم

سخنگوی صنعت آب کشور، صبح روز 
گذشته در شبکه سوم سیما، برنامه صبح 
بخیر ایران حاضر شد و از کاهش ۳7 درصدی 
بارش ها در پاییز خبر داد. او گفت: زنگ خطرِ 
کم آبی در برخی استان ها به صدا درآمده و 
اینکه »۱۰ استان بیش از ۲5 درصد کاهش 
بارش دارند.« به گفته فیروز قاسم زاده 
»تاکنون حدود ۱۱۸ میلیمتر بارندگی 
درزمستان داشتیم که عمدتا به صورت برف 
بوده و هنوز ۱۰ درصد نسبت به نرمال کاهش 
داریم.« قاسم زاده، گفت: ما پاییز خوبی را 
نداشتیم و پیش بینی هم همین را نشان 
می داد که بارندگی ها به نسبت نرمال کاهش 
داشته باشد که ما پاییز را با حدود ۳7 درصد 
کاهش سپری کردیم؛ ولی با آغاز زمستان، 
پیش بینی ها نشان می داد شرایط نرمال 
خواهد بود خوشبختانه بارندگی ها رشد 
مناسبی پیدا کرد، در جنوب غرب کشور 
سامانه سودانی ورود خوبی پیدا کرد اتفاقات 
خوبی در آن استان ها افتاد و باعث شد که 
البته براساس آماری که ایستگاه های وزارت 
نیرو ثبت کردیم حدود ۸۰ میلیمتر بارندگی 
در همین زمستان داشتیم و عمده  این هم 
به صورت برف است که در ارتفاعات زاگرس 
و البرز در حال حاضر در روی زمین است. او 
در پاسخ به این بحث که »به رغم اینکه برف 
و باران گسترده و خوبی در کشور داشتیم، 

ولی وضعیت آب و ذخایر آبی در کشور، 
همچنان امیدوار کننده نیست، نگران کننده 
هم نیست«، گفت: »ما ورودی سدهایمان 
از ابتدای سال آبی که یک مهر تا الان است 
حدود ۹ و هفت دهم میلیارد متر مکعب 
است، این عدد را وقتی ما مقایسه می کنیم با 
شرایط 5 سال اخیر حدود ۲۸ درصد ورودی 
سد ها کاهش دارد و مهم ترین شاخص ما 
همین است، دلیل این هم این است که، چون 
ما سال های خشکی را در این سه سال اخیر 
پشت سر هم داشتیم، وقتی سال های خشک 

تداوم پیدا می کند دبی پای رودخانه ها که 
عمدتا از چشمه ها هست به دلیل اینکه 
چشمه ها خشک می شوند این ها کاهش پیدا 
می کنند، لذا ما حتی اگر از شرایط بارشی 
هم به نرمال برسیم الان که ده درصد عقب 
هستیم، ولی اگر به شرایط نرمال برسیم ما باز 
عبارت بارش را استفاده می کنیم می گوییم 
به لحاظ بارش به شرایط نرمال رسیدیم، 
ولی به لحاظ منابع آبی باید آن عقب ماندگی 
که در سال های گذشته بود جبران شود.« 
قاسم زاده، ادامه داد: »این نکته ای هم که 

فرمودید در همین دو هفته اخیر خیلی سوال 
از من شده که شرایط بارشی دیگر نرمال شد 
و در طبیعت ما می بینیم بسیار برف نشسته 
و بارندگی هایی که به تواتر دارد در همین 
شهر تهران اتفاق می افتد، بله این ها در ذهن 
این طور تداعی می کند که اتفاق افتاده، 
ولی متأسفانه ما پاییز خشکی را سپری 
کردیم، در همین سال هم این بارندگی ها 
هنوز نتوانسته جبران کند که عددش هم 
عرض کردم سی درصد همچنان نسبت 
به نرمال تهران کاهش دارد.« سخنگوی 
صنعت آب کشور، گفت: »ما در شهر ها یک 
مقدار حوزه فعالیتی وزارت نیرو پایین تر از 
آنچه که در حوضه های آبریز و آنچه که در 
طبیعت اتفاق می افتد هست، ولی ما در 
بخش جمع آوری آب سطحی به آن معنی 
که در اصل در دنیا هدایت می شود به مخازن 
ذخیره و استفاده می شود، به این معنی 
نداریم؛ ولی سیستم جمع آوری داریم که 
هدایت می شود به آبراه های طبیعی که این ها 
بروند به پیکره های آبی، که این هم از نظر ما 
اتفاق مثبتی است یعنی، چون نهایتا خروجی 
این ها یا به دریاچه هاست یا تالاب هاست که 
این ها هم بایستی در طول سال حتما یک 
آبی را دریافت کنند که بتوانند آن حیاتی 
که معمولا یک اکوسیستمی را در اطرافشان 

دارند، همچنان داشته باشند.«

سخنگوی صنعت آب کشور از کاهش ۳۷ درصدی بارش ها در پاییز خبر داد و گفت: 10 استان بیش از ۲۵ درصد کاهش بارش دارند

زنگ خطرِ کم آبی در برخی استان ها به صدا درآمده است
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خبـــــر
توقیف تریلی با 27 تن سیمان

استان  انتظامي  فرمانده  جانشین 
سیستان وبلوچستان از توقیف یکدستگاه 
تریلی کشنده با ۲۷ تن سیمان قاچاق در 
شهرستان دشتیاری خبر داد. سرهنگ 
مرتضی جوکار اظهارداشت: در اجرای 
امنیت اجتماعی ماموران  ارتقاء  طرح 
انتظامی شهرستان دشتیاری هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در ایست و بازرسی 
شهید یداللهی به یکدستگاه تریلی کشنده 
حامل سیمان مشکوک شدند. جانشین 
فرمانده انتظامی استان افزود: ماموران 
انتظامی دشتیاری پس از متوقف کردن 
خودرو با علائم هشداردهنده، در بازرسی 
از آن ۲۷ تن سیمان فاقد هرگونه مجوز 
گمرکی را کشف کردند. سرهنگ جوکار 
با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش این 
محموله کشف شده را بیش از ۱۴میلیارد 
ریال برآورد کرده اند، خاطرنشان کرد: 
راننده متخلف پس از تشکیل پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شد.

دستگیری سارقان سیم و کابل 
جانشین انتظامی استان مازندران از 
دستگیری سارقان حرفه ای سیم و کابل 
برق با ۳۲ فقره سرقت در شهرستان رامسر، 
تنکابن و عباس آباد خبر داد. سرهنگ 
سیدموسی حسینی اظهارداشت: در پی 
خبر واصله مبني بر اینکه فردي در حال 
سرقت کابل برق شبکه شهري در شهرستان 
رامسر است، بلافاصله گشت کلانتري به 
محل اعزام شد. وی افزود: ماموران با حضور 
در محل سرقت مشاهده کردند یکدستگاه 
پژو مشکي رنگ فاقد پلاک جلو در حال 
متواري شدن بوده که دستور توقف صادر 
و راننده خودرو اعتنایي به ایست نکرده 
و از محل متواري شد. جانشین انتظامی 
استان مازندران، تصریح کرد: با عنایت 
به عدم توجه راننده خودروي متواري به 
دستورات ایست، ماموران با به کارگیري 
و رعایت قوانین سلاح اقدام به تیراندازي 
به سمت لاستیک خودرو کردند که در 
اثر اصابت گلوله به لاستیک جلوي خودرو 
متوقف و راننده وسرنشین دستگیر شدند. 
سرهنگ حسینی در ادامه اظهارداشت: 
در تحقیق و بازجویي از متهمان مشخص 
شد که متهمان با اجاره ویلا )تحت عنوان 
زن و شوهر( در شهرهاي مختلف غرب 
استان به گونه اي که متهمه در داخل خودرو 
نقش نگهبان و کنترل اوضاع را برعهده 
داشته و متهم با قطع کابل، اقدام به سرقت 
کابل هاي شبکه شهري می کردند. وی 
افزود: متهمان در تحقیقات تخصصی به ۳۲ 
فقره سرقت سیم برق در سطح شهرستان 
رامسر، تنکابن و عباس آباد اعتراف کردند 
که با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی 
شدند. جانشین انتظامی استان مازندران در 
پایان با تأکید بر اینکه این فرماندهی از هیچ 
تلاشی برای مقابله با سارقان و بالابردن 
احساس امنیت در جامعه فروگذار نخواهد 
کرد، از شهروندان خواست: در صورت 
مشاهده موارد مشکوک با تماس ۱۱۰ 

موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

کشف محموله بزرگ شمش طلا 

فرمانده مرزبانی فراجا از کشف ۲۵ 
کیلوگرم شمش طلا به ارزش بیش از 
۵۰۰ میلیارد ریال در مرزهای شهرستان 
سردشت در استان آذربایجان غربی خبر 
داد. سردار احمدعلی گودرزی اظهارداشت: 
در پی اخبار واصله مبنی بر اینکه چند نفر 
متجاوز مرزی که قصد قاچاق طلا به داخل 
کشورمان را دارند، مرزبانان هنگ مرزی 
سردشت بلافاصله به محل اعزام و موضوع 
را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: 
مرزبانان پس از گذشت چند ساعت، موفق 
به کشف ۲۵ کیلوگرم شمش طلا شدند 
که  در این رابطه ۳ نفر به هویت های معلوم 
دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع ذی صلاح شدند. فرمانده مرزبانی 
فراجا تصریح کرد: کارشناسان ارزش 
شمش های کشف شده را بیش از ۵۰۰ 
میلیارد ریال برآورد کردند. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: حفظ و حراست از مرزها 
و مقابله با قاچاقچیان اولویت مهم مرزبانی 
کشور بوده و مرزبانان مجاهد و نیروهای 
مسلح با متخلفان و سودجویان به شدت 

برخورد خواهند کرد.

رئیس پلیس فتا البرز از کشف پرونده 
کلاهبرداری هشت میلیارد ریالی و برداشت 
غیرمجاز از حساب قربانیان از طریق تماس 
واتساپی به بهانه برنده شدن در مسابقات 
مختلف و پرداخت بیعانه برای خرید کالا 
در سایت های واسطه ای خبر داد. سرهنگ 
رسول جلیلیان، گفت: برابر شکایت و مراجعه 
حضوری تعدادی از شهروندان به پلیس 
فتا مبنی بر کلاهبرداری با ۲ روش تماس 
واتساپی تحت عنوان برنده شدن در قرعه کشي 
همراه اول، سفر به عتبات عالیات، مسابقات 

رادیویی و همچنین پرداخت بیعانه برای 
خرید خودرو و آپارتمان در سایت دیوار 
کار  دستور  در  ویژه  به صورت  موضوع 
کارشناسان قرار گرفت. این مقام انتظامی 
افزود: با بررسی های فنی و تخصصی، مشخص 
شد متهمان این باند از طریق شبکه اجتماعی 
واتساپ با هموطنان در سراسر کشور تماس 
می گرفتند و برای جلب اعتماد بیشتر، از آرم 
سازمان صداوسیما به عنوان تصویر پروفایل 
خود استفاده می کردند، در ادامه برخی از 
شهروندان پس از مشاهده آرم صداوسیما 

به این افراد اعتماد کرده و اطلاعات بانکی 
خود را در اختیار آنها قرار می دادند. همچنین 
این باند کلاهبردار در شیوه ای دیگر با 
درج آگهی های جعلی تحت عنوان فروش 
آپارتمان، خودرو و لوازم خانگی در سایت 
دیوار و با ترفند پرداخت بیعانه اقدام به سرقت 
مالی افراد می کردند. این مقام مسئول ادامه 
داد: کلاهبرداران پس از فریب مالباختگان و 
گرفتن اطلاعات بانکي و همچنین دریافت 
رمز ورود به اینترنت بانک اشخاص اقدام 
به خالي نمودن حساب شهروندان کرده 

و سپس انتقال وجوه به حساب دیگر افرد 
دخیل در این پرونده می کردند، در این راستا 
۲ نفر از متهمان این باند مبالغ سرقتی را 
در کارت های بانکی اجاره ای افراد بزهکار و 
معتاد متجاهر انتقال می دادند، سپس اقدام 
به خرید طلا و سکه از فروشگاههاي مختلف 
می کردند. این مسئول انتظامی اظهارداشت: 
کاراگاهان این پلیس پس از اشراف کامل 
اطلاعاتی بر باند فوق بلافاصله مخفیگاه آنها 
در غرب شهرستان ملارد مورد شناسایی قرار 
دادند و تمامی اعضاء با دستور مقام قضائی 
دستگیر شدند. در این خصوص تعداد ۴۰ 
دستگاه گوشي هوشمند ۱۹ کارت بانکي، 
و ۸۶ سیم کارت اعتباری ازمتهمان کشف و 
ضبط شد. سرهنگ رسول جلیلیان تصریح 
کرد: این پرونده بیش از ۳۰۰ شاکی از 
سراسر کشور دارد که نیمی از شکات با ترفند 
پرداخت بیعانه برای خرید خودرو، آپارتمان 
و... در سایت دیوار مورد کلاهبرداری قرار 
گرفته اند. رئیس پلیس فتا استان البرز به 
هموطنان هشدار داد: شهروندان ضمن حفظ 
هوشیاری و توجه به توصیه های پلیس فتا 
مراقب فریب افراد سودجو در فضای سایبر 
باشند و در صورت مواجهه با این گونه موارد، 
توجهی به این تماس ها نکرده و تا حد امکان 
از پرداخت بیعانه در سایت های خریدوفروش 
موارد  و هرگونه  نمایند  کالا خودداری 
 مشکوک را از طریق سایت پلیس فتا به نشانی

 www.cyberpolice.ir و یا با شماره 
۰۹۶۳۸۰ با ما در میان بگذارند. 

کوتـــاه

رئیس پلیس فتا استان بوشهر از دستگیری کلاهبردار 
اینترنتی سابقه دار با بیش از ۱۰۳ شاکی خبر داد. سرهنگ 
مهدی قاسمی اظهارداشت: در راستای تشدید اقدامات مقابله ای 
با مجرمان سایبری و اهتمام ویژه و تخصصی شبانه روزی 
کارشناسان پلیس فتا استان، کلاهبردار حرفه ای که به بهانه 
دریافت بیعانه در قالب درج آگهی دروغین کاریابی، فروش 

تجهیزات الکترونیک و دیجیتال، حیوانات خانگی و پرندگان در 
بستر سایت های دیوار و شیپور و همچنین شبکه های اجتماعی 
از مردم کلاهبرداری می کرد، در شهرستان بوشهر شناسایی و 
دستگیر شد. رئیس پلیس فتا استان بوشهر افزود: کلاهبردار 
که اهل یکی از استان های همجوار است، دارای سوابق متعدد 
کیفری به ویژه کلاهبرداری اینترنتی بوده، از وی چندین دستگاه 

تلفن همراه و کارت حساب بانکی 
که از آنها برای پوشاندن ردپای 
مجرمانه خود استفاده می کرده، 
کشف شد. روی ادامه داد: تاکنون 
از  مالباخته  نفر   ۱۰۳ از  بیش 
استان های سراسر کشور مرتبط 
با این پرونده شناسایی شده اند 
که ۸ نفر از این افراد ساکن استان 

بوشهر هستند. 

دستگیری کلاهبردار اینترنتی با 103 شاکی

رئیس پلیس فتا استان کهگیلویه  وبویراحمد از شناسایی 
و دستگیری فردی که با استفاده از همراه بانک جعلی اقدام 
به کلاهبرداری از شهروندان می نمود، خبر داد و گفت: 
کاربران برای نصب نرم افزار همراه بانک تنها از طریق سایت 
اصلی بانک اقدام کنند. سرهنگ سیدمهدی عمران فر 
اظهارکرد: در پی دریافت مرجوعه قضائی از سوی یکی از 
شهروندان مبنی بر اینکه پس از نصب همراه بانک یکی از 
بانک های کشور مبلغ یک میلیارد ریال به صورت غیرمجاز 
از حساب وی برداشت شده پرونده ای در این زمینه تشکیل 
و موضوع در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. 

وی افزود: پس از بررسی کارشناسان پلیس فتا مشخص 
شد شاکی پرونده به صورت ناآگاه نرم افزار مخربی را از 
بستر اینترنت دانلود و برروی تلفن همراه خود نصب کرده 
بود که با این اقدام در دام سارقان اینترنتی گرفتار شده 
و مبلغ یکصد میلیون تومان از حساب شاکی به صورت 
غیرمجاز برداشت شده است. سرهنگ عمران فر ادامه داد: 
کارشناسان پلیس فتا تحقیقات خود را آغاز کردند و پس از 
انجام اقدامات پلیسی و کارشناسی، متهم به هویت معلوم 
در یکی از استان های شمالی شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضائی دستگیر شد. این مقام مسئول به شهروندان توصیه 

کرد: با توجه به شیوه های گوناگون و نوین کلاهبرداران 
و سارقان اینترنتی در انجام اعمال مجرمانه و خرابکارانه  
خود؛ هم وطنان به این موضوع توجه داشته باشند که دانلود 
نرم افزار همراه بانک را تنها از سایت اصلی بانک انجام دهند 
و به هیچ وجه برای خرید شارژ، انتقال وجه، دانلود نرم افزار 
بانکی یا هرگونه تراکنش مالی از جست وجو در سایت گوگل 
یا سایر موتورهای جست وجوگر استفاده نکنند. رئیس 
پلیس فتا استان کهگیلویه وبویراحمد در پایان از شهروندان 
خواست: هشدار های پلیس فتا را جدی گرفته و در صورت 
اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا 
پیام رسان های موبایلی مراتب را از طریق نشانی پلیس 
فتا به آدرس www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات 

مردمی گزارش نمایند.

فرمانده انتظامی شهرستان کنگان گفت: در پی قتل یک 
دختر ۲۷ ساله به دست برادرش، طی اقدامات صورت گرفته 
قاتل خود را به پلیس معرفی کرد. سرهنگ حمیدرضا حبیبی 
بیان کرد: در پي اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
یک فقره قتل در شهر کنگان، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران پلیس آگاهي قرار گرفت. سرهنگ حبیبی تصریح 

کرد: پس از بررسی صحنه قتل و بازجویی از نزدیکان فرد 
مقتول، مشخص شد این خانم پس از درگیری در خانه، توسط 
برادرش که متواری شده بود به وسیله چاقو به قتل رسیده 
است. فرمانده انتظامی کنگان عنوان داشت: با مشخص شدن 
موضوع، با پیگیری های پلیس و استفاده از معتمدان و شورای 
محل، قاتل کمتر از یکساعت خود را به پلیس آگاهی معرفی 

کرد. این مقام انتظامي با اشاره به اینکه قاتل در بازجویي فني و 
تخصصي به قتل خواهرش با ضربات چاقو اقرار کرد، گفت: متهم 
ضمن اظهارندامت و پشیماني، انگیزه اش را از این کار اختلافات 
خانوادگی عنوان کرده است. سرهنگ حبیبی با ابراز تاسف از 
وقوع چنین حادثه ای، خاطرنشان کرد: خانواده ها مشکلات 
خانوادگي خود را قبل از منجرشدن به خشونت با میانجیگري 
و یا ارجاع به مرکز مشاوره و متخصصین امر، حل وفصل کنند 
تا شاهد وقوع خشونت هاي خانوادگي و حوادث دلخراش و 

قتل هاي ناشي از این موضوع در جامعه نباشیم.

کلاهبرداری از طریق اپلیکیشن جعلی همراه بانک

قتل خواهر به دست برادر

انهدام باند کلاهبرداران واتساپی  کلاهبرداری در حوزه ارزدیجیتال
رئیس پلیس فتا کهگیلویه  وبویراحمد از شناسایی و 
دستگیری فردی که با استفاده از وعده سود میلیاردی از 
خرید رمزارز اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می نمود، 
خبر داد. سرهنگ سیدمهدی عمران فر اظهارکرد: در پی 
دریافت مرجوعه قضائی از سوی یکی از شهروندان مبنی 
بر اینکه با شخصی آشنا شده که مدعی تبلیغ سایتی در 
حوزه خرید وفروش ارز دیجیتال است و با وعده سود بالا 
وی را وسوسه نموده و پس از جلب اعتماد شاکی اقدام به 
کلاهبرداری از وی کرده است. سرهنگ عمران فر ادامه 
داد: با توجه به شکایت صورت گرفته موضوع در دستور 
کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت و پس از انجام 
اقدامات پلیسی و کارشناسی، متهم به هویت معلوم در 
یکی از استان های غربی شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضائی دستگیر شد. این مقام انتظامی با هشدار نسبت به 
فعالیت های مشابه شرکت های هرمی در حوزه رمزارزها از 
شهروندان خواست که فریب وعده هایی نظیر دو برابرشدن 
سرمایه از طریق فعالیت با برخی برنامه ها و نرم افزارها را 
نخورند. سرهنگ عمران فر با اعلام اینکه به تازگی یک شرکت 
جعلی وارد این فضا شده است، اظهارکرد: این شرکت سعی 
دارد که خود را وابسته به شرکتی در »کره« نشان دهد در 
حالی که بررسی ها خلاف این موضوع را ثابت کرده است. این 
شرکت جعلی حتی برای اعتماد بیشتر کاربران نرم افزاری 
را نیز طراحی کرده و از کاربران خود می خواهد که نسبت 
به خرید رمزارز اقدام کرده و به ازای معرفی افراد جدید 
سود خود را به شکل ارزدیجیتال یا دلار دریافت کنند. وی 
هشدار داد: این وبسایت درحالی مدعی است که از سال 
۲۰۰۰ فعالیت داشته است که طول عمر دامنه آن تنها 
۳ ماه است. سرهنگ عمران فر گفت: این شبکه ها با ارائه 
پکیج های تشویقی قربانی را به شرکت در سود ترکیبی 
تشویق می کنند؛ در این مدل کاربر سود می کند ولی به 
امید سود بیشتر هیچ گاه پول خود را از شبکه خارج نمی کند 
و در نهایت بعداز مدتی فعالیت این وبسایت ها از دسترس 
خارج می شود. رئیس پلیس فتا استان کهگیلویه وبویراحمد 
از شهروندان درخواست کرد: متأسفانه مواردی از تمایل 
کاربران ایرانی به سرمایه گذاری در این پروژه جعلی دیده 
شده است و آنان با تصور دو برابرشدن سرمایه شان اقدام به 
سرمایه گذاری در آن کرده اند، توصیه می شود شهروندان 
هشدار های پلیس فتا را جدی گرفته و در صورت اطلاع از 
هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا پیام رسان های 
www. موبایلی مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا به آدرس
cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی گزارش نمایند.

2 دستگاه موتورسیکلت  قاچاق توقیف شد

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه از 
توقیف ۲ دستگاه موتورسیکلت قاچاق به ارزش۱۶ میلیارد 
ریال در عملیات ماموران انتظامی این فرماندهی خبرداد. 
سرهنگ بهزاد ثابت راسخ بیان داشت: در راستای مقابله 
با قاچاق کالا و توقیف وسایل نقلیه متخلف، ماموران 
کلانتري ۱۶ شاهین شهر از تردد و ایجاد مزاحمت ۲ دستگاه 
موتورسیکلت ۱۳۰۰cc  غیرمجاز در سطح شهر مطلع و 
براي توقیف آنها وارد عمل شدند. وي افزود: در نهایت با 
اقدامات هوشمندانه ماموران موتورسیکلت های مذکور که 
هر۲ قاچاق و فاقد مدارک قانوني بودند توقیف و به کلانتری 
منتقل شدند. فرمانده انتظامي شهرستان شاهین شهر و 
میمه با اشاره به اینکه ارزش موتورسیکلت هاي توقیفي برابر 
اعلام کارشناسان مربوطه ۱۶ میلیارد ریال برآورد شده است، 
تصریح کرد: در این رابطه پرونده تشکیل و به همراه ۲ راکب 
موتورسیکلت برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی 

تحویل داده شد.

کشف استخوان های جسد یک مرد در قنات 
با کشف استخوان های جسد یک مرد در سعادت آباد تهران 
تحقیقات تیم جنایی برای روشن شدن زوایای پنهان حادثه 
آغاز شد. کشف استخوان های یک انسان در یک قنات در 
خیابان داوود رشیدی سعادت آباد تهران از سوی پاکبانان 
شهرداری به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش داده 
شد. با اعلام این خبر، ماموران کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس، 
تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، متخصصان 
پزشکی قانونی، تیم تشخیص هویت و بررسی صحنه جرم 
به همراه محمدرضا صاحب جمعی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه 
ششم دادسرای امور جنایی، راهی محل حادثه شدند و 
تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. بازپرس جنایی به همراه 
تیم تحقیق خود هنگامی که پای در محله حادثه گذاشتند 
با استخوان های یک انسان که داخل یک گونی که در قناتی 
رو به روی مرکز بازیافت انداخته شده بود، مواجه شدند. 
در تحقیقات ابتدایی مشخص شد پاکبانان شهرداری که 
مشغول کار در نزدیکی مرکز بازیافت بودند به یک گونی 
داخل قنات مشکوک می شوند و هنگامی که گونی را باز 
کردند با استخوان های یک انسان مواجه شدند و خیلی زود 
موضوع را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش کردند؛ 
همچنین تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی در بررسی های 
اولیه پی بردند استخوان های کشف شده متعلق به یک مرد 
است. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پس از دریافت 
این اطلاعات مهم، با هماهنگی های لازم با بازپرس پرونده 
دوربین های مداربسته اطراف محل کشف استخوان ها را 
هدف بازبینی قرار دادند و بررسی های تخصصی را کلید 
زدند. به گزارش تسنیم، با دستور محمدرضا صاحب جمعی؛ 
بازپرس ویژه قتل شعبه ششم دادسرای امور جنایی، 
استخوان ها برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل و 
تحقیقات برای شناسایی عاملان این جنایت آغاز شده است.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری فردی که 
در پوشش دوست یابی اقدام به ایجاد دسترسی غیرمجاز به 
تلفن همراه شهروندان و کلاهبرداری از دوستان آنان کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی گفت: مدتی قبل یکی از 
شهروندان با مرجوعه قضائی به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه 
کرده و اعلام کرد که فردی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به 
حساب کاربری اش در تلگرام اقدام به کلاهبرداری از مخاطبان و 
دوستان او کرده است. وی با بیان اینکه ماموران در نخستین اقدام، 
درباره گروه ها و ارتباطات مجازی این فرد جست وجو کردند، 
گفت: شاکی درهمین راستا به ماموران بیان داشت: »مدتی قبل 
در شبکه اجتماعی تلگرام در یک گروه دوستیابی عضو شدم و 
برای دوستی با فردی ارتباط گرفتم. این فرد یک برنامه برای من 
ارسال کرد و از من خواست که حتما آن را روی گوشی تلفن همراه 
خودم نصب کنم تا از این طریق بیشتر با هم آشنا شویم، من هم 

این برنامه را نصب کردم.«  معظمی گودرزی با بیان اینکه ماموران 
پلیس فتا با مشاهده برنامه متوجه شدند که این یک بدافزار بوده 

است، ادامه داد: در واقع کلاهبردار از طریق این برنامه به اطلاعات 
مخاطبان و دوستان این فرد در گوشی تلفن همراهش دسترسی 
پیدا کرده و از این طریق اقدام به کلاهبرداری کرده است.  رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به اقدامات ماموران پلیس 
فتا برای شناسایی و دستگیری متهم افزود: ماموران با انجام 
بررسی های فنی و سایبری موفق شدند ردپای مجرم را در فضای 
مجازی شناسایی کنند و پس از تشریفات قضائی او را در یکی از 
مناطق غربی تهران بزرگ دستگیر کرده و به پلیس فتای تهران 
بزرگ انتقال دادند. وی با اشاره به افزایش تعداد شکات این پرونده 
در روند تحقیقات گفت: متهم پس از حضور در پلیس فتا تحت 
بازجویی قرار گرفت که در جریان آن ضمن پذیرش بزه انتسابی 
بیان داشت: »از طریق نصب »تروجان« بر روی تلفن همراه شکات 
به مخاطبان آنها پیام داده و با ارسال شماره کارت اقدام به وجه 
نقد از این افراد با هویت شکات کرده است. معظمی گودرزی با 
بیان اینکه متهم تاکنون بیش از دو میلیارد ریال از این طریق 
کلاهبرداری کرده است، بیان داشت: برای این فرد پرونده ای 
تشکیل و متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

کلاهبرداری در پوشش دوست یابی

رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان اصفهان از 
دستگیری سارقان منازل که اقدام به سرقت ۴۰ میلیارد ریال 
اموال مردم کرده بودند، خبر داد. سرهنگ حسین ترُکیان بیان 
داشت: کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان 
اصفهان در راستای اجرای طرح بزرگ ذوالفقار به دنبال شکایت 
تعدادي از شهروندان ساکن در منطقه غرب شهر اصفهان مبني 
بر سرقت از منازلشان، موضوع را به صورت تخصصي پیگیری 
کردند. وي افزود: کارآگاهان پس از بررسي صحنه هاي وقوع جرم 
و جمع آوري آثار به جامانده از سارقان و همچنین انجام یکسري 
اقدامات تخصصي و پلیسي در نهایت ردپای باندی متشکل از ۳ 
نفر از سارقان سابقه دار را به دست آوردند. رئیس پلیس آگاهي 

استان اصفهان ادامه داد: با رصد هوشمندانه صورت گرفته 
مخفیگاه اعضاي این باند شناسایي که بلافاصله کارآگاهان وارد 
عمل شده و با اخذ دستور از مرجع قضائي محل را به محاصره 
خود در آورده و طي یک عملیات کاملا دقیق و ضربتي هر ۳ 
متهم را دستگیر کردند. این مقام انتظامي تصریح کرد: سارقان 
هنگامي که با مدارک و مستندات و ادله محکم پلیس مواجه 
شدند لب به اقرار بازکرده و به ۶ فقره سرقت منزل در غرب شهر 
اصفهان اقرار کردند. سرهنگ ترُکیان با بیان اینکه کارشناسان 
مربوطه ارزش اموال به سرقت رفته توسط این سارقان را ۴۰ 
میلیارد ریال ارزیابی کردند، اظهارداشت: در این خصوص پرونده 
تشکیل و متهمان به برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع 

قضائی شدند و تلاش برای دستگیری مالخران و کشف اموال 
مسروقه کماکان در دستور کارآگاهان قرار گرفت.

دستگیری سارقان منازل 
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گفت وگو
سید صالحی: 

 مسائل حاشیه ای 
روی نتیجه پرسپولیس 

تاثیر داشته است 

 کبدی کاران میلیاردر! 
ایسنا: کبدی ایران هر ساله چندین لژیونر در 
لیگ ستارگان هند یا همان پروکبدی دارد. هر 
چند درآمد همه بازیکنان در این لیگ یکسان 
نیست، اما بازیکنان مطرح و سطح بالا رقم های 
خوبی دریافت می کنند. در نهمین دوره این 
مسابقات کبدی ایران ۱۴ لژیونر داشت که آنها 
در تیم ها مختلف مشغول بودند. درآمد همه 
لژیونرها یکسان نیست اما سطح درآمد آنها از 
لیگ ستارگان هند نسبت به لیگ ایران بسیار 
نجومی است. در لیگ کبدی ایران بهترین 
بازیکنان ایران برای یکسال حداکثر قراردادهای 
۱۵ میلیونی دارند اما رقم قراردادها در لیگ 
ستارگان هند بسیار بالا است. در اول فصل 
پروکبدی بازیکنان به صورت مزایده ای به فروش 
می رسند و کف قرارداد برای بازیکنان سطح یک 
از ۳۰ لک هندی )هر ۱۰ لک حدودا معادل ۵۱ 
میلیون تومان(، سطح ۲ از ۲۰ لک و بازیکنان 
سطح ۳ از ۱۰ لک شروع می شود.  درآمد 
بازیکنان ایرانی هم در این لیگ از حدود ۵.۵ 
میلیارد تومان شروع می شود و هر بازیکن بسته 
به نوع عملکرد و توانایی اش قرارداد می بندد. 
البته بازیکنان از این مبلغ قرارداد باید مبالغی را 
به کشور هند و فدراسیون ایران مالیات بدهند. 
در این فصل ۳ لژیونر ایران گرانترین بازیکنان 
خارجی پروکبدی بودند که ۵ میلیارد و پانصد، 
۳ میلیارد و پانصد و ۳ میلیارد دستمزد آنها برای 
یک فصل حضور در این  مسابقات بود. دو بازیکن 
دیگر ایرانی نیز مبالغ ۲ و یک میلیاردی دریافت 
می کنند و دستمزد سایر بازیکنان ایرانی زیر یک 

میلیارد است. 

خارج ازمستطیل سبز

مذاکره کاوه رضایی با تراکتور  
برای توافق و فرار از محرومیت

کاوه رضایی قرارداد خود با باشگاه تراکتور را 
در نقل و انتقالات زمستانی فسخ کرد. موضوعی 
که بلافاصله با اعتراض تبریزی ها مواجه شد و 
در نهایت کمیته وضعیت با بررسی مفاد قرارداد 
این بازیکن؛ فسخ قرارداد کاوه رضایی با باشگاه 
تراکتور را غیر قانونی دانست. کمیته وضعیت 
همچنین اعلام کرده کاوه رضایی با توجه به 
فسخ قرارداد خود با تراکتور، در نیم فصل دوم 
نمی تواند برای این تیم یا هیچ باشگاه دیگری 
به میدان برود و عملًا باید تا پایان فصل دور از 
میادین باشد. رضایی با توجه به غیر قانونی 
تلقی شدن فسخ قرارداد با باشگاه تراکتور، در 
صورت شکایت مجدد این باشگاه به کمیته 
وضعیت، در خطر محرومیت چند ماهه و 
پرداخت غرامت به باشگاه تبریزی نیز قرار 
دارد. در همین راستا باشگاه تراکتور بلافاصله 
پس از صدور حکم کمیته وضعیت اعلام کرد 
از کاوه رضایی به دلیل فسخ قرارداد غیر قانونی 
درخواست غرامت  می کند. پیگیری تسنیم در 
این زمینه نشان می دهد باشگاه تراکتور فعلًا 
شکایتی از کاوه رضایی به کمیته وضعیت نکرده 
و طرفین به دنبال مذاکره و توافق هستند. 
رضایی در صورت عدم توافق با باشگاه تراکتور 
خطر محرومیت چند ماهه را خواهد داشت و به 
همین دلیل به نظر می رسد تراکتور و رضایی 

به دنبال توافق خواهند بود.

خبـــــر

 لیونل مسی؛ از افسوس برای 

خوشحالی امباپه تا احتمال جدایی 

سال  پنجم
شماره   1495

آرمان ملی: پاری سن ژرمن در سال ۲۰۲۳  متحمل ۵ 
شکست شده و وضعیت این تیم بحرانی شده است. این در حالی 

است که زمزمه جدایی مسی از این تیم به گوش می رسد. 
 شکست 

دور رفت مرحله یک هشتم نهایی مسابقات جام باشگاه های 
اروپا سه شنبه شب با تقابل حساس و تماشایی پاری سن ژرمن 
مقابل بایرن مونیخ آغاز شد که در نهایت شاگردان ناگلزمن با یک 
برتری اقتصادی در پاریس، نیمی از راه صعود به جمع هشت تیم 
پایانی این مسابقات را طی کردند. بعد از اینکه بایرن مونیخ با گل 
کینگزلی کومان، وینگر فرانسوی خود، از پاریسی ها پیش افتاد، با 
ورود کیلین امباپه ورق بازی برگشت و  ستاره های خطرناک این 
تیم در مثلث تهاجمی پی اس جی لحظات سختی را برای بایرن 
که کاملًا بر بازی مسلط بود رقم زدند تا در نهایت بایرن با وجود 
پیروزی، نگرانی حضور غیرقابل مهار امباپه را لمس کند. روی 
یکی از این فرصت ها و در دقیقه ۸۳ با فرار مندز از سمت چپ، 
امباپه موفق شد دروازه زومر را باز کند. او بعد از گل با خوشحالی 
و آب و تاب فراوان توپ را از درون دروازه برداشت و به سمت 
میانه زمین برد، اما پس از بازبینی صحنه توسط کمک داوران 
ویدئویی، در نهایت این گل به خاطر چند سانتی متر مردود اعلام 
شد تا شادی پرشور امباپه و نیمار غیرواقعی از آب در بیاید. لیونل 
مسی، فوق  ستاره پاری  سن  ژرمن و برترین بازیکن جام جهانی 
قطر هم بعد از این اتفاق آهی از افسوس کشید. نابغه آرژانتینی 
تیم گالتیه در دقیقه ۸۵ روی یک موقعیت دیگر با نقش آفرینی 

مجدد مندز، فرصت گلزنی ایده آلی به دست آورد، اما به شکلی 
معجزه آسا بایرن مونیخ در آخرین لحظه ورود توپ به دروازه از 
دریافت گل تساوی فرار کرد، آن هم در شرایطی که بنجامین پاوار 
متوجه نشد چطور دروازه تیمش را نجات داده است! پاری  سن  
ژرمن با وجود شکست در این بازی برخلاف دیدار مقابل موناکو، 
در پایان بازی از سوی هوادارانش مورد تشویق قرار گرفت، زیرا 
هواداران این تیم نسبت به شکل بازی تیمشان به خصوص در 

اواخر مسابقه رضایت داشتند.
 سال بد 

پاری سن ژرمن در سال ۲۰۲۳ متحمل ۵ شکست شده و 
این در حالی است که در کل سال ۲۰۲۲ تنها ۴ بار طعم شکست 
را چشید. به گزارش اسپورت، پاری سن ژرمن با هدایت گالتیه 
نتایج درخشانی کسب کرد و شروع بسیار امیدوار کننده ای با این 
مربی داخلی داشت اما طولی نکشید که روزهای سخت این تیم 
با سرمربی خود که جایگزین پوچتینو شد فرا رسید. پاری سن 
ژرمن در دیدار رفت برابر بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا 
در حالی که در خانه به میدان رفت اما عملکرد ناامید کننده ای 
داشت و با یک گل شکست خورد تا شانس کمی برای صعود به 
دور بعد داشته باشد. پاری سن ژرمن در سه بازی اخیر خود به 
ترتیب برابر مارسی در جام حذفی، برابر موناکو در لیگ فرانسه و 
برابر بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا شکست خورده است تا 
شرایط برای تیم گالتیه بحرانی شود. تیم پاریسی در سال ۲۰۲۳ 
کابوس وار ظاهر شده است به طوری که تاکنون ۵ بار شکست 

خورده است این در حالی است که کل سال ۲۰۲۲ تنها ۴ بار 
شکست خورد و این نشان می دهد که تیم روزهای بحرانی را 
تجربه می کند و حتی احتمال اخراج سرمربی تیم هم وجود دارد.

 وضعیت مسی 
لیونل مسی به عنوان »باهوش ترین بازیکن فوتبال« مورد 
ستایش قرار گرفت. به گزارش لاتین تایمز، لیونل مسی مشکلات 
زیادی را برای مدافعان ایجاد می کند و حال نوبت دایوت 
اوپامکانوست که اعتراف کند ستاره آرژانتینی »باهوش ترین« 
بازیکن فوتبال است. این در حالی است که مسی، برنده هفت 
توپ طلا، پس از فینال جام جهانی ۲۰۲۲ خاری در چشم 
اوپامکانو و تیم ملی فرانسه به شمار می رود. مسی خیلی زود 
دوباره با اوپامکانو روبه رو شد زیرا پاری سن ژرمن )PSG( با 
بایرن مونیخ در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا دیدار 
داشت. اوپامکانو در مورد چالش های زیادی که از سوی مسی 
برای حریفان ایجاد می شود، گفت: »اگر او را زیر نظر نداشته 
باشید، ضرر خواهید کرد.« او مسی را »باهوش ترین بازیکن 
فوتبال« خواند: »فوتبالیست برتر همیشه حرکات شما را زیر نظر 
دارد. او همچنین در نظر می گیرد که چگونه حریفان در بازی 
واکنش نشان می دهند.« اوپامکانو گفت: »مسی سعی می کند 
که از نگاه حریفان در زمین بازی محو شود، اما حریفانش همیشه 
چشم به او دوخته اند. همچنین مسی کوتاه قد است، بنابراین 
می توانید او را فراموش کنید و زمانی متوجه مسی می شوید که 
او کارش را کرده است. مسی در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ دو 
گل زد و سپس در ادامه پنالتی خود را در ضربات پنالتی به گل 
تبدیل کرد. او در فصل ۲۳-۲۰۲۲ تاکنون ۱۴ پاس گل داده و 
۱۵ گل برای پاری سن ژرمن به ثمر رسانده اما هنوز قراردادش 
را با این باشگاه تمدید نکرده است. نشریه ایندیپندنت گزارش 
کرد که مسی و نیمار در آستانه جدایی از پاری سن ژرمن هستند. 
این خبر در حالی منتشر می شود که پس از شکست های متوالی 
و ناامیدکننده مقابل مارسی و موناکو، تنش هایی در درون تیم 
پدید آمده است. بعد از شکست آنها مقابل موناکو در روز شنبه، 
نیمار در رختکن با هم تیمی هایش درگیر شد و گفته شده مسی 
هم از رفتار هم تیمی هایش ناامید شده است. تنش بین مهاجم 
و کیلیان ام باپه که کاپیتان دوم تیم شده است نیز وجود دارد. 
این دو نخستین بار در اوت ۲۰۲۲ به  طور متوالی بر سر زدن 
پنالتی با هم درگیر شدند و به نظر می رسد که تنش ها پس از 
آن کاهش نیافته است. ام باپه که قبل از شروع فصل قراردادش 
را تمدید کرد، ماه گذشته کاپیتان دوم پاری سن ژرمن شناخته 
شد. ظاهراً این انتخاب بدون اطلاع کیمپمبه اتفاق افتاده و این 
حرکت دیگری محسوب می شود که باعث ایجاد تنش در بین 

اعضای تیم شده است.

   دوران اوج 
 شهریار مغانلو  در این فصل زیر نظر مورایس و 
تحت تاثیر حضور هوگو آلمیدا به عنوان یکی از 
برترین مهاجمان نوک تاریخ فوتبال پرتغال، به 

دوران اوج خود رسیده است. 

      دیدار 
 هادی ساعی پس از گلایه های خود مبنی 
بر اینکه تاکنون نتوانسته با وزیر ورزش دیدار 
داشته باشد، سرانجام با حمید سجادی دیدار و 

گفت وگو کرد.

           گل زیبا  
روی سماجت کاپیتان میلان و پرواز دیدنی 
وینگر این تیم، دروازه تاتنهام خیلی زود باز شد. 
دیاز به شکلی بسیار زیبا گل اول میزبان را به ثمر 

رساند.

ـت
وشـ

س ن
عک

 کوتاه  
تسنیم: کارشناس فوتبال ایران با انتقاد از فضایی که این 
روزها در این رشته وجود دارد تأکید کرد که مسابقات لیگ برتر 
به توهین و دشمنی خلاصه شده است. مسعود اقبالی  با اشاره به 
فضایی که این روزها در فوتبال ایران وجود دارد گفت: متأسفانه 
شرایط مسابقات لیگ برتر خوب نیست و ما شاهد هستیم که 
مربیان در کنفرانس های مطبوعاتی و حتی در کنار زمین به 
یکدیگر توهین می کنند و این بی فرهنگی برای فوتبال ما خوب 
نیست. وقتی قوانین سفت و سختی برای این مسائل وجود 
نداشته باشد قطعاً ناهنجاری ها بیشتر می شود و نکته مهم این 
است که فدراسیون باید در مورد این مسائل با قاطعیت برخورد 
کند. وقتی تیم ها برابر یکدیگر قرار می گیرند انگار با یکدیگر 
دشمن هستند و بهتر است متوجه حرکات بسیاری از بازیکنان 
و مربیان در زمین مسابقه شوید تا ببینید فوتبال ما به چه روزی 
افتاده است. اقبالی با اشاره به ناهنجاری های شکل گرفته در 
فوتبال ایران اظهار داشت: متأسفانه فوتبال ما با این وضعیت 
رو به نابودی است و شما می بینید که کیفیت مسابقات به هیچ 

وجه خوب نیست. 

 بیــن المــلل
سرمربی تیم فوتبال تاتنهام با وجود شکست تیمش در خانه 
میلان در دور رفت از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا، از عملکرد شاگردانش ابراز رضایت کرد. آنتونیو کونته 
که تیم تحت هدایتش در دور رفت از مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه یک بر صفر مغلوب میزبانش 
میلان شد، به شبکه تلویزیونی »مدیاسِت« ایتالیا گفت: این 
یک بازی پرفشار و بسیار متعادل بود. بدترین اشتباه ما دریافت 
آن گل بعد از گذشت ۵ دقیقه از آغاز بازی بود و فکر می کنم 
می توانستیم خیلی بهتر عمل کنیم. از آن گل به بعد کار برای 
میلان راحت تر بود که دفاعی تر بازی کند. سخت تلاش کردیم 
تا به گل تساوی برسیم، اما فکر می کنم این یک بازی متعادل 
بود که نتیجه نهایی اش روی یک حادثه رقم خورد. وی افزود: 
به خوبی می دانیم که تیم صعودکننده در مجموع دو بازی 
مشخص می شود و این فقط بازی اول بود. می دانیم که هر دو 
تیم بازیکنان مصدومی در ترکیب خود دارند و به همین دلیل 
کمی در شرایط اضطراری قرار داشتند. آن دسته از بازیکنان 

ی ما که این بازی را از دست دادند، احتمالاً به  ز با
برگشت خواهند رسید. به میلان احترام 
می گذارم چون این برد باعث برتری آنها در 
بازی برگشت می شود. سرمربی ایتالیایی 
تاتنهام که سابقه هدایت تیم های یوونتوس 

و اینتر را در کارنامه اش دارد، با اشاره به 
جو ورزشگاه سن سیرو صحبت های 
خود را اینطور ادامه داد: هوداران 
میلان جو بسیار مثبتی را در ورزشگاه 
ایجاد کردند و برای هیچ تیمی آسان 
نیست مقابل ۸۰ هزار هوادار بازی کند 
که سروصدای زیادی ایجاد می کنند. 
بازیکنان ما می توانستند تحت تأثیر این 
جو قرار بگیرند، اما از واکنش آنها بسیار 
راضی هستم و این به من اطمینان 

بیشتری برای آینده می دهد.

دیدگـــــاه
 کی روش با رفتن به قطر بزرگترین خدمت را 

به فوتبال ایران کرد 

  حسن روشن
کارشناس فوتبال 

  استقلال در چند هفته اخیر توانسته بازی هایش را با پیروزی 
پشت سر بگذارد، تنها دلیل موفقیت استقلال این است که 
یک تیم با ترکیب ثابت در چند بازی کنار هم بودند. تا هفته 
پانزدهم در هر دیدار ترکیب و سیستم استقلال تغییر می کرد 
و تا نیم فصل ساپینتو هیچ شناختی از ترکیب و بازیکنانش 
نداشت که نمی توانست نتایج خوبی به دست بیاورد. هم اکنون 
با این شرایط مناسب و ایده آل استقلال در لیگ برتر، هواداران 
خوشحال هستند و مجدداً نتایج خوب چند هفته اخیر باعث 
شد که به کورس قهرمانی برگردد.  از روز اول که ساپینتو رفتار 
به دور از شأن و شخصیت از خود بروز داد، معلوم شد که این 
فرد همانند استادش کی روش است. نباید توقع داشته باشیم 
که ساپینتو مثل مربیان باکلاس دنیا رفتار کند. اگر اظهاراتی 
هم در مورد مربیان فوتبال ایران داشته، خیلی اشتباه کرده که 
الفاظ رکیک به کار برده است. باید مسئولان باشگاه و فدراسیون 
فوتبال با توبیخ و جریمه سنگین به او بفهمانند که اینجا ایران 
است و پرطرفدارترین تیم های آسیا در کشورمان هستند. 
فدراسیون فوتبال هیچ کاری به مربیان خارجی ندارد و هیچ 
قانون مشخصی برای بی ادبی آنها وجود ندارد. رفتار ساپینتو 
ما را یاد قرارداد کاپیتولاسیون می اندازد. اگر از همان اول که 
یک رفتار ناشایست کوچک هم انجام داد، با جریمه سنگین او 
را توبیخ می کردند کار به اینجا نمی رسید که به مربیان فوتبال 
توهین کند. مشخص است که این اظهارات به دور از شأن را 
چه کسی به او یاد داده است. کی روش در ۸ سال حضورش 
در فوتبال ایران، نگاهش از بالا به پایین بود و به همه ارکان و 
مسئولان ورزش ایران و فدراسیون فوتبال توهین می کرد.  علی 
فتح الله زاده مدیری باتجربه است و باید هر چه زودتر این مربی 
را ادب کند تا دیگر از این رفتار و ادبیات ناشایست در فوتبال 
ایران استفاده نکند. مربیان خارجی خیلی خوبی به فوتبال 
ایران آمدند که نمونه بارز آنها فرانک اوفارل، رایکوف و برانکو 
ایوانکوویچ بودند. اگر فدراسیون فوتبال کمیته فنی داشته باشد 
به طور حتم تمامی مسائل در خصوص استخدام مربی با اخلاق 
و با رزومه در نظر گرفته می شود. از سوی دیگر مربیان ایرانی در 
کنار این مربیان قرار می گیرند تا بهتر با فرهنگ بازیکنان ایرانی 
آشنا شوند. در صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ کریم باقری و وحید 
هاشمیان زحمات زیادی کشیدند و این قدر جنجال نکردند. اما 
کی روش برای دیدار با یک تیم درجه چندم آسیایی کلی داد و 
فریاد می  کرد تا هر طور شده بازی را برنده بیرون بیاید. اگر همین 
مربیانی که در کنار اسکوچیچ تیم ملی را به جام جهانی بردند 
در قطر بودند، فوتبال ایران برای نخستین بار از گروهش صعود 
می کرد، اما جای شکرش باقی است که نهایتاً کی روش با رفتن 

به قطر بزرگترین خدمت را به فوتبال ایران کرد و رفت.

 مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک:

۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز داریم 
مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: ما برای 
رقابت در سطح آسیایی و جهانی حداقل بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ 

میلیارد تومان بودجه نیاز داریم.
 شمشیربازی 

مناف هاشمی در حاشیه مجمع انتخاباتی فدراسیون 
شمشیربازی که دیروز )چهارشنبه( برگزار شد، اظهار داشت: 
همه چیز طبق قانون انجام شد و جا دارد از دوستان در وزارت 
ورزش تشکر کنم. انتخابات با تک نامزد بود و کسب ۵۰ رای، 
رای بالایی بود. همچنین به پورسلمان و هیئت رئیسه فدراسیون 
تبریک می گویم. وی ادامه داد: چنین آرایی توقع ما را از 
شمشیربازی در بازی های آسیایی و المپیک بیشتر می کند. 
ان شاءا... چنین همدلی و هماهنگی در خروجی های کاروان های 
ایران خودش را نشان بدهد، چون خوشحالی نهایی برای 
ملت ایران است و این اتفاق باید از اینجا بیرون بیاید. در واقع 
ورزشکاران باید از طریق وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک و 
بخش خصوصی حمایت شوند. این فدراسیون جای کار زیادی 
دارد، به نظر می رسد که باید خیلی اقدامات زیرساخت و زیربنایی 
در حوزه اماکن و سالن ها و بخش خصوصی اتفاق بیفتد، باشگاه ها 

باید فعال تر شوند و ان شاءا... خروجی بهتری داشته باشیم. 
دبیرکل کمیته ملی المپیک درباره برنامه شمشیربازی برای 
بازی های آسیایی عنوان کرد: همه فدراسیون های مربوطه 
برنامه های خود را اعلام کردند. دوشنبه آینده رشته ها و 
فدراسیون هایی را که باید اعزام شوند، انتخاب می کنیم، چون 
ثبت نام را شروع کرده ایم. خروجی این جلسه را نیز هفته بعد 
از آن در ستاد عالی بازی های آسیایی که با حضور سجادی و 
خسروی وفا برگزار می شود، نهایی می کنیم. ضمناً جلسات 
مقدماتی و کارشناسی با حضور فرهادیان و پولادگر و مشاوران 
وزیر و مدیران و کارشناسان کمیته برگزار کردیم و در حال 
تجزیه و تحلیل نتایج آن هستیم. به هر حال برای دوشنبه 
هفته آینده رشته ها و تیم ها و افراد همه فدراسیون هایی که 
باید اعزام شوند را نهایی می کنیم و این در جلسه ستاد عالی 

مطرح می شود.
 برآورد اعضا 

وی درباره برآورد حدودی کمیته المپیک از اعضای کاروان 
ایران گفت: جزئیات را اجازه بدهید تا در جلسه دوشنبه و ستاد 
نهایی شود و بعد اعلام کنیم، ولی پیش بینی ما این است که بین 

۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر در کاروان خواهیم داشت. کاروان بزرگی است و 
این طبیعی است. با توجه به اینکه جایگاه ششم را داریم، شرایط 
سختی نسبت به رقبا داریم و باید تلاش زیادی به لحاظ مالی و 
بودجه ای و امکانات و تجهیزات و سایر اقدامات داشته باشیم که 
این مسأله در دستور کارمان است. از لحاظ بودجه و هزینه ای 
یک منابعی را سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته، ولی کافی 
نیست. ما برای رقابت در سطح آسیایی و جهانی حداقل بین 
۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان با این گرانی هایی که در حوزه 
ارز و دلار و سفر و دهکده و ... اتفاق افتاده، باید داشته باشیم که 
امیدواریم مجلس این ترمیم را انجام بدهد. ما در طول ۱۲ سال 
گذشته از جایگاه چهارم به پنجم و بعد ششم رسیده ایم و الان هم 
با این نمودار باید تبدیل به هفتم یا هشتم شویم و اگر در حوزه 
فنی و مالی و امکانات خوب تلاش نکنیم، این اتفاق خیلی دور 
نیست، ولی امیدمان است که جایگاه ششم را حفظ کنیم و آن را 

به پنجم و چهارم که کار سختی است، ارتقا بدهیم.
 حضور دیگر ورزشکاران 

هاشمی درباره حضور ورزشکاران روسیه و بلاروس در 
بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو عنوان کرد: آخرین اخباری 
که داریم، این است که یک کاروان ۵۰۰ نفری دارند، ولی در 
جداول اثرگذار نیستند و حضورشان در رشته های تیمی هم 
کمرنگ تر است. به هر حال جزئیات را در جلسه آینده با روسای 
کاروان ها که در عربستان است، مطرح شده و اطلاعات دقیق تر 

داده می شود.

سیدحسین سیدصالحی کارشناس فوتبال 
در خصوص نتایج پرسپولیس در این هفته ها 

صحبت کرد. 
فوتبال  تیم  شکست  درباره   
پرسپولیس مقابل هوادار چه نظری دارید؟

فولاد  مقابل  باخت  از  بعد  پرسپولیس   
خوزستان و تساوی با آلومینیوم اراک، توانست 
در آبادان، صنعت نفت را با ۲ گل دیاباته شکست 
بدهد، اما این هفته در کمال ناباوری مغلوب 
هوادار شد. به طور حتم با حضور آل کثیر و 
دیاباته شرایط خط حمله پرسپولیس بسیار بهتر 
خواهد شد.  مسائل حاشیه ای روی پرسپولیس 
که ۵ دوره قهرمان لیگ برتر و نایب قهرمان آسیا 
شده است، تأثیر منفی گذاشته و گریبانگیر این 
تیم شده است. پرسپولیس این روزها بیش از 
هرچیز نیاز به آرامش و تفکرات تاکتیکی دارد و 
باید هافبک های خلاق داشته باشد تا پاس های 

خوبی برای مهاجمان ارسال کند.
 کدام  مسائل باعث عدم نتیجه گیری 
شده  پرسپولیس  مثل  قدرتمند  تیمی 

است؟
مسائل حاشیه ای و عدم بازی سازی در 
پرسپولیس به چشم می خورد. پرسپولیس در 
چند بازی اخیر در لیگ برتر نوسان زیادی داشته 
است. گل محمدی اگر می خواهد نتایج خوبی 
بگیرد باید تفکرات تیمش را تغییر بدهد و برای 
بازگشت فرصت زیاد دارد. با اینکه پرسپولیس در 
مقابل هوادار باخت ولی هیچ چیز از ارزش هایش 
کم نشد و هنوز هم مدعی قهرمانی هستند. هر 
تیم برای گلزنی باید طراحی حمله داشته باشد 
که بعضی از بازیکنان میانی و هافبک ها نظیر 
سعید صادقی، مهدی ترابی و وحید امیری در 
بازی های اخیرشان در فرم ایده آل نیستند. اگر 
تیمی در خط هافبک برتری عددی داشته باشد 
و در خط حمله هم مهاجمان بهترین عملکرد 

را ارائه بدهند، می تواند در هر بازی برنده شود.

پنجشنبه 
1401 .11 .27
25رجب  16/1444  فوریه       2023

فتح آبادی: پرسپولیس احساسی بازی می کند و به روانشناس نیاز دارد
پیشکسوت پرسپولیس معتقد است کادر فنی این تیم 
برای ایجاد آرامش میان سرخپوشان، باید از یک روانشناس 
کمک بگیرد. غلامرضا فتح آبادی درباره شکست یک بر صفر 
تیم پرسپولیس مقابل هوادار اظهار داشت: گفته بودم که 
پرسپولیسی ها باید از حواشی دور شوند. پرسپولیس مقابل هوادار 
همان تیمی نبود که انتظارش را داشتیم و به نظرم قبل از گل 
تیم هوادار، خطایی روی محمد عمری صورت نگرفت. استقلال 
و پرسپولیس طرفداران زیادی در ایران دارند و همه انتظار دارند 
این دو تیم، یکی دو پله فراتر از تیم های دیگر باشند. وی با انتقاد از 
عملکرد سرخپوشان برابر شاگردان ساکت الهامی بیان کرد: وقتی 
هوادار فوتبال شناوری مقابل پرسپولیس ارائه می کند و این تیم 

را شکست می دهد، یعنی یک جای کار پرسپولیسی ها ایراد دارد. 
دیدار با سپاهان در جام حذفی، بازی مرگ و زندگی پرسپولیس 
است و اگر تیم در این مسابقه شکست بخورد، همه چیز را از دست 
می دهد. پیشکسوت پرسپولیس در مورد تأثیر پرداختن مربیان 
این تیم به مسائل حاشیه ای به جای رسیدگی به نکات فنی تصریح 
کرد: کادر فنی و سرپرست تیم می توانستند تنش های فعلی را 
ایجاد نکنند. مدیرعامل باشگاه باید صبر بیشتری داشته باشد 
و رضا درویش نباید آن مصاحبه تند را )صحبت درباره تمایل 
فدراسیون فوتبال به قهرمانی یک تیم خاص( می کرد. فتح آبادی 
در ادامه به تسنیم گفت: اگر فدراسیون و کمیته داوران شمشیر را 
برای پرسپولیس از رو بسته باشند، اما تیم مقابل هوادار به خودش 

باخت، نه به داور. شاید داوران بگویند آن صحنه خطا بوده، اما اگر 
هم خطا باشد، این همان پرسپولیسی نیست که من در آن بازی 
می کردم. تیم فعلی احساسی بازی می کند و می خواهد با اما و 
اگر پیروز شود. بازیکن پیشین استقلال درباره اوج گرفتن آبی ها 
در لیگ برتر عنوان کرد: از زمانی که ساپینتو آرامش پیدا کرده 
و به ترکیب استقلال دست نزده، تیم پیروزی های دو یا سه گله 
به دست آورده است. استقلال روند خوبی در پیش گرفته است، 
اما شاید برگزاری جام حذفی به ضرر این تیم شود. ممکن است 
تعطیلی لیگ به سود پرسپولیس باشد تا تیم بتواند خودش را 
جمع و جور کند. یک روانشناس می تواند به پرسپولیس کمک 

کند تا به جای مصاحبه های اخیر، تنش ها از تیم دور شود.
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 شماره 
1495 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 علت انفجار مهیب در کرمان 

 مجتبی اســدی زاده، مدیــرکل روابط عمومی 
استانداری کرمان، علت صدای مهیب ظهر دیروز در 
این شهر را »تخریب و انهدام« مهمات تاریخ گذشته 
عنوان کرد. اســدی زاده با اعلام این خبر افزود: این 
امر یعنی انهدام مهمات تاریخ گذشته توسط ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با برنامه ریزی قبلی صورت 
گرفت. وی با تاکید بر اینکه بر این اســاس نهادهای 
مرتبط از جمله اســتانداری در جریــان این اقدام 
بوده اند، محل این انفجار را شهر باغین در فاصله ۱۵ 
کیلومتری کرمان عنوان کرد. اسدی زاده در پاسخ به 
اینکه بــا توجه به فاصله حدود ۱۵کیلومتری باغین 
از کرمان و مهیب بودن این انفجار و شــنیده شدن 
صدا در شهر کرمان، آیا درباره میزان مهمات منهدم 
شده اطلاعی دارد، افزود: از میزان دقیق این مهمات 

و نوع آن اطلاعی ندارد. 

مژگان ایلانلو ؛ مستند ساز آزاد شد
مژگان ایلانلو، مستندســاز، کــه در ناآرامی های 
اخیر دستگیر شده بود، آزاد شد. طبق اعلام کمیته 
حقوقی و قضائی خانه سینما مژگان ایلانلو آزاد شده 
اســت. این مستندساز در ناآرامی های اخیر دستگیر 
شــده بود.  در میان آثار این مستندســاز که بیشتر 
در ارتباط با مســائل اجتماعی و فرهنگی است، به 
مســتندهای »زنــان فرماندار«، »مثــل یک زن«، 
»حق ناحق بودن«، »شکارچیان بهترین پیروانند«، 
»هزاران زن« و »آســمان امن است« می توان اشاره 

کرد. 

 تجمع معلولان 
معلــولان به صــورت نمادیــن و در اعتراض به 
بی توجهی مسئولان به خواســته های آن ها در این 
سازمان را گل گرفتند. منیبان نوشت،  معلولان این 
روزهــا تجمعات متعددی در اعتراض به مشــکلات 
معیشــتی و تخصیــص نیافتن بودجــه کافی برای 
سازمان بهزیستی، تجمعات متعددی برگزار کرده اند 
کــه در آخرین تجمع خود مقابل ســازمان برنامه و 
بودجه به صورت نمادین و در اعتراض به بی توجهی 
مسئولان به خواســته های آن ها، در این سازمان را 

گل گرفتند!

کلاهبرداری با حراج آنلاین
رئیــس پلیس فتــا پایتخــت گفــت: برخی از 
حراج های آنلاین باهدف فروش اجناس بی کیفیت و 
کلاهبرداری از شهروندان انجام می شود و لازم است 
نکاتی رعایت شــود. ســرهنگ گودرزی اظهار کرد: 
قبل از خرید کالا قیمت واقعی آن را بررســی کرده 
چراکه قیمت برخی کالا های حراج شــده از قیمت 

واقعی آن در بازار بالاتر است. 

واکنش به شایعه اولتیماتوم به یحیی
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس می گوید این باشگاه 
از ســرمربی تیم فوتبال خود حمایت می کند. رضا 
درویش درباره جلسه هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
با یحیی گل محمدی اظهار کرد: در این جلسه درباره 
مباحث مختلفی از جمله نیازهای تیم برای کســب 
عنوان قهرمانی صحبت کردیم. وی در این خصوص 
کــه باشــگاه پرســپولیس به یحیــی گل محمدی 
اولتیماتومی داده یا خیر گفت: هیچ اولتیماتومی در 

کار نیست. 

سفر حدادی به آمریکا 
رئیــس فدراســیون دوومیدانی دربــاره آخرین 
وضعیت احســان حدادی ملی پوش سرشــناس اما 
افول کرده رشته پرتاب دیسک ایران گفت: حدادی 
می خواهــد در بازی های آســیایی هانگــژو آخرین 
مسابقه اش را بدهد. هاشــم صیامی درباره اینکه او 
بعد از این مسابقات خداحافظی خواهد کرد؟ اظهار 

داشت: به احتمال زیاد خداحافظی می کند. 

 طرح اتحادیه اروپا 
کمیسیون اروپا خواستار محدود کردن صادرات 
به ایران شــد .اورسلا فون دِرلاین، رئیس کمیسیون 
اروپا با انتشــار پیامی در توئیتر بــا تکرار ادعاهایی 
مبنــی بر کمک پهپادی ایران به روســیه در جنگ 
اوکراین، نوشــت: بســته تحریمی دهم ما شــامل 
ممنوعیــت تجــاری و کنترل صــادرات فناوری به 
ارزش ۱۱ میلیارد یورو اســت .این مقام اروپایی در 
ادامه با بیان اینکه در حال تضعیف توانایی روســیه 
برای حفظ ماشین جنگی خود هستیم، مدعی شد: 
روسیه از صدها پهپاد ساخت ایران استفاده می کند. 
ما پیشــنهاد می کنیم که کنترل صادرات خود را به 

نهادهای ایرانی گسترش دهیم. 

ماجرا چیست؟ 
درحالیکه قریب به ۲۰ ســال پیش، بهروز وثوقی 
طی گفت وگویی با ایرانیــان کالیفرنیا، خاطره ای از 
احضارش توســط ساواک منتشــر کرده بود، پرویز 
ثابتــی مقام بلندپایه  ســاواک که اخیراً در کشــور 
آمریکا دیده شــده، در واکنش بــه اظهارات بهروز 
وثوقی گفت: »برای وثوقی متاســفم، او را تابه حال 
ندیده ام، شخصیت پایینی دارد« این درحالی ست که 
وثوقی از احضارش توسط ساواک و فردی لاغراندام 
ســخن گفته بود که او را نمی شناخته است. پرویز 
ثابتی گفته اســت: در عمرم وی را ندیده ام. برایش 
متاســفم، تصور می کردم هنرپیشه خوبی است اما 

شخصیت پایینی دارد. 

 

اینفوگرافیک 
معنای جالب اعداد و علائم روی لاستیک خودرو   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

پنجـــــره 
  فهرست پرخواننده ترین  

کتاب های کودک و نوجوان 
محبوب ترین و پر خواننده ترین کتاب های کودک و 
نوجوان مراکز کانون پرورش فکری از ابتدای ســال تا 
به همن ۱۴۰۱ از سوی معاونت فرهنگی کانون، معرفی 
شــد. این آمار با پایــش داده های ســامانه کتابداری 
مراکز کانون در سراســر کشــور با هــدف ثبت رفتار 
خوانش کتاب های کودک و نوجوان به دســت آمده و 
بر اساس آن فهرســت ۲۲ کتاب پرخوانش و محبوب 
بیــن بچه های عضو بیش از هزار مرکز فرهنگی هنری 
ثابت، سیار شــهری و روستایی و کتابخانه های کانون 
در سراسر ایران از ابتدای سال تا بهمن ۱۴۰۱ منتشر 
شده است. در این فهرست، عنوان ۱۵ کتاب از کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان و همچنین هفت 
کتاب از دیگر انتشــارات حوزه کــودک و نوجوان به 
چشم می خورد. بر این اساس به ترتیب »دختر نارنج و 
ترنج و سه دیو« اثر حدیث لزرغلامی از نشر شهر قلم 
با ۱۰۸۶۶ بار امانت، »زنبوره کجا، کجا؟« نوشته زهره 
پریرخ از انتشــارات توت با ۹۶۷۳ و کتاب های »موش 
ســر به هوا« اثر فرهاد حسن زاده با ۹۴۳۸، »تاپ تاپ 
خمیر من کو؟ تشــت پنیر من کو؟« با ۸۹۴۶ و »عمو 
زنجیرباف و دزد پشــت کوه قاف« با ۸۴۲۹ هر دو از 
مجموعه )متل واره ها( و اثر طاهره ایبد، »گوســفندی 
کــه عصبانی بود، خیلی عصبانــی« اثر ژوزف تئوباد و 
ترجمه معصومه انصاریان با ۸۲۵۲، »بارون میاد شــر 
شــر گوشه به گوشه ی شــهر« از مجموعه متل واره ها 
نوشــته طاهره ایبد با۷۷۶۰، »فقط دوست خودمی« 
نوشته مژگان کلهر با ۷۵۷۷، »ماجرای عجیب ماموت 
گمشده« اثر الی هتی و ترجمه مریم فیاضی با ۷۳۵۴ 
همگی از انتشــارات کانون، »لباس گیلکی سارا« اثر 
پرویز کلانتری از انتشــارات شهر قلم با ۷۱۱۰، »عر و 
عرعره تره یا کره« از مجموعه متل واره ها نوشته طاهره 
ایبد با ۶۷۰۷ و »غازی که نمی خواســت غاز باشد« به 
قلم پیتر هوراچک و ترجمه نورا حق پرســت با ۶۶۷۰ 
بار امانت هر دو از انتشارات کانون، ۱۲ اثر نخست این 
فهرســت اســت. پس از آن کتاب های »دم دراز و ننه 
کلاغه« نوشته جمال الدین اکرمی از انتشارات پیدایش 
با ۶۵۹۳ بار امانت، »الینا در عروسی به صرف خارش« 
اثر مژگان کلهر از انتشــارات افق با ۶۲۳۱، »خانه ای 
پر از فیل« اثر اورســولا دوبوسارسکی و ترجمه ربابه 
نصیری امینــی با ۶۱۵۹ و »خاله پیــرزن« بازآفرینی 
راشــین خیریه با ۶۰۸۸ هر دو از انتشــارات کانون، 
»کارآگاه بادی در جنگل بلوط« به قلم نوشین شعبانی 
از انتشــارات مبتکران با ۶۰۴۱، »جزیره بی تربیت ها« 
)جلد ۱( نوشــته شهرام شفیعی با ۵۹۶۱ و »گروفالو« 
اثــر جولیا دونالدســون با ۵۸۱۵ هر دو از انتشــارات 
کانون، »راز جنگل هزاردســتان« اثر لوسی استرینج 
از انتشــارات هوپا با ۵۶۳۹، »آن، مــان گاو های ابری 
نباران!« )از مجموعــه ی متل واره ها( اثر طاهره ایبد با 
۵۵۳۵ و »یــک موجود عجیب، خیلی عجیب« به قلم 
روندا آرمیتج از انتشارات کانون با ۵۴۹۴ بار امانت، ۱۰ 
اثر بعدی این فهرست است. در این زمینه و در تشریح 
ابعاد و شیوه استخراج این داده ها، فرهاد فلاح، معاون 
فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بیان 
داشت: بیشتر اطلاعات منتشر شده در حوزه استقبال 
کودکان و نوجوانان از کتاب ها بر اساس میزان فروش 
کتاب هاست که این داده ها تنها بخشی از رفتارشناسی 
مخاطبان را نشــان می دهد، اما با ثبت میزان خوانش 
و امانت کتاب که از ســوی پایگاه های کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان صــورت می گیرد می توان 
بخــش دیگــری از این پــازل را تکمیل کــرد که به 
مسئولان تحلیل دقیق تری برای رفتارشناسی کودکان 
و نوجوانان در مواجهه با کتاب را نشــان می دهد. وی 
همچنین افزود: از ســال آینده برنامه های ویژه تری در 
کانون در حوزه کتاب بــرای کودکان و نوجوانان ارائه 
خواهد شد و تمام تلاش ما این است که میزان خوانش 
کتاب با کیفیت و دقت بیشتری بالاتر برود و این مدل 
از فعالیت بتواند بر روی رفتار بچه ها تأثیرگذار باشد. 

 
نکـــته

 آیا سینما با فیلم های جشنواره 
رکورد می زند؟

فروش سینماها هر سال با فیلم های جشنواره فیلم 
فجر تغییر محسوســی می کند. امســال نیز احتمالاً 
فیلم های فجر ۴۱ ســینماها را دچــار فضای تازه ای 
می کننــد. البته امســال این موضوع همــراه با اکران 
فیلم های در حــال نمایش ســینماها خواهد بود. به 
گزارش تســنیم، سینماهای کشــور در روز سه شنبه 
گذشــته )فروش نیم بهای بلیت های سینما( بار دیگر 
فروش ۸۰ هــزار نفری را تجربه کرد. سه شــنبه های 
سینمای ایران در هفته های اخیر و به طور مشخص از 
ابتــدای بهمن ماه، عموما ۸۰ هزار نفر مخاطب دارد و 
رقم ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان فروش دارد. دیروز 
فیلم بخارســت ۵۵۰ میلیون، ملاقات خصوصی ۳۴۵ 
میلیون و چپ راست ۲۱۵ میلیون تومان به عنوان سه 
فیلم پرفروش هفته بودند. ســخنگوی شورای صنفی 
نمایــش نیز به تازگی گفته کــه فیلم های پرفروش تا 
عید نــوروز به اکران خود ادامه می دهند. هنوز خبری 
از فیلم های جشنواره فیلم فجر نیست و معلوم نیست 
که کدام فیلم ها در نوروز اکران می شوند. در سال های 
گذشــته یکی از فیلم های ثابت عید نوروز، فیلمی بود 
که ســیمرغ مردمی را در جشنواره فیلم فجر صاحب 
شده بود. این جزو آیین نامه شورای صنفی نمایش بود 
و حالا با نبودن ســیمرغ مردمی به نظر می رســد که 
باید بهترین فیلم جشنواره فیلم فجر شانس حضور در 
اکران نوروزی را داشــته باشد که در این صورت فیلم 

سینما متروپل به اکران نوروزی خواهد رسید. 

نـــــوا

همراه با سی وهشتمین جشــنواره موسیقی فجر، 
شــبکه های مختلف رادیویی با پوشــش این رویداد 
فرهنگــی ویژه برنامه های متنوعــی را تولید و پخش 
می کنند. ســی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر از 
۲۸ بهمن  تا سوم اسفندماه به دبیری بهزاد عبدی در 
بخش های رقابتی )جایــزه باربد( و غیررقابتی برگزار 
می شود و جایزه ترانه، جایزه موسیقی و رسانه، بخش 
سرود و نشست های پژوهشــی برنامه های دیگر این 

دوره از جشنواره خواهد بود. 
  رادیو فرهنگ در »پنجگاه«

در ایــن میــان رادیــو فرهنــگ از روز جمعه در 
برنامه »پنجگاه« به پوشــش این رویــداد فرهنگی 
می پردازد. یلدا احتشامی تهیه کننده این برنامه گفت: 
»پنجگاه« در زمان برگزاری جشــنواره موسیقی فجر 
به پوشــش رسانه ای این جشــنواره اختصاص یافته 
اســت و شــنوندگان را در جریان اخبار و موسیقی 
این جشــنواره و همچنین تحلیل و بررسی رویدادها 
و وقایع جشــنواره موســیقی فجر قرار می دهد. وی 
در توضیــح برنامه گفــت: این برنامــه همچنین با 
موســیقی دانان و شــرکت کنندگان در این جشنواره 
و گروه های موســیقی گفت و گو می  کند. احتشــامی 
بخش کارشناسی برنامه را به دو بخش ایرانی و غربی 
تقســیم کرده درباره آن توضیــح داد: رضا مهدوی، 
کارشناســی بررسی موســیقی ایرانی و امیر شهابی 
بررسی موسیقی غربی را در این برنامه به عهده دارند. 

تهیه کننده »پنجــگاه« درخصوص نام این برنامه نیز 
گفت: راســت پنجگاه یکی از دســتگاه های موسیقی 
سنتی ایرانی است که دست کم از نظر نام با هیچ یک 
از مقام های موســیقی ســنتی ایران مطابقت ندارد و 
نامی است که کمتر اســتفاده می شود از طرفی این 
دستگاه، امکان پرده گردانی به تمام دستگاه های دیگر 
را فراهــم می کند و برخی معتقدند که هدف از ایجاد 
این دســتگاه، آموزش مراحل عالی موسیقی از جمله 
مُرَکّب نوازی و مرکب خوانی بوده  است به همین علت 
برای ویژه برنامه ای که به جشــنواره موسیقی فجر با 
تنوع انواع موســیقی می پردازد این نام انتخاب شده 
اســت. برنامه »پنجگاه« در طول برگزاری جشنواره 
موسیقی فجر، هر روز ساعت ۱۶: ۳۰ از رادیو فرهنگ 
پخش می شود. برنامه »صباهنگ« با حضور در محل 
برگزاری ســی و هشتمین جشــنواره موسیقی فجر 
آخرین اخبار و حواشــی این جشــنواره را به اطلاع 
مخاطبان می رساند. »صباهنگ« برنامه موسیقی محور 
رادیو صباســت که با پخش ترانه های درخواســتی، 
فضای شــادی را بــرای مخاطبان این شــبکه ایجاد 
می کند. این برنامه کنار سرگرمی به اطلاع رسانی در 
حوزه موســیقی می پردازد و آخرین اخبار و حواشی 
موســیقی را به اطلاع مخاطبان می رساند. این برنامه 
همزمان با برگزاری سی  و هشتمین جشنواره موسیقی 
فجر با حضور در محل برگزاری جشنواره با گفت وگو با 
هنرمندان و شرکت کنندگان جشنواره و تهیه گزارش 

آخرین اخبار و حواشی جشنواره را به اطلاع مخاطبان 
می رساند. »صباهنگ« شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۸ 
به تهیه کنندگــی رضا عزتی و اجــرای فریبا باقری و 
هماهنگی پویا رضایی روی آنتن شبکه رادیویی صبا 
می رود. با توجه به سیاســت شــبکه، برنامه ویژه ای 
در ایران صدا تولید نمی شــود، این در حالی است که 
تقریباً تمامی برنامه ها به صورت تصویری پوشش داده 
می شود. ویژه برنامه »دانگ« زنده و مستقیم از محل 
برگزاری سی وهشــتمین جشــنواره موسیقی فجر از 
۲۸ بهمن تا ۲ اســفند ســاعت ۲۰ به  تهیه کنندگی 
میثم کریمی، کارشناس ـ مجری، اسماعیل باستانی، 
کارشناسی نوژان حیدری و گزارشگری یاسمن پارسا 

پخش می شود. 
  موسیقی فجر از صدای پایتخت

شــبکه رادیویی تهــران از برنامــه »تهران من« 
هر عصرگاه تقدیم مخاطبان می شــود و از شــنبه 
۲۹ بهمن سی وهشتمین جشــنواره موسیقی فجر 
را پوشــش می دهد. غزل نهانی، گزارشگر برنامه با 
حضور در محل برگزاری این جشنواره آخرین اخبار 
و رویدادها را با گفت وگو با هنرمندان و مســئولین 
برگزاری به سمع و نظر مخاطبان می رساند. »تهران 
من« کاری از گروه اخلاق و زندگی شهروندی رادیو 
تهران در بخــش فرهنگی تازه ترین رویدادهای این 
حوزه را از مــوج FM ردیــف ۹۴ مگاهرتز تقدیم 

فرهیختگان می کند.

پوششِ رادیویی جشنواره موسیقی فجر
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